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Liebe Kund:innen, liebe Partner:innen,

Bio ist die Zukunft — nicht nur fiir unsere Erndhrungsindustrie,
sondern auch fiir die weitere Entwicklung unserer Klimaziele.
Der Verlust biologischer Vielfalt ist unbestreitbar neben der
Klimakrise die grofste Herausforderung unserer Zeit.

Dass das derzeitige Erndhrungssystem den weltweiten Verlust
der Biodiversitat zur Folge hat, ist noch immer nicht allen
Verbraucher:innen bewusst. Denn was wir essen, hat einen
immensen Einfluss auf den Erhalt der Biodiversitat und somit
auf die Zukunftsfahigkeit der Landwirtschaft und entspre-
chend auf unsere Erndhrungssicherheit. Durch den Verzicht auf
Gentechnik und Ackergifte, durch wechselnde Fruchtfolgen
und nachhaltigen Anbau geht dkologische Landwirtschaft
bewusst mit den Ressourcen um und liefert Rohstoffe fiir
natlirliche und unverfalschte Lebensmittel.

Als Hersteller tragen wir eine besondere Verantwortung: Mit
der Verankerung der Biodiversitat in unserer Mission ,Food
for Biodiversity" haben wir unserer Nachhaltigkeitsstrategie
einen starkeren Fokus, einen systematischeren Ansatz
sowie ein noch groReres Wirkpotenzial gegeben.

Wir gehen noch einen Schritt weiter als ,nur Bio" und lassen
dies in jedes unserer Produkte der Marken Allos, Cupper,
De Rit, Little Lunch und Tartex einfliefden. Wir setzen uns
dafiir ein, das industrielle Erndhrungssystem durch alter-
native und schmackhafte Lebensmittel von innen heraus
zu verandern: biologisch, pflanzlich und vielfaltig. Durch
die reine Verwendung von alternativen Rohwaren in
unseren abwechslungsreichen Rezepturen tragen wir zur
Vielfalt im Anbau bei.

N' CUPPER
MATURAL, FAIR & DELICIOUS

Mit unseren eigenen Projekten wie beispielsweise ,Friih-
stiick auf dem Hof" vermitteln wir den Mehrwert 6kologi-
scher und damit enkeltauglicher Landwirtschaft an Kinder
und zeigen ihnen spielerisch, was eine gesunde Erndhrung
ist. Nur mit vollumfanglicher Aufkldrung und Engagement
kdnnen wir gemeinsam etwas bewegen.

Der Gewinn des Deutschen Nachhaltigkeitspreises 2023
im Transformationsfeld Biodiversitdt sowie die erneute
und erfolgreiche B-Corp-Zertifizierung zeigen uns, dass
wir gemeinsam auf dem richtigen Weg sind.




WIR SIND DAS ZUHAUSE
INNOVATIVER MARKEN ...

... und engagierter Mitarbeiter:innen.

Als einer der ersten Bio-Hersteller in Deutschland investie-
ren wir unser Konnen, unsere Kreativitat und unsere
jahrzehntelange Erfahrung in eine bessere Zukunft, denn
wir sehen uns in der Verantwortung, auch noch unsere
Enkel:innen natiirlich und nachhaltig erndhren zu konnen.
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Das findet auch die Jury des Deutschen
Nachhaltigkeitspreises (DNP) ausgezeichnet
und hat uns im Dezember 2022 den Deutschen
Nachhaltigkeitspreis im Transformationsfeld
Biodiversitat verliehen.

Diese wertvolle Auszeichnung wiirdigt entscheidend unsere

Vorreiterrolle fiir eine zukunftsgewandte Ernahrung und unser
Engagement, eine nachhaltige Entwicklung in der Gesellschaft

zu etablieren.

Der Preis bestarkt uns zudem in unserer Mission, mit der
Herstellung und dem Vertrieb eines vielféltigen Sortiments an
gesunden, unverfalschten, vegetarischen und veganen
Bio-Produkten den weltweiten Artenverlust zu stoppen und

www.allos-hofmanufaktur.de

Unsere Mission ,Food for Biodiversity” leitet uns nicht nur
in der Entwicklung vielfaltiger Rezepturen - auch dariiber
hinaus behalten wir stets unsere 6kologische und

soziale Verantwortung im Blick.

Seit Ende 2018 sind wir Teil der B-Corp-Gemeinschaft, ¥4 8
um im Schulterschluss mit weiteren Unternehmen "5 ;g
T

ein Umdenken in der Wirtschaft anzuregen: Y

o . . o . )
fir mehr Verantwortung im sozialen, ckologischen ¥
und 6konomischen Bereich. "

die biologische Vielfalt zu erhalten. Die Auszeichnung
zeigt uns, dass die Bedeutung unserer Mission ,Food for
Biodiversity” und unser Engagement, den biodiversen
Anbau pflanzlicher Rohstoffe weiter auszubauen, von der
Gesellschaft wahrgenommen werden.

Wir werden die Trendumkehr zu einem bewussteren
Umgang mit den Rohstoffen und Lebensmitteln weiter
vorantreiben.

Zuriick zum Inhalt

WIR LEBEN UNSERE MISSION

Unsere Mission haben wir in drei Handlungsfelder kategorisiert und machen
diese in unserem Biodiversitats-Mantra sichtbar: ..

Biodiversitat Biodiversitat Biodiversitat
schutzen wachsen lassen

durch 6kologische und durch Projekte in der Lieferkette
pflanzliche Produkte und vielfaltigere Rezepturen

Standardisierung durch vielfaltige
Rezepturen entgegenwirken

Unsere Produkte basieren zu 80%
auf alternativen Rohstoffen*
Diversitat auf dem Acker

Umstellung strategischer Rohstoffe auf
biodiversen Anbau (iiber die aktuell

Keine Ackergifte

Unsere Produkte sind zu 100 % bio*

Pflanzliche Erndhrung

Unsere Produkte sind zu
98% vegetarisch*

Umweltschutzprojekte &
Kooperationen

Bewusstsein & Engagement
der Mitarbeitenden

und zu 83 % vegan®

geltenden Standards der
EU-Oko-Verordnung hinaus)

B CORP - EIN SIEGEL“FUR NACHHALTIGES
WIRTSCHAFTEN VERANDERT DIE WELT

\ Heute ist es wichtiger denn je, dass Unternehmen Verantwortung
iibernehmen. Die weltweite B-Corp-Community verfolgt das
gemeinsame Ziel, einen positiven sozialen und 6kologischen
Wandel herbeizufiihren.

Seit 2018 sind wir erfolgreich B-Corp-zertifiziert. 2022
wurden wir erstmals gesamthaft mit der Ecotone-Gruppe

B Corp-rezertifiziert und erreichten gruppenweit einen neuen
Rekord-Score von 116,5. Damit sind wir Teil des ersten und
grofdten Lebensmittelunternehmens in Europa,
das B-Corp-zertifiziert ist.

Zertifizierte

®
I

Corporation

Gesamthafter
B-Corp-Score der
Ecotone-Gruppe

2022: 116'5

Durchschnittlicher B-Corp-Score :
in Unternehmen: 50,9 ;

: B-Corp-Score
. der AHM 2018: 934

o Mindest-Score fﬁrie

~ B-Corp-Zertifizierung: 80
5 »~

B CORP - KURZ ERKLART ™

B Corb steht fiir Benefit Corporations, also Unternehmen, die
Positives bewirken wollen - nicht nur fiir ihre Anteilseigner, nehmensfiihrung, Mitarbeitende, Community, Umwelt
sondern auch fiir die Gesellschaft. Um die Zertifizierung zu und Kund:innen. Nur Unternehmen, die sehr hohe Sozial-
erhalten, miissen sich Unternehmen einem besonders strengen und Umweltstandards einhalten, werden ausgezeichnet.

und umfassenden Priifungsprozess unterziehen. Die
Priifung umfasst alle Bereiche des Unternehmens: Unter-

*Bezogen auf den Umsatz im Jahr 2021.
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Zuriick zum Inhalt <<>>

Als modernes Bio-Unternehmen wollen wir die Welt nicht nur mit innovativen Bio-Produkten, sondern
auch mit nachhaltigen Projekten ein kleines Stuckchen besser machen. Wir treiben ganzheitliche Projekte
voran und unterstutzen als Allos Hof-Manufaktur nachhaltige Ideen und Initiativen zur Forderung des
okologischen Landbaus, biologischer Vielfalt sowie gesunder Ernahrung.
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WIR FEIERN 10 JAHRE
,BIENE SUCHT BLUTE"

Wir lieben Bienen und unser Bliihwiesenprojekt
fir mehr Biodiversitat. Bereits seit 2012 setzen
wir uns gemeinsam mit einer wachsenden Zahl
an Kooperationspartner:innen vielerorts fiir
eine insektenfreundliche Zukunft ein. Was 2012
als Azubi-Projekt unter dem Titel ,Neustart fiir
die Artenvielfalt” mit einem kleinen Blih-
streifen auf dem Allos Hof startete, ist heute

, - XPERTE |8
eine langfristig angelegte Naturschutzinitiative.
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) BIST EiN FRUMSTUCKSEXPERTE
PENN GEMEINSAM. WABEN wiR.,

Inzwischen finden Bienen und andere Insekten

deutschlandweit auf tiber 19 Hektar
Bliihflachen ein Zuhause. G\(;
/)

Darlber hinaus verteilen wir grofse Mengen

Q{g insektenfreundliches Bio-Saatgut in kleinen
Tutchen Uber den Fachhandel an unsere
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Kund:innen. Im Frihling 2023 gab es eine
neue Jubilaums-Auflage.

FUR KLEINE
,BESSERESSER":
DAS ,FRUHSTUCK
AUF DEM HOF"

Mit unserer Initiative ,Frihstiick auf dem Hof"
setzen wir uns seit 2010 dafir ein, die Bedeu-
tung dkologischer Landwirtschaft und Vielfalt
auf dem Teller fiir eine gesunde Erndhrung an
Schiler:innen im Grundschulalter und Lehrende
zu vermitteln. Im Rahmen eines interaktiven
Vormittages auf dem Allos Hof in
Drebber lernen wir das Konzept der
Ernahrungspyramide kennen,
friihstiicken gemein-
sam und besichtigen
die Produktionshallen.
Zusatzlich gibt es seit
2021 das ,Friihstiick
mit der Hof-Bande".
In liebevoll zusammengestellten

Boxen senden wir vielféltiges interaktives Lern-
material und eine grofe Produktauswahl direkt
zu den Kindern in die Klassenrdume.

hoe. B2
BIENE SUCHT BLUTE

Unsere Bio-Samenmischung:  [ER{F9THS Blihwiesen-Initiative
Buchweizen, Kornblume, Ringelblume, fiir mehr Biodiversitat
Borretsch, Dill und Phazelie. >

www.allos-hofmanufaktur.de



PATENSCHAFT ,PLASTIKFREIE STADTUMWELT"

Als Teil der BUND-Initiative ,Plastikfreie Stadtumwelt” haben wir in Bremen die Patenschaft fiir ein Landschaftsschutzgebiet an

der Weser iibernommen, das wir regelmafig von angeschwemmtem Mll befreien. Dieses Gebiet, in dem man die Gezeiten sicht- und
spurbar mitbekommt, dient einigen gefahrdeten Vogelarten als Brutstatte. Bei unseren zwei bis drei Aufraumaktionen pro Jahr kommen
wahrend unseres Einsatzes jedes Mal grofse Mengen an Plastikmiill zusammen.

CORPORATE VOLUNTEERING e o || TN

Um unseren Mitarbeiter:innen die Mdglichkeit zu bieten, sich im Einklang
mit unserer Mission zu engagieren, haben wir 2019 unser Corporate-Volun-
teering-Programm ins Leben gerufen. Hierbei fordern wir ihr Engagement,
sich in ihrer Freizeit fir gemeinniitzige Projekte einzusetzen. Wir wert-

schatzen es, dass auch auferhalb der Arbeit der gemeinschaftliche Gedanke
und der, die Welt jeden Tag ein Stiick besser zu machen, gelebt werden.

www.allos-hofmanufaktur.de

BIO-BROTBOX

Wir méchten einen Beitrag fir das Thema ,Erndhrungsbildung’
leisten, deswegen unterstiitzen wir seit vielen Jahren mit unseren
Allos Produkten die Bio-Brotbox-Aktion. Bei der bundesweiten
Aktion werden zum Schulbeginn Bio-Friihstlicke in wiederver-
wendbaren Brotboxen an Grundschiiler:innen verschenkt.

Das Ziel der Aktion ist
auf die Wichtigkeit eines
taglichen, gesunden Friih-
stiicks hinzuweisen und
Kindern die Wertigkeit
und den Ursprung von
Lebensmitteln nahezu-
bringen. In 2022 haben
wir so fast 70.000 Bio-
Brotboxen mit unseren
Produkten unterstiitzt.

it

GEMEINSAM FUR UNSERE MISSION

Wir sind ein ,Great Place to Work"!
Uns ist es besonders wichtig, dass sich unsere Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter bei uns wohl fiihlen und gerne zur Arbeit kommen, um
gemeinsam unsere Mission voranzutreiben. Dafiir setzen wir uns auf
vielfaltige Weise ein und wurden erstmals 2018 fiir die herausragen-
den Arbeitsbedingungen und die besondere Unternehmenskultur mit
der ,Great Place to Work"-Zertifizierung ausgezeichnet.

Zuriick zum Inhalt <<>>

ACKERGIFTE? NEIN DANKE!

Als Griindungsmitglied des ,Biindnisses
fir eine enkeltaugliche Landwirtschaft’
setzen wir uns seit 2018 mit weiteren
Bio-Herstellern in der bundesweiten
Aktion ,Ackergifte? Nein danke!” dafir
ein, okologische Landwirtschaft zur Norm
zu machen - fiir eine verbindliche Pestizidreduktion und
den EU-weiten Ausstieg aus Glyphosat. Dabei werden
Forschungsvorhaben iiber die flachendeckende Verbreitung
von Ackergiften, die Menschen, Tiere und Pflanzen belasten,
auf den Weg gebracht. Zudem wird eine Roadmap zur
Verwirklichung einer enkeltauglichen Landwirtschaft unter
Wiirdigung aller an der Lebensmittelversorgung beteiligten
Industrien erarbeitet.

LIEbEI‘: ' 1’-"
Cem Ozdemir: 1 ]'
Was tun Sle dafur
~dass es weiter BII:I
geben kann? { -
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Seit liber 40 Jahren stellt unsere Marke
Allos Bio-Lebensmittel her, die gut
schmecken und guttun.

Was mit handgefertigten Frucht-Schnitten
begann, setzte sich fort mit Entdeckungen wie
Amaranth, dem Superkorn der Inkas, und der
alternativen Siite Agavendicksaft - echte Bio-
Originale fiir alle Naturkostfans.

Damals wie heute werden viele Allos Produkte
liebevoll und handwerklich auf dem Allos Hof
entwickelt und hergestellt.

Das Sortiment von Allos bietet gesundheits-
bewussten Menschen vollwertige Amaranth
Mislis, innovative vegane Brotaufstriche,
Frucht-Schnitten und Fruchtaufstriche, sorten-
reine Honige und vieles mehr.

UNSERE
REZEPTUREN : A

NATURLICHE 6UT

VOM HOF
ZU tUCH

GUT FUR
DIEUMWELT

IMMER
1007 BIO

IMMER VEGETARISCH -~ VON-DER NATUR
ODER VEGAN INSPIRIERT

AUSGEWOGENE GUTE

REZEPTUREN NAHRWERTE ZUTATEN FUR DICH

www.allos.de
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ALLDS, -2 -
INFORMATIONEN
CEREALIEN

PFLANZLICHE DRINKS

BROTAUFSTRICHE

ZWISCHENDURCH

HEISSGETRANKE

BROT MAL ANDERS

WEITERES

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

Planet-Score

Unsere Verpackungen
Ungesiifdte Miislis
Porridges

Entdecker Miislis
Hof-Granola

Gebackene Crunchies
Amaranth Miislis
Amaranth Crunchies
Miisli-Klassiker

Poppies

Drinks

Cuisines

Herzhafte Brotaufstriche
Fruchtige Brotaufstriche
Peanut Butter

Honige & Honigspezialitdten
Riegel

Geback

Tee

Maiswaffeln
Agavendicksaft

Lavandinél

<<>>
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NACHHALTIGKEIT - UNSERE VERPACKUNGEN

Nicht nur unsere Bio-Lebensmittel erstrahlen im neuen Glanz - auch im Bereich Verpackungen hat sich
im Zuge des Relaunchs einiges getan. Denn wir sind immer auf der Suche nach Losungen, um unsere

Produkte so nachhaltig wie moglich sicher zu verpacken.

WIR SETZEN AUF DEN PLANET-SCORE

Mit dem Relaunch wird auch der Planet-Score auf unseren Verpackungen erscheinen.

Der Planet-Score ist ein 6kologisches Nachhaltigkeitslabel, das Auskunft - und damit
Orientierung - Giber die Umweltauswirkungen von Lebensmitteln gibt. Neben einem
Gesamt-Score (von Skala A bis E) weist das Label auch eine differenzierte Bewertung

in den Bereichen Pestizide, Biodiversitat und Klima aus und ist das einzige Label, das

Auskunft zum Tierwohl gibt.

Der Planet-Score ist somit ein Label, das auf transparente Weise eine verbindliche
Kennzeichnung von Nachhaltigkeitsaspekten auf Lebensmitteln bietet.

WARUM SETZEN WIR AUF DEN
PLANET-SCORE?

Neben dem Planet-Score werden weitere Nachhaltigkeitskenn-
zeichnungen diskutiert. Die vermutlich bekanntesten sind der
PEF (reine LCA-Berechnung) und der Eco-Score (LCA +
Malus- und Bonuspunkte). Allerdings férdern diese beiden
Systeme intensive landwirtschaftliche Praktiken und belohnen
Massenproduktion. Im Gegenzug dazu schneiden Bio-Produkte
meist schlechter ab als konventionelle Produkte. Dies steht im
Kontrast zu unserer Mission ,Food for Biodiversity".

Wir finden, das darf man so nicht stehen lassen, weshalb wir
uns gemeinsam mit dem BNN (Bundesverband Naturkost
Naturwaren) und weiteren Bio-Unternehmen fiir den Planet-
Score starkmachen und einsetzen.

Tt oy

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT
KLIMA

www.allos.de

Tl O

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA (A
HALTUNGS-

FORM

WIE SIEHT DAS
BEI ALLOS AUS?

Zusammen mit dem neuen Design wird nun auch der
Planet-Score auf den Verpackungen der folgenden
Kategorien zu finden sein:

Pflanzliche Drinks, Tee, Cerealien, Kekse,
Fruchtaufstriche und Waffeln

(Wir haben den Planet-Score bereits fiir einige Kategorien
berechnen lassen und werden dies nach und nach fir alle
unsere Produkte tun.)

Auflerdem wird der Planet-Score fir alle Produkte auch
online und hier im Katalog zur Verfiigung gestellt, auch dort,
wo er aus Platzgriinden nicht auf der Verpackung erscheint.

1‘“15‘ UMSaTF
v Mk

SO (VER)PACKEN WIR DAS

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

Wo immer wir Verpackungsmaterial einsparen konnen, tun wir das und suchen stets nach der bestmoglichen Losung.
Denn damit der Schutz und die hohe Qualitdt unserer Produkte gewdhrleistet werden konnen, miissen die Verpackungen
einige Funktionen erfiillen. Sie miissen das Aroma erhalten und vor Feuchtigkeit schiitzen sowie Belastungen beim

Transport standhalten.

Bei der Herstellung unserer Verpackungen achten wir zusatzlich darauf, Ressourcen zu schonen und vorwiegend
nachwachsende Rohstoffe zu verwenden. Deshalb arbeiten wir gemeinsam mit Verpackungsexpert:innen daran, die
Okobilanz unserer Verpackungen Schritt fiir Schritt zu verbessern.

PASTETEN - JETZT OHNE PLASTIKDECKEL

Die Allos Hof-Pasteten hatten bis vor Kurzem einen extra Plastikdeckel, um die ge6ffneten
Pasteten wieder zu verschliefen. Der Deckel wurde bisher fir einen sicheren Transport
verwendet, jedoch haben Transporttests bestatigt, dass wir auch ohne den Deckel auskommen.
Daher haben wir uns bei Allos dazu entschieden, auf den Plastikdeckel unserer Pasteten zu
verzichten. Es freut uns, dass dadurch 2.057 kg** Plastik pro Jahr eingespart werden kénnen.

ALLOS KEKSE - NEUES FORMAT,
WENIGER PLASTIK

Im Zuge des Design-Relaunchs passen wir auch das Verpackungsformat der
Familien- und der Tier Kekse an. Die Packungen werden bei gleichem Inhalt
insgesamt verkleinert. Das neue Format ist deutlich schmaler, aber dafiir etwas

hoher. Dadurch wird Plastik eingespart und sie bendtigen weniger
Platz im Regal. Zudem haben wir die genannten
Kekse auf vegane Rezepturen umgestellt. \

Durch diese Anpassungen verzichten wir
zukiinftig nicht nur auf den Einsatz tierischer
Ressourcen, sondern sparen auch insgesamt
2.127 m? Plastik pro Jahr ein.

**3,7 g pro Deckel x 556,5 KEA Pasteten.

2127KG
PLASTIK

Einsparung pro Jahr

CEREALIEN - NEUE FOLIE,
KOMPLETT RECYCLEFAHIG

Die Folien unserer Cerealien werden zukiinftig umgestellt.
Das Material wird ab Ende 20253 reines PE (Polyethylen)
sein. Der grofe Vorteil: Diese Verpackung ist somit komplett
recyclefdhig. Wenn die Endkonsument:innen die Tiite im
gelben Sack entsorgen, kann das Material wiederaufbereitet
und erneut verwendet werden.

Im Zuge dieser Umstellung haben wir aufterdem eine
zehnprozentige Einsparung im Materialgewicht erreicht
und konnen pro Jahr 1.800 kg Plastik einsparen.

Diese Verpackungen werden (im Vergleich zum

Druck mit Lasemittelfarben) mit wasserbasierten

‘ Druckfarben hergestellt. Dadurch wird wahrend des
@ Druckprozesses viermal weniger (07 ausgestoRen!

ALLOS
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NACHHALTIGKEIT - UNSERE VERPACKUNGEN ALLOS
NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt <<>>

TEES - WIE IMMER GUT VERPACKT PFLANZLICHE DRINKS - ZU 88 % AUS
NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN

Die Verpackung fiir unsere pflanzlichen Drinks besteht zu 88 % aus

l inbliis- nachwachsenden Rohstoffen. Damit ist sie eine der nachhaltigsten ALL o S

Die Verpackung unserer Tees ist komplett plastikfrei. Der

.

Umkarton besteht aus FSC-zertifizierter Pappe, die Teebeutel- ALLQS
e

Sachets wurden aus Papier hergestellt. NATULLTH 607 L T

¥

Unsere Teebeutel waren schon immer Natur pur und sind Tetra-Pak’-Verpackungen, die es derzeit auf dem Markt gibt.
ungebleicht, das spart einen Produktionsschritt ein. Der

Faden besteht aus Bio-Baumwolle, aufterdem verwenden
wir keine Metallklammern. So kann der Teebeutel direkt

kompostiert werden.

: . o NATURLICH GUT FUR MICH
Die Verpackung setzt sich aus FSC-zertifiziertem Karton und Zucker-

rohr zusammen. Deckel und Gewinde bestehen aus Zuckerrohr, das
bei der Zuckerproduktion als Abfallprodukt anfallt.

Und die Umstellung hat sich gelohnt: Mit der neuen Verpackung der

UMKARTON TEEBEUTEL pflanzlichen Drinks reduzieren wir den CO2-FuRabdruck im
Material Pappe (FSC-Mix) Material Nachwachsende, Vergleich zur alten Verpackung deutlich um 18 % — zertifiziert durch
Entsorgung pflanzliche Materialien den Carbon Trust.
Altpapiertonne Entsorgung
Biomdill oder Biotonne DECKEL UND GEWINDE
SACHET Material Zuckerrohr
Material Papier Entsorgung Gelber Sack \
Entsorgung
Altpapiertonne Kompostierbare Teebeutel KARTON /U 887
Material Tetra Pak®, TetraBrik® °

Aseptic Biobased, FSC-Mix
Entsorgung Gelber Sack

ZU 1001

aus nachwachsenden Rohstoffen

BROTAUFSTRICHE - ALLOS CUISINES -

NACHHALTIG VERPACKT NEUER BIO-BASIERTER VERSCHLUSS

Bei jedem Verpackungsteil unserer Brotauf- Auch der Deckel und das Gewinde unserer pflanzlichen Kiichenhelfer sind jetzt biobasiert. Wie bereits Zgéggfﬁ%ﬂl

striche — Deckel, Glas und Etikett — achten wir bei den pflanzlichen Drinks wird nun auch hier Zuckerrohr verwendet, das bei der Zuckerproduktion e

auf nachhaltige Komponenten: als Abfallprodukt anfallt. Es werden also keine zusitzlichen Ressourcen fiir den Rohstoff benotigt. E”r Wi'te”;l”forma“o”e”
esuchen Sie

Die Schraubdeckel enthalten weder Weich- Die ,FSC*“- und ,,Carbon Trust“-zertifizierte Verpackung besteht somit nun zu 86 % aus nach- carbontrust.com/tetrapak

macher noch PVC und das Glas besteht zu 60 % wachsenden Rohstoffen und kann komplett im gelben Sack recycelt werden.

aus recyceltem Altglas. Die Etiketten sind aus
Papier und werden mit veganem und losemittel-
freiem Kleber befestigt.

DECKEL ETIKETTEN

Material PVC-frei Material Papier (FSC,

Entsorgung FSC-Mix oder PEFC),

Gelber Sack veganer und |6semittel- §r = R
freier Etikettenkleber OHNE MU : M

GLAS Entsorgung Mit in den ' EuisinteUUH Cuisi &ﬂslr):ef .

Material 60% Altglas Glascontainer oder N o Pt \dﬁa ;

Entsorgung getrennt zum Altpapier 210 B { |

Glascontainer

60 7 Ohne Weichmacher 100 7 Bio-basierte Deckel & Gewinde aus 7U 86 7 FSC_
recyceltes Altglas OHNE PVC Papier und vegan / UCKERROHR aus nachwachsenden Rohstoffen zertifizierter Karton

www.allos.de
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DER PERFEKTE START IN DEN TAG

Wir vom Allos Hof sind alle mit viel Erfahrung, Leidenschaft und Herz dabei.
Wir arbeiten Hand in Hand mit unseren Lieferant:innen, um genau die
richtigen Rohwaren fiir unsere Miislis einzukaufen.
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Unsere Kolleg:innen entwickeln daraus die leckersten Miislis, Crunchies oder Porridges
und sorgen dafiir, dass es auf dem Allos Hof so kostlich duftet,
wenn z.B. unser neues Crunchy-Msli mit viel Liebe gebacken und verpackt wird.

www.allos.de
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DER KLASSIKER
Bircher Miisli



BIODIVERSITAT — HAFER AUS DEUTSCHLAND ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuruck zum Inhalt

HAFER AUS DEUTSCHLAND

Nach den pflanzlichen Drinks wurden 2023 auch
die ersten Cerealien mit biodiversen Rohstoffen
hergestellt — namlich mit biodivers angebautem
Bio-Hafer aus Deutschland. Daftir haben wir uns
partnerschaftlich unter anderem mit einer Hafer-
flockenfabrik zusammengetan, die mit 33 siid-
deutschen Bio-Landwirt:innen eine Lieferge-
meinschaft bildet.

Somit konnen wir gemeinsam mit unseren Bio-
land-Bauern und -Biuerinnen die biologische
Vielfalt fordern und somit weit iiber die rechtlichen
Mindestanforderungen fur Bio-Anbau hinausgehn.

Im Jahr 2022 wurden fir Allos bereits 132 Tonnen
biodiverser Hafer fiir unsere ungesiiftten Mislis
und Porridges verwendet. Zukiinftig werden

wir unser gesamtes Cerealien- und Hafer-Riegel-
Sortiment auf biodiversen Hafer aus \ ’

Deutschland umstellen. ,

FUR ALL UNSERE UNGESUBTEN
MUSLIS UND PORRIDGES

All unsere Landwirt:innen
leisten ihren Beitrag, um eine
okologische Landwirtschaft
zu unterstiitzen und
Biodiversitét zu fordern,
beispielsweise durch den
Erhalt von biodiversen )
Strukturelementen. Diese \ ‘
bieten Wind- sowie Boden-

schutz und schaffen Lebensraum
fur viele Tier- und Pflanzenarten.

WIRD BIODIVERSER HAFER AUS
DEUTSCHLAND VERWENDET

DAS UNGESUBTE DAS UNGESUBTE

Beeren-Miisli Nuss-Milslj

L O R

DIE WERTE UNSERER BIO-LANDWIRT:INNEN

EINHALTUNG HACKEN STATT KOOPERATION & MIST ALS ERHALT SCHAFFUNG
LANGER PESTIZIDE MITEINANDER BIO-DUNGER BIODIVERSER BIODIVERSER
FRUCHTFOLGEN LANDSCHAFTEN ~ STRUKTURELEMENTE

www.allos.de



MUSLIS ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos ungesiifite Miislis e
Es kommt nicht oft vor, dass man etwas weglassen kann, ohne dass einem etwas fehlt. Wir bei Allos gehen gerne die Extra-Meile fiir mehr Artenvielfalt. Fir unsere ungesiften DE-0K0-001
Wir haben das Gefiihl, bei unseren ungestiften Mislis ist uns das gelungen. Mislis und Porridges setzen wir daher biodiversen Hafer aus Deutschland ein.

Was denkt ihr? Ohne zugesetzten Zucker lassen sie nichts vermissen, was man von einem richtig Hierbei mochten wir einen fruchtbaren Boden erhalten sowie die natiirliche Vielfalt der Tier-

guten Musli erwartet: 100 % bio, absolut lecker, wirklich ballaststoffreich, voller Vollkornflocken. und Pflanzenwelt schiitzen, indem wir auf Rotation und Fruchtfolge im Anbau setzen und die

Dem haben wir nichts hinzuzufigen - aufer: guten Appetit! Felder durch Hecken, Wiesen, Biche oder andere natiirliche Gebiete begrenzen.
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Schokos Hili : o _Banane-NussMil 7 Beeren-Miisi v Nuss-Migl Protein-Milsi

3027744 Das ungesiiRte Schoko-Miisli 5x500g € 479 " NN ||||| [l " 3027792 Das ungesiiRte Nuss-Miisli 5x500g € 479 " I "l N "
4 4

Q Zutaten: Hafervollkornflocken* 40 %, Weizenvollkornflocken* 39 %, Weizenvollkornflakes* geréstet 16 %, PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 30 %, Weizenvollkornflocken* 22 %, Rosinen* 13 %, Gerstenvollkornflocken*
féﬁz'f[; Kakaonibs* 3 %, Kakaopulver® 2%, Zimt*. Q$ VEGAN SCORE o 11% Weizenvollkornflakes* gerGstet 8 %, Haselniisse*, Sonnenblumenkerne®, Mandeln*, Leinsaat®, Sesam®, Q VEG AN
BIODIVERSITATO Allergiehinweis: kann Spuren von Sesam, Soja, Milch und Niissen/Schalenfriichten enthalten. BloDIVErsITAT@®  Kokosnusschips®, Kiirbiskerne®, Sonnenblumendl®.

LU Enthalt von Natur aus Zucker. = ©  Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.
Enthalt von Natur aus Zucker.
3027790 Das ungesiifdte Banane-Nuss-Miisli 5x 500¢ € 479 || |"| “” "I | ||| | " || . o
4 1016249236892 3027793 Das ungesiifte Protein-Miisli 5x 450¢g € 479 || Il"lll"”l""ll” I | |||
PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 25 %, Weizenvollkornflocken* 19%, Gerstenvollkornflocken* 15 %, Rosinen* 4 70162497198299
SCORE 14 %, Roggenvollkornflocken* 8 %, Weizenvollkornflakes* gerGstet 7 %, Bananenchips™ 6 % (Bananen®, Kokosél*) Q VEGAN ?MQ . Soi *32C0 : %160 P —
PESTIZIDE @ 0 o K ' A . ' . oo i ' Zutaten: Sojaflocken* 35 %, Weizenvollkornflocken* 16 %, Hafervollkornflocken* 15 %, Rosinen
BODIVERSITATQ Sojaflocken™ 2 o Welzenvollkornﬂakes*_.Z*/u (Weizenvollkornmehl®), Sonnenblumenkerne* 2 %, Haselniisse™® SCORE. “® 15%, Weizenvollkornflakes* gerdstet 6%, Kiirbiskerne®, Sonnenblumenkerne*, Chiasamen* (Salvia hispanica), !’VEGAN
=== gehackt und gerdstet 2%, Sonnenblumendl®. BIODIVERSITAT @) con® * | o * o
e . N . . . KUMA Buchweizen®, Sesam*, Leinsaat™, Sonnenblumendl™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Sesam, Milch und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten. -_— Allergiehinweis: kann Spuren von Milch und Niissen/Schalenfriichten enthalten
Enthélt von Natur aus Zucker. Enthalt von Natur aus Zucker. ‘
3027791 Das ungesiifdte Beeren-Miisli 5x 500¢ € 4,79 || |"| II” "I I”ll | |I||
4 '0162497198275

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 46 %, Rosinen* 18 %, Weizenvollkornﬂocken* 15%, Dinkelvollkornﬂocken*
SCORE (eine Weizenart) 9%, Weizenvollkornflakes* gerdstet 6 %, Mandeln* 2%, Sonnenblumenkerne*, Cranberrys* Q VEG AN
sloDIVersiTiT®  gefriergetrocknet, Erdbeeren® gefriergetrocknet, Schwarze Johannisbeeren® gefriergetrocknet, Sonnenblumenol*
LM .9 Allergiehinweis: kann Spuren von Sesam, Milch, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.
Enthalt von Natur aus Zucker.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



PORRIDGES ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos ungesiiRte Porridges s Allos Amaranth Porridge =
Wer gerne morgens mit einer warmen Mahlzeit in den Tag startet, fir den haben wir hier einen heifen Tipp: DE-0K0-001 Voller Mineralien durch Vollkornflocken, Mandeln und Leinsaat liefert das DE-0K0-001
unsere leckeren Porridges mit ballaststoffreichen Vollkornflocken und schmackhaften Fruchten - Amaranth Porridge den benétigten Energie-Kick am Morgen, ohne zu

raffiniert garniert mit tollen Gewtrzen und késtlichem Amaranth. So eine Friihstiicksbowl lasst sich belasten. Nattrlich gut fiir mich und den Planeten.

nattirlich auch noch hervorragend nach Lust und Laune verfeinern, mit allem, was man sonst noch so mag.
Bei so viel Sorgfalt und Liebe wird einem auch gleich noch ganz warm ums Herz.

MLOS

NATURLLICH 6UT FUR NIZH

= =
= =
E g
e

DﬁS UNGESUBTE

DAS UNGESOBTE
A ﬁu,rur\reda andge

 feige- Tmbeer Porridge

b2 A
g (. TR

'

3027747 Das ungesiifSte Ayurveda-Porridge 6x 450¢ € 479 " |"| II” "I” | | | |I|| 3029614 Amaranth Friihstiicksbrei Porridge Sx 400¢g € 479 " |"| II” "I " | I“ll "
4 0162497277475 4 7'0162497164201
Q Zutaten: Hafervollkornflocken* 95 %, Kokosraspel*, Chiasamen™ (Salvia hispanica), Aprikosen* Planet Q Zutaten: Hafervollkornﬂocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt und gemahlen 20 %, Dinkelvollkornﬂocken*
Fféﬁz'f; o gefriergetrocknet, Kurkuma®, Ingwer*, Zimt™. Q" VEGAN SCORE (eine Weizenart), Mandeln* gehobelt 4 %, Leinsaat*, Sonnenblumenkerne®, Bourbon-Vanille*. Q VEGAN
El?mznsmg Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten. EI:I),IVD\IXERSITATg Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, andere Nussen/SchaIenfruchten Sesam, Soja und Weizen enthalten.
502330 Das ungesiigte 3-Korn-Porridge 6500 € 479 LN
4 0162497236908

Q Zutaten: Hafervollkornflocken*® 60 %, Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 20 %,
SCORE

RS Purpurweizenvollkornschrot* 20 %. Q" VEG AN

BIODIVERSITATg Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Milch und Niissen/Schalenfriichten enthalten.
KLIMA

3023691 Das ungesiifdte Feige-Himbeer-Porridge 6x 500¢ € 479 " |"| “” "
4

Plnet Q Zutaten: Hafervollkornflocken* 90 %, Feigen® 4 %, Sultaninen* 3%, Himbeeren* gefriergetrocknet 1,5 %,
SORE Apfelfeinschnitt* 1,5 %, Reismehl*, Sonnenblumendl™. Q“ VEGAN

BIODIVERSITATQ Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



MUSLIS ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Entdecker Miislis P

Unsere Entdecker Mislis in zwei beliebten Sorten - Hafervollkornflocken fiir Bérenkrafte, kombiniert mit knusprigen DE-0K0-001
Fruchtringen oder Schokosternen - sind lecker und enthalten alles, was Kinder fiir einen guten Start in den Tag

brauchen. Die liebevoll entwickelten Rezepturen ganz ohne Rosinen enthalten mindestens 50%/%0 % weniger Zucker

als herkémmliche Kinder-Muslis.

ALLOS

NATURLTEH CUT FUR MTCH
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¢ Frucht

ART.-NR. | PRODUKT ceBINDE JeEmprvk | EAN]

5033465 Entdecker Miisi Schoko sxio0s € 429 LR
4 '016249"075453

Planet 9 Zutaten: Hafervollkornflocken* 71 %, Kakao-Sterne* 10% (Vollkornweizenmehl*, Vollkornhafermehl*, Maismehl*,
SCORE Rohrohrzucker*, Kakao™), Vollmilchschokolade* 8 % (Rohrohrzucker*, Kakaobutter®, Vollmilchpulver¥, VEGETARIS’CH

BIODIVERSITATO Kakaomasse™), Dinkelvollkorn* gepufft 5% (eine Weizenart), Welzenvollkornﬂakes gerostet 5%, Honig*.
L 9 Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3033449 Entdecker Miisli Frucht 5x 400¢g € 429 " |"| II” "
4

Q Zutaten: Hafervollkornflocken*® 68 %, Sauerkirsche-Sterne* 10% (Vollkornweizenmehl*, Vollkornhafermehl*,
fE‘S:T‘I’Z’f[fE Maismehl*, Rohrohrzucker®, Apfelsaftkonzentrat®, Rote-Bete-Pulver*®, Sauerkirschsaftkonzentrat®), Apfel- Q$ VEGAN
suomvmsmo johannlsbeere Ringe* 8% (Vollkornhafermehl* Welzenmehl"’= Maismehl* , Agavendicksaft*, Konzentrat* (Karotte™,
L Apfel*, Schwarze Johannisbeere*)), Dinkelvollkorn* gepufft 5% (eine Welzenart) Weizenvollkornflakes* gerdstet
5%, Apfelfeinschnitt™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

DIE ALLOS ENTDECKER MUSLIS

Langeweile beim Friihstiick? Nicht mit der Allos Hof-Bande und ihren Entdecker Miislis!

Natiirlich leckeres Musli, das Spafs macht: Die Allos Entdecker Mslis sind speziell fiir die Bediirfnisse von Kindern
entwickelt. Spannende Formen, bunte Farben sowie leckere Vollkornflocken aus Hafer, Dinkel und Weizen
machen unsere Mislis eben zu einer guten Wahl fiir die ganze Familie. Wir von Allos wissen, wie wichtig eine
gesunde und vollwertige Ernahrung fiir Kinder ist und welche Nahrwerte ideal sind.

Lotta, Tim, Elli und Mats - das sind unsere Entdecker vom Allos Hof!

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



GRANOLA GEBACKENE CRUNCHIES ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
<< Zuriick zum Inhalt  <<>>
Allos Hof-Granola s Allos Gebackene Crunchies 2
Damit unsere Hof-Granolas so lecker werden, gehen sie fiir euch noch einmal durchs Feuer. DE-OKO-001 Unser Gebackenes Crunchy gibt es in vier leckeren Sorten fiir jeden Geschmack: von Hafer pur tiber fruchtige DE-OKO-001
Na ja, durch unseren Hof-Ofen. Hier werden sie zu dem, was sie sind: ganz besonders knusprig Beeren bis hin zu knackiger Schokolade und gerdsteten Haselniissen. Alle Sorten werden mit 100%
und lecker. Késtliche Getreideflocken, Saaten und Flakes, einzeln umhiillt mit einer kandierten Vollkornhafer gebacken, nattrlich ohne Palmol, und mit den besten ausgewogenen Zutaten verfeinert.
Schicht aus Agavendicksaft. Und das kombiniert mit aromatischen Friichten und bester Damit jeder Bissen unseres Crunchies so lecker schmeckt, wie er ist: mit viel Herz & Hand gebacken.

Schokolade - aber einem Drittel weniger Zucker als bei herkdmmlichen Crunch-Muslis.
Fun Fact: Wir waren seinerzeit die Ersten, die schonend gerostetes Muslis angeboten haben.

ALLOS | ALLOS

NATURLTEH 6T R MICH |

NATURLITH GuUT R MEGH
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3029635 Hof-Granola Beere 6x 300¢g € 449 3031530 Hafer Crunchy Schoko 6x 600¢g € 549

PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken® Agavendicksaft*, Reissirup*, Weizenflakes* ger6stet, Beerenmix* gefriergetrocknet PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 51%, Rohrohrzucker®, Zartbitterschokolade* 10% (Kakaomasse*, Rohrohrzucker®,
féﬁz’f[fg - 39 (in veranderlichen Gewichtsanteilen: Brombeeren®, Erdbeeren®, Himbeeren*), Sonnenblumendl*, Amaranth* Q VEGAN :Egﬁz'f& ° Kakaobutter*), Reisextrudate* (Reismehl*), Hafermehl* 8 %, Haferkleie* 5%, Sonnenblumendl*, Verdickungsmittel: Q” VEGAN
BIODIVERSITAT®  gepoppt, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte. BIODIVERSITATO - Gummiarabicum®, Kokosraspel*, Meersalz, Antioxidationsmittel: tocopherolreicher Extrakt.

Xums _©  Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Milch, Sesam und Soja enthalten. LMD Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3029632 Hof-Granola Schokolade 6x 300¢ € 449 || |"| II” "I Ill |I | " 3031536 Hafer Crunchy Hafer 6x 600¢g € 549 " |"| "” " “ | I| ” "
. - . . . 470162497123024 4 0162497074098
PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken*, Agavendicksaft®, Reissirup*, Weizenflakes™ gerdstet, Zartbitterschokolade™ 5% PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 56 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate* (Reismehl*), Hafermehl* 8°%, Haferkleie® 6%,
PecTI2iDe (Kakaomasse®, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®), Kakaopulver stark entdlt 2%, Sonnenblumendl”, Amaranth* Q VEGAN SCORE "= Sonnenblumendl®, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel®, Meersalz, Antioxidationsmittel: tocopherol- "VEGAN
ﬁnl?msksnlwo gepoppt, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte. BIODIVERSITAT®  reicher Extrakt.
— Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 50%. XumA O Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Milch, Sesam und Soja enthalten.
5051527 Hafer Crunchy Beere exso0s € 549 IR
4 '016249"074067

PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 54 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 8 %, Haferkleie*
SCORE o 2% Sonnenblumendl®, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel®, Cranberrys* gefriergetrocknet 1,1%, Q” VEGAN
BIODIVERSITATG ~ Schwarze Johannisbeeren® gefriergetrocknet 1,1%, Heidelbeeren™ gefriergetrocknet 0,8 %, Meersalz,

L Antioxidationsmittel: tocopherolreicher Extrakt.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
3031539 Hafer Crunchy Zartbitter & Gerstete Haselnuss 6x450g € 549 " NN " I[N ||||||
4 "'0162497074715

PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken*® 47 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 7 %,
SCORE ° Zartbitterschokolade* 7% (Kakaomasse™, Rohrohrzucker®, Kakaobutter*), Haselniisse* gerGstet 7 %, Haferkleie* 5 %, Q” VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Sonnenblumendl™, Kakaopulver* 3%, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel®, Antioxidationsmittel:
L tocopherolreicher Extrakt.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau



AMARANTH MUSLIS ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

<< Zuriick zum Inhalt  <<>>
Allos Amaranth Miislis
Die fiinf Allos Amaranth Misli-Sorten bieten langanhaltende Energie, ohne zu belasten. Dabei sind sie nattrlich lecker. Die bewahrten Rezepturen mit 20 % wertvollem Amaranth, Vollkorngetreideflocken und Saaten, Friichten, DE-0K0-001

Als Magnesium- und Eisenquelle sorgen die Amaranth Miislis fiir einen super Start in den Tag. Beeren, Nussen oder Zartbitterschokolade werden auf dem Allos Hof hergestellt.

DR RNANNA Ly

P ¢ > [
ﬂgﬂﬂﬂﬂNT A% %P'ElﬂEANTH
asis-Miisli @ _ & ¢ nﬁu Miigli @

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN]

3029605 Amaranth Basis Miisli 5x375g € 449 " 1l |||||||||||| l |||||||||| 3029617 Amaranth Friichte Misli 5x375g € 479 " ||||||||||||||| NI "
16249164089 4 6249"164126
5016414 Amaranth Basis Miisl - GroRgebinde sasie e eI 5016416 Amaranth Friichte Miisi - GroRgebinde Sx15ke € 1549 IR
016249"164140 4 62497164164
Yane futaten: I;a{egvollkorlglo;kin’;,l'/:\mara;t7v(olIkor',r‘}* gepop[;t 20%, Hir;evollkorﬂocl?]er;: 70/2'[\4 Honig* S%iﬂ ﬁé‘g&tg (Z_Jutate}:l: HafelrvolgtornﬂoclBen*, IAma'\l\raptlhvolllforn’: gekpoppt )2(|)_| %, getr;)c/kr;etes O*bs’-t, 201% (in Vfrénderlidie?
einsaat* 3%, Sesam* Dinkelvollkorn* 2% (eine Weizenart) gepoppt, Amaranthcornflakes* (Mais* gemahlen ewichtsanteilen: Rosinen*, Datteln*, Apfelstiicke*, Aprikosen*), Honig* 5%, Sesam*, Haselniisse* gerostet 1%,
:fégﬁlg:snmg Amaranth* gemahlen, Honig*, Glucosesirup®, Meersalz), Buchwge|’z)erF1)p Palmdl*, Agavendicksaft®, : ' VEGETAngCH EFSE'.ZV'E’RETATS Buchweizen*, Mandeln* gelhobelt, Pa;lm%l*, Apfelsa'ftlfonzentrat;‘, Sonrg1enblt'1menbl*.' : VEGETARISCH
:LA'L"T":NGS O Apfelsaftkonzentrat®. e s O Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten.
FORM_ %‘ Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten. FoRM_ ﬁ
5029608 Amaranth Schoko Miisli 5x3755 € 479 || |||||||||||||||||| I 5029620 Amaranth Beeren Miisli 5x375g € 579 LT
162497164096 4 "'016249"164133
e . Yrnel | : ocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt 20%, Honig* 10%, Fruchtmischung™ getrocknet
3016415 Amaranth Schoko Miisli - GroggEbmde 5x 15 kg € 1549 || Il"lll"”l""" |“I|I| ||| 75)‘:0’?5 Q frl‘f/:a(":':/e’t:,é?rfgz‘r,I‘th:lhkt;:lrg{:wichtsa'n'(eilen: Erdbeeren®, gSa’l)Jeflfirscher;*, Brogmbeere'n"l Cranberrys*;g, l'lgaselnﬁsse*, VEGETARIS’CH
1624971 EFSS.ZV'E”REsmg Sesam*, Mandeln* gehobelt, Palmél*, Buchweizen®, Apfelsaftkonzentrat®, Kakaopulver® stark ent6lt, Meersalz,
Planet @ Zutaten: Hafervollkornflocken®, Amaranthvollkorn® gepoppt 20%, Schokocornflakes® 12% (Mais* gemahlen, ::'L':‘:NGS. 9 5onnenblumendl®.
SCORE Kakaomasse*, Rohrohrzucker* Kakaobutter , Meersalz, Uberzugsmittel: Gummiarabicum®), Zartbitterschokolade™ VEGETARIQCH FORM_ i Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten.
BIODIVERSITAT® 7 % [Kakaomasse Rohrohrzucker* Kakaobutter Kakaopulver stark ent6lt), Honig* 4 %, Sesam®, Buchweizen®,
= Haselniisse* gerostet, Mandeln™* gehobelt Palmol* Apfelsaftkonzentrat™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Nussen/SchaIenfruchten Soja und Weizen enthalten.
s029626 Amaranth Nuss Mish 3755 € 579 LTI
4 "'016249"164119
Q Zutaten: Hafervollkornflocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt 20 %, Cashewkerne®, Honig 8 %, Haselniisse*
:Egﬁz‘ng ° gerGstet, Mandeln* gehobelt, Sesam*®, Buchweizen®, Palmol*, Apfelsaftkonzentrat®, Kakaopulver* stark entolt, VEGETARIS’(:H

BIODIVERSITAT®  Meersalz.

ﬁmms_*? Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten.
FORM

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.




AMARANTH CRUNCHIES

WIR MACHEN JA NICHT GERNE VIEL LARM
UM UNSERE PRODUKTE

Aber bei unseren leckeren Crunchies ist das nicht so leicht.
Denn diesen Genuss kann man einfach nicht Giberhoren.
Mit ganz viel Geschmack, 100 % Vollkorn, jeder Menge Ballaststoffe, aber keinem Tropfen Palmél
sind sie die Cerealien der Wahl fiir alle, die es schon am Morgen gerne krachen lassen.
Tja, der Crunch-Faktor macht eben den Unterschied.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Amaranth Crunchies s

Allos Amaranth Crunchies sind eine echte Alternative zu gezuckerten Knuspermiislis, denn sie werden DE-OKO-001

ganz ohne Kristallzucker hergestellt und nur mit Bienenhonig und Agavendicksaft gesift.
Ernahrungsphysiologisch aufgewertet werden sie durch Amaranth, das Korn der Inkas.
Allos Amaranth Crunchies sind besonders knusprig im Biss und sorgen fiir einen guten Start in den Tag.

ALLOS

MATULTEH GUT it Moy

ALLOS ALLOS

RATURLTCA GUT FUE Ml MATURLIZR (UT Rt NIy

ALLOS

PFATUELTEH GUT PR NIy

M‘MRJ’\NTH (EUN(HY

Yeerg

M‘MRJ’\NTH (EUN(HY

)Cﬂﬂ

AMARANTH CRUNCHY

\ Edelnuss

50140  Amaranth Crunchy Edelnuss 6x 400g € 549
Zutaten: Hafervollkornflocken® Nussmix* 12% (in veranderlichen Gewichtsanteilen: Cashewkerne®,
SCORE Q Haselniisse*, Mandeln*), Amaranthcornflakes* 10% (Mais* gemahlen, Amaranthvollkorn* gemahlen 28 %, Honig* VEGETAR'S’CH
;fg;',%,'&img 5%, Glucosesirup®, Meersalz), Agavendicksaft® 8 %, Reissirup*, Amaranthvollkorn® gepoppt und gemahlen 5%,
Kuma @ Reiscrispies” (Reis* gemahlen), Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl®, Leinsaat®, Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart),
Honig* 2%, Sesam*, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten.

50145  Amaranth Crunchy Schoko 6x 400g € 549 " |"| II”I"Il ||II| | ||
4

Me Zutaten: Hafervollkornflocken* Amaranthcornflakes® 10% (Mais*gemahlen, Amaranth* gemahlen 28 %, Honig*
SCORE 5%, Glucosesirup®, Meersalz), Zartbitterschokolade™ 8% (Kakaomasse®, Rohrohzucker®, Kakaobutter*), Agavendicksaft* VEGETAR'S’CH
Pt s 8%, Reissirup*, Amaranth* gemahlen und gepoppt 6%, Reiscrispies* (Reis* gemahlen), Kartoffelstéirke®,
KkumAa —©  Sonnenblumendl®, Leinsaat*, Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart), Honig* 2%, Sesam*, Meersalz, Antioxidationsmittel:
stark tocopherolhaltige Extrakte.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 50 %.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten

50135  Amaranth Crunchy Beere 6x 400g € 549

4 | 0162 009
Q Zutaten: Hafervollkornflocken® Amaranthcornflakes* 10% (Mais* gemahlen, Amaranthvollkorn* gemahlen
SCORE

28%, Honig* 5%, Glucosesirup*, Meersalz), Agavendicksaft* 8 %, Reissirup*, Amaranthvollkorn* gemahlen und VEGETARIS’CH
P Pirey  gepoppt 6%, Reiscrispies* (Reis* gemahlen), Kartoffelstirke®, Sonnenblumendl*, Leinsaat*, Dinkelvollkornmehl*
xuma @ (eine Weizenart), Honig* 2%, Brombeeren® gefriergetrocknet 2%, Erdbeeren® gefriergetrocknet 1%, Sesam*,

Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten

50130  Amaranth Crunchy Pur 6x 400¢g € 449

R ITLTT
Zutaten: Hafervollkornflocken®, Amaranthcornflakes* 11% (Mais* gemahlen, Amaranthvollkorn* gemahlen 28 %,
SCORE Q Honig* 5%, Glucosesirup®, Meersalz), Agavendicksaft* 9%, Reissirup*, Amaranthvollkorn* gemahlen und gepoppt 6%, VEGETARBCH
honvesirey  Reiscrispies® (Reis* gemahlen), Kartoffelstérke®, Sonnenblumendl*, Leinsaat*, Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart),
kuma @ Honig" 2%, Sesam*, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja und Weizen enthalten

*Aus 6kologischem Landbau.



MUSLIS ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

e T o D - - Allos Miisli-Klassiker P
Unsere bewdhrten Allos Klassiker: pure, ungestifte Mislis mit ganz eigenem Charakter. DE-OK0-001

Mit Getreidevollkornflocken, Saaten, Nissen, wertvollem Amaranth oder anderen
sorgfaltig ausgewahlten Rohstoffen in bester Bio-Qualitat.

A L L 0 S Und unser neues Guten Morgen Miisli mit reichlich Friichten und Saaten ohne =
Amaranth ist ein wahrer Klassiker am Frithsttckstisch.
AT

MLOS

NATVELICH cuT ROt MID

ALLOS‘

Ni'\ URLICH LT AL HIEH

" L KLASSII(ER

22 Bircher Milsli

3 """LHE:E A iy '
e D
DR KLASSIRER . %’E&ﬁﬁﬁ:ﬁf“

, uten Morgen Misl

DER KLASSIKER

Bircher Mﬁsli

3035434 Guten Morgen Miisli 5x 500¢g € 479

?Me Zutaten: Hafervollkornflocken* 40 %, Weizenvollkornflocken* 16 %, Sultaninen® 12 %, Feigenwiirfel*
SCORE o getrocknet 8%, Cornflakes*, Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 7 %, Aprikosenwiirfel* getrocknet 3 %, Q$ VEG AN
sioDIVERsITAT@®  Sonnenblumenkerne®, Dinkelvollkornflakes* Leinsaat®, Kiirbiskerne™.

LA ° Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen, Sesam und Soja enthalten.
5034602 Hildegards Dinkel-Mi 505005 € 579 LT LR
4 "'016249"131876

PMQ Zutaten: Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 68 %, Rosinen* getrocknet 13 %, Amaranth* gepoppt und

SCORE o gemahlen 12%, Birnen™ getrocknet 2,4 %, Sauerkirschen* getrocknet 1,5 %, Mandeln* gehobelt 1%, Flohsamen®, Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Zimt*, Galgant™, Bertram*, Sonnenblumendl*.

Luma O Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

013188 Bircher Ml oxes0s € 579 L
4 '016249"131883
013191 Bircher Miisli - Grogebinde ok € 1699 L
4 '016249"131913

?Me Zutaten: Hafervollkornflocken* 66 %, Rosinen* 16 %, Amaranthvollkorn* gepoppt und gemahlen 12 %,
D I E KLASS I KE R U N T E R D E N ALLOS M U S LI S ke, o Apfelstiicke™ getrocknet 3 %, Haselniisse™ gerdstet 2%, Mandeln™ gehackt und gerdstet 1%, Sonnenblumendl®. Q VEGAN
zﬁmsnsnﬁtg Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
Wir hatten das ein oder andere falsch gemacht, wenn wir nach 40 Jahren als engagierter -
Bio-Lebensmittelhersteller nicht auch ein paar Klassiker hervorgebracht hatten.
Aber eins ist klar: Ohne eure Hilfe hatten wir das nicht geschafft. Was haben wir dafiir noch gebraucht?
Vollkornflocken, leckere Saaten, Friichte und Nisse, Amaranth, kein einziges zugesetztes Kérnchen
Zucker - aber dafiir natiirlich unsere Original-Allos-Hof-Rezepte.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



POPPIES

www.allos.de

ALLOS AL

\TURLIGH GUT FUR MIGH

POPPIES
Dinkel-Kakao

ALLOS POPPIES - LOCKER, KNUSPRIG UND LECKER

Fiir die Allos Poppies werden locker-leicht gepoppte Cerealien nur mit
feinstem Bienenhonig und Agavendicksaft knusprig gerdstet und ofenfrisch verpackt.
Sie schmecken der ganzen Familie und eignen sich auch sehr gut
zum Verfeinern von Desserts und Torten.

Allos Poppies

Unsere natiirlich leckeren Poppies bestehen entweder aus gepopptem Amaranth oder
gepoppten Dinkelvollkornflocken und sind knusprig gerostet und ofenfrisch verpackt.

{P At *

_I Amara"th-ﬂunig mnkﬂl_‘KﬂkﬂU

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE EMPF. VK

351110  Dinkel-Honig Poppies 6x 300g € 499

PMQ Zutaten: Dinkelvollkorn* gepufft (eine Weizenart) 65 %, Honig* 17 %, Agavendicksaft® 16 %, Palmél*.
SCORE ° Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

BIODIVERSITAT®

KLIMA

HALTUNGS-
FORM *
—— —

51101  Amaranth-Honig Poppies 6x 300¢g € 499

PMQ Zutaten: Amaranthvollkorn® gepoppt 54 %, Honig* 22 %, Agavendicksaft® 21%, Palmél*.
rfE‘S?T‘I’Z’f[fE ° Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

BIODIVERSITAT @

KLIMA

HALIUNGS-*
FORM
—— —

51112  Dinkel-Kakao Poppies 6x 275¢ € 499

PM@ Zutaten: Dinkelvollkorn* (eine Weizenart) gepufft 62 %, Agavendicksaft* 20 %, Honig* 11 %, Kakaopulver*
SCORE o starkentolt 5%, Palmol*, Meersalz.

:Pm/msnirg Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
|

HALTUNGS-*
FORM
—— —

*Aus 6kologischem Landbau.

= _——— AN

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt
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PFLANZLICHE DRINKS

/ ALLOS

ATULLICH GUT FUR MICH NATURLICH GUT FUR MICH
NATUL | *

b g

3l

FER-MANDE

~_ Natur

—t

DIE PFLANZLICHEN DRINKS UND CUISINES VON ALLOS

So vielseitig wie euer Geschmack. So vielfaltig, wie es von Natur aus geht.
Pflanzliche Drinks von Allos aus Mandeln, Hafer, Soja, Kokos, Reis und
anderen ganz natirlichen und besten Bio-Zutaten. lhr kdnnt sie fiirs Musli, zum
Backen, Kochen oder Shaken benutzen. Und natiirlich auch pur geniefRen.

www.allos.de

UNSER HAFER UND DINKEL
AUS ITALIEN:

Seit 2022 enthalten unsere pflanzlichen Drinks biodivers angebau-
ten Hafer und Dinkel aus Badia Polesine und Viadana, Italien.
Um das zu gewdhrleisten, arbeiten wir nahe unserer Produktions-
statte mit Uber 100 festangestellten Bio-Landwirt:innen zusammen,
die sich dazu verpflichtet haben, mit verschiedenen Maftnahmen
die Artenvielfalt zu erhalten und zu fordern. Die Maftnahmen sind
hierbei sehr unterschiedlich und den Bedingungen der jeweiligen
Hofe angepasst.

Um die natiirliche Vielfalt der Tier- und Pflanzenwelt zu schitzen
und zu erhalten, braucht es besonders schonende Anbaumethoden,
die iiber die Anforderungen des Biosiegels hinausgehen. Dabei
setzen wir auf natiirliche Barrieren fiir unsere Anbauflachen, Viel-
falt statt Monokultur sowie auf den Erhalt biodiverser Landschaften.

DIE WERTE UNSERER BIO-LANDWIRT:INNEN:

g < 2w

) —— 4

EINHALTUNGDER  KOOPERATION & KLEINE ERHALT
FRUCHTFOLGE MITEINANDER PARZELLEN BIODIVERSER
LANDSCHAFTEN ~ STRUKTURELEMENTE

0KOS
A”D% Lucker

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

 DINKEL

= Natur

Y/

,.--"Ff?
- rz\. (‘-\f

SCHAFFUNG
BIODIVERSER

BIODIVERSE KOKOSNUSSE
AUS SRI LANKA:

Der nachhaltige Anbau ist uns bei unseren Kokos Drinks
besonders wichtig. Die Kokospalme fiihlt sich im tropischen
Klima besonders wohl. Das Problem: Geeignete Anbaufldchen
sind hier begrenzt. Um den Ertrag der verfiigbaren Flache
zu maximieren, wird vielerorts auf Monokulturen zurtck-
gegriffen. Mit unserem Biodiversitatsprojekt in Sri Lanka
verfolgen wir bei Allos einen anderen Ansatz.

Wir wollen einen Beitrag fiir soziale
und okologische Nachhaltigkeit in der
Region leisten. Die wichtigsten Bau-
steine dafiir sind der faire Umgang
mit lokalen Landwirt:innen und eine
nachhaltige Plantagenwirtschaft, die
auf Mischkulturen setzt. Auf unseren
Plantagen wird Kokos zu 100 % bio-

REISN-Il(J?KOS' | logisch und fair angebaut.
atur /
QD di Fiir uns steht fest: Das Herz des Pro-
AP jektes bilden unsere Partner:innen
vor Ort. Deshalb sichern wir ihnen ein
gerechtes Einkommen - ganz im Sinne

des Fair-Trade-Anbaus.




PFLANZLICHE DRINKS

ZUCKERROTK

NATURLICH GUT FUR MICH

OHNE MUHHH
S 1,5%259“

Y VEGAN

L @ umoserree @ e @ cLuTenietl

DIE PFLANZLICHEN DRINKS UND CUISINES VON ALLOS ...

... passen perfekt zu einem ausgewogenen Friihstiick — ob im Musli oder Kaffee —
und lassen sich auch ideal zum Verfeinern von Koch- und Backrezepten verwenden.
Unverfalscht natirlicher Genuss!

www.allos.de

Allos Pflanzliche Drinks

Und jetzt gibt es noch mehr Auswahl von Allos: unsere Ohne Muhhh Drinks.
100% ungemolken und so lecker wie das Original, aber garantiert ohne Muhhh.
Fir alle, die vollen Geschmack suchen, aber auch Wert auf ein gutes
Nahrwertprofil legen.

ALLOS

NATURLLTCH GUT FUL HItH

OHNE MUHHH OHNE MUHHH
K SS%E_tt ' X 1,5% Fett

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

e Ed

e

IT-BI0-007

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN|

3033854 Ohne Muhhh 3,5% 6x 1| € 24

]

%ete Zutaten: Wasser, Reis*, Kokosnuss*, geschélte Sojabohnen*, kaltgepresstes Sonnenblumengl®,
SCORE i . *

e © Stabilisator: Guarkernmehl*, Meersalz.

BIODIVERSITAT ()

KLIMA )

3030557 Ohne Muhhh 1,5% 6x 11 € 249

3030589 Ohne Muhhh 1,5% 6x500ml € 14

(]

PM@ Zutaten: Wasser, Reis*, Kokosnuss*, geschélte Sojabohnen*, kaltgepresstes Sonnenblumendl®,
SCORE

2 ) «
pETIDE @ Stabilisator: Guarkernmehl*, Meersalz.
BIODIVERSITAT (3
LA (e}

*Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

| AURLERRD A
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PFLANZLICHE DRINKS ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuruck zum Inhalt

Allos Pflanzliche Drinks

Manche Dinge im Leben sind einfach alternativlos. Beste Qualitdt zum Beispiel. Darum sind
unsere Milchalternativen zu 100 % bio und einfach unheimlich lecker. Damit kann man
Kuchen noch kuchiger machen. Einen Shake noch shakiger. Oder ein Miisli noch miusliger.

IT-BI0-007

ALLOS ¥

NATULLIGH GUT FUR MIGH | NATURLTEH GUT FUL Mt

DINKEL

s, Natur

HAFER HAFER HAFER
0% Jucker 5 Ohne Ol . Barista

wib A ¢ i D
N — /"

W B
ko) ) i :" B b e iy A

3014372 Hafer Drink Natur 12x 11 € 229 " Il"l I ” "I |I| | Ill" 3023026 Soja Barista Drink 6x 11 € 26

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

Ay
7:%@ Zutaten: Wasser, italienischer Hafer* 16 %, Sonnenblumendl*, Meersalz. Q Zutaten: Wasser, italienisches Soja* 7,5 %, Meersalz.

PESTIZIDE @ Q’ VEGAN isjegﬁz'lanse 0 @ GLUTENI:REI Q’ VEGAN -

]

:IL(I)II\ZI)‘IXERSITATg z:_?p?\IXERS”ATo 4 1
5026057 Hafer Drink 0% Zucker 61l e 229 Ly 5025156 Soja Drink 0% Zucker 61l e 229 LI
4 '016249"225100 4 '016249"143503
Phact §N Zutaten: Wasser, italienischer Hafer* 11%, S blumengl*, Meersalz. Plct @\ Zutaten: Wasser, italienisches Soja* 7,5 %, Meersalz.
Lot "QQ utaten: Wasser, italienischer Hafer onnenblumendl*, Meersalz Q \/EGAN Lt g utaten: Wasser, italienisches Soja eersalz @ GLUTENFRH Q$ VEGAN
ﬁ/ERSIU\_Tg m/ERSITAT@
3031687 Hafer Drink ohne Ol 6x 1l € 229 " (] ||||||| M ||| 3014373 Dinkel Drink Natur 12x 11 € 229 " ||||| | || ||| ll | | |||||
4 '016249"024260 4 143
fs)ég,éte Zutaten: Wasser, italienischer Hafer* 11 %, Meersalz. Q \/EGAN f@g‘:ﬁtﬁ Zutaten: Wasser, italienischer Dinkel* (eine Weizenart) 16 %, Sonnenblumendl*, Meersalz. Q" VEGAN
EE%&/&ZHAT% Eﬁﬁi\)&img
3025060 Hafer Barista Drink 6x 11 € 299 " |"| II” ""I | "I" || 3014355 Mandel Drink 0% Zucker ex 11 € 329 " ||"|I|II||I""|I| "Ill” "
4 "'016249"127107 143558
. * o s % A0 ok P . saliani % O
?gg‘%?:—in?g Zutaten: Wasser, Hafer* 16 %, Inulin® 1%, Sonnenblumendl* kaltgepresst, Erbsenprotein®, Meersalz. Q” VEGAN ?gggingg ill.;t;tgeir;.hxiizg,: i:lrllinés;:ree:l::éi:rlgr Sscr/loéll\;lr??rﬁizté onthalten. @ GLUTENFRH Q’ VEGAN
LTS Kuwa
5025025 Hafer-Mandel Drink Natur sar e s | 502502 Kokos Drink 0% Zucker sar e s |INIMAIY
) e et Cos 9 W vEGAN B ©) e 4R’ oehes Kfenus ond’ ers Vnsmie - GLUTENERED 9 VEGAN
EL?WERS”ATS Allergiehinweis: kann Spuren anderer Schalenfriichte enthalten. g.omxgksmg
LE L — LiMA

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.



PFLANZLICHE DRINKS

<<
Allos Pflanzliche Drinks e
Ja, mit unseren Drinks aus Soja, Hafer, Mandeln, Reis und Kokos sind dem Genuss keine Grenzen gesetzt. ,T_B_007
Und weil die so lecker sind, haben wir manche sogar kombiniert!
ot .__q__-
ALLOS & ALLOS ALLOS
N
Natur e
REIS- REIS-KOK0S
HASELNUSS o MNatur ,
re A =
T
5025062 Reis-Haselnuss Drink Natur 61l e 329 LI
4 7016249"218218
Planet Zutaten: Wasser, Reis* 17 %, Haselniisse* 3 %, Meersalz.
L0 @ GLUTENFRE] O VEGAN
BIODIVERSITAT@
.
5014570 Reis-Kokos Drink Ungesiit o1l e 329 LI
4 7016249"143701
Ynet | Zutaten: W. f discher Reis* 17 %, Kok ilch* 4% (60 % Kok *, entspricht 2,4 % d
T O eprodubies isson Verdickunmgsmiteh Guarkerament ), Meersls rviriches Kokammuss froms'. (&) GLUTENFRE] & veGAN
@IERSITATO
3014369 Reis Drink Natur 1211 e 229 M
4 "016249"143695
Planet Zutaten: Wasser, italienischer Reis* 13,7 %, kaltgepresstes Sonnenblumendl*, Meersalz.
£ O @ GLUTENFREI QY VEGAN
BIODIVERSITAT )
Ma
3016243  Reis-Mandel Drink Natur 6x 1l € 329

PMQ Zutaten: Wasser, Reis* 17 %, italienische Mandeln* 3 %, kaltgepresstes Sonnenblumengl*, Meersalz.
SCORE

PESTZIOE @ Allergiehinweis: kann Spuren anderer Schalenfriichte enthalten.
BIODIVERSITAT )
KLIMA

www.allos.de

[
016249

4 | 162436

@ GLUTENFREI ) VEGAN

CUISINES

Allos Cuisines

Unsere Cuisines sind allererste Sahne - und das ganz ohne Sahne. Wer braucht denn auch schon Milchprodukte

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

'*vw,‘;
*, *
*oax

IT-BIO-007

fir feinste Kochkiinste? Also alle Meisterkoche aufgepasst: Wenn ihr eure Suppen, Saucen, Aufldufe oder euer
Geback verfeinern wollt, miisst ihr keine Kuh beldstigen. Je nachdem, welchen Fettgehalt ihr braucht, findet ihr
fiir jedes Rezept die passende Losung. Mit unseren Cuisines habt ihr einfach allos im Griff!

il

\‘P

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEmprvk | EAN|

3031287

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT )
KLIMA
—

3023022

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA
—-—

3017518

%l ©

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA
-—

3016244

%l Q)

PESTIZIDE = @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA
—

3016245

%l Q)

PESTIZIDE = @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA

—

Ohne Muhhh Cuisine

Zutaten: Wasser, Sonnenblumendl* kalt-
gepresst, Reis*, Sojabohnen* geschilt,
Kokospaste*, Stabilisator: Guarkernmehl*,
Emulgator: Sojalecithin* Meersalz.

Hafer Cuisine

Zutaten: Wasser, Hafer* 8 %, kaltgepresstes
Sonnenblumendl®, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl, Meersalz.

O Allergiehinweis: kann Spuren von

Schalenfriichten und Soja enthalten.

Kokos Cuisine

Zutaten: Kokosnuss* 59,6 %, Wasser,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*.

Mandel Cuisine

Zutaten: - Wasser, Mandeln™ (7%),
Sonnenblumendl* kaltgepresst,
Agavendicksaft®, Verdickungsmittel:

O Guarkernmehl*, natiirliches Mandelaroma®,

Emulgator: Sonnenblumenlecithin®, Meersalz
Allergiehinweis: kann Spuren
anderer Schalenfriichte enthalten.

Soja Cuisine

Zutaten: Sojaextrakt* (Wasser, gentechnik-
freie italienische Sojabohnen™ 6,8 %), kaltge-
presstes Sonnenblumendl*, Reissirup®,
Reisstarke*, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl*, Emulgator:
Sonnenblumenlecithin® Meersalz.

*Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

15x 200ml € 1,49

Kochen ohne Muhhh und Aber: endlich eine pflanzliche
Kochcreme, die nicht wie Ersatz schmeckt. Zum Kochen
und Backen fiir alle Kochsahne-Fans.

15x 200ml € 1,49
Unser beliebter Hafer Drink jetzt auch als Hafer Cuisine:
schmeckt besonders mild und eignet sich gut zum
Verfeinern von Saucen oder Suppen - und das mit
nur 7% Fett.

15x 200ml € 2,19
Unsere Kokos Cuisine passt perfekt zu asiatischen Suppen
oder Curry. Die Sahnealternative auf Basis von Kokos ist
aber auch besonders gut zum Backen oder fiir Desserts
geeignet. Oder probiert doch mal einen fruchtig-exoti-
schen Smoothie mit einem Schuss Kokos Cuisine.

15x200ml € 2,19
Durch ihren leicht siiRen Geschmack eignet sich unsere
Allos Mandel Cuisine besonders zum Backen und
Verfeinern von Siiéspeisen. Eurer Kreativitat sind keine
Grenzen gesetzt - und das mit nur 5% Fett!

15x 200ml € 1,49
Mit ihrem besonders milden Geschmack eignet sich
unsere Allos Soja Cuisine zum Verfeinern von so ziemlich
allen Gerichten: Suppen, Saucen, Auflaufen. Lasst eurer
Kreativitat in der Kiiche freien Lauf!
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

FUR JEDEN GESCHMACK DER PASSENDE AUFSTRICH

Egal ob mit Gemiisestiickchen, extra cremig geriihrt, mit leckeren Linsen,

in Kombination mit Saaten oder vegane Alternativen.

Allos bietet eine riesige Auswahl und doch haben alle Aufstriche eins gemeinsam:
Sie schmecken herrlich natiirlich.

www.allos.de
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ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

< V{ ANER
N FHNKOSTS‘AL AT

ALLOS FEINKOSTSALATE — FEINER GENUSS IN 3 SORTEN

Mit innovativen Rezepturen, die sich an beliebte klassische Feinkostsalate anlehnen,
sind sie nicht nur fiir Veganer und Vegetarier geeignet, sondern auch
eine tolle Alternative fiir alle Feinschmecker, die gerne Neues ausprobieren.
Und dazu sind sie noch eine pflanzliche Proteinguelle.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Feinkostsalate o

Jetzt neu im Sortiment sind unsere ausgesprochen raffinierten Feinkostsalate. Die sind wirklich ganz fein. DE-OK0-003

Und ausgesprochen kostlich. Dafur haben wir uns ein paar klassische Rezepte vorgeknopft - und sie noch ein
bisschen besser gemacht. Vor allem aber fleischloser. Mit allem, was guter Geschmack braucht, sind sie die
neuen Klassiker fur alle Veganer und Vegetarier. Wenn das mal nicht ausgesprochen feinkostlich ist.

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN]

3034725 Veganer Feinkostsalat Typ Gefliigelsalat 6x 135¢ € 349 " Il"lll"”l"l" ”Ill” || "
4 '016249"075484

?Me Zutaten: Erbsen-Fababohnen-Eiweiferzeugnis* 14,5 % geweicht (Wasser, Erbseneiwei*, Fababohneneiweif*,
ke, @ Salz), Wasser, Rapsdl®, Mangos 8%, Mais*, Lauch®, Orangensaft 7% aus Orangensaftkonzentrat Sellerie*, @ GLUTENFRH Q” VEGAN

BIODIVERSITAT®  Ananas™ 5,5 %, Zwiebeln* Sonnenblumenkerne , Rohrzucker*, Branntweinessig*, Zitronensaftkonzentrat®,

= Sojasauce™* (Wasser, So;abohnen Salz), Meersalz Maisstirke* . Reisgrie®*, Curry* 0,7 % (Paprika®, Korlander*,
Ingwer*, Kurkuma®, Bockshornklee*, Knoblauch*, Chili*, Zimt*, K(]mmel*, Muskatnuss*, Piment*, Fenchel*, Dill*),
Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Knoblauch®, Paprika*, Kurkuma®, Pfeffer*,
Liebstockel*, Fenchel®, Bockshornklee*.
3034678 Veganer Feinkostsalat Typ Budapester Salat 6x 135¢ € 349 " Il"lll"”l"l" ||| "Il” "
4 '016249"076108

PM@ Zutaten: rote Paprika® 20 %, Rauchertofu® 19,5% (Sojabohnen*, Wasser, Salz, Koagulationsmittel:
SCORE

SCore "~ Magnesiumchlorid, Holzrauch), passierte Tomaten® 19,3 %, Zwiebeln®, Raps6l*, Sonnenblumenkerne®, Lauch”, @ GLUTENFRH Q” VEGAN

BloDIVERSITAT® ~ Rohrzucker®, Kichererbsen®, Branntweinessig*, Zitronensaftkonzentrat®, ReisgrieR*, Sojasauce* (Wasser,

LEL Q Sojabohnen*, Salz), Maisstarke*, Meersalz, Paprika*, Knoblauch®, Curry* (Paprika®, Koriander®, Ingwer®,
Kurkuma*, Bockshornklee*, Knoblauch*, Chili*, Zimt*, Kiimmel*, Muskatnuss*, Piment*, Fenchel*, Dill*),
Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Kurkuma®, Oregano®, Liebstockel, Chili* Thymian*.

3034676  Veganer Feinkostsalat Typ Heringssalat 6x 135¢ € 349 " Il"lll“”l"l" ||I|"|"||
97075491
ﬁég,éte Zutaten: Riuchertofu* 19% (Sombohnen Wasser, Salz, Koagulationsmittel: Magnesiumchlorid, Holzrauch),

ot 8 Wasser, Rote Bete” 10°%, Apfel*, Gurke* Zwmbelq Ra'psol Sonnenblumenkerng Rote-Beete-Saft- @GLUT[NFRH Q” VEGAN
BIODIVERSITAT @ Konzentrat* 3.4%, chhererbsen*, Branntweine55|g*, thronensaftkonzentrat*, Relsgrle&*, Meersalz,

XmA 9 Maisstirke* Rohrzucker*, Dill* 0,8%, Petersilie*, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl®),
Knoblauch* Pfeffer®, Liebstockel™.

*Aus 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Iss mir nicht Wurst P
Wer den Geschmack von Wurst liebt, aber keine Wurst essen mag, fiir den haben wir genau das Richtige: DE-0K0-003
unsere herzhaft deftigen Aufstriche nach Art einer Streichwurst. Ja, da lachen die Hiihner - und Schweine

und anderen Tiere. Denn unsere Aufstriche sind rein pflanzlich. Tierisch lecker wie das Original - aber

eben auf Basis von Linsen! So viel guter Geschmack braucht nun einmal keine tierischen Zutaten.

3031589 lIss mir nicht Wurst Leberwurst 6x135g € 299 " 11T ||| I || 3033505 lIss mir nicht Wurst Chorizo 6x135g € 299 " NN ||| L] "
4 '016249"315894 4 0162497155223

M@ Zutaten: Wasser, Rapsol*, braune Linsen* getrocknet 12%, Kokosfett®, Tomatenmark™ zweifach konzentriert, Planet Zutaten: Wasser, Kokosfett®, rote Linsen* getrocknet 12 %, Rapsdl*, rote Paprika® 3%, Rauchsalz (Meersalz,

SCORE Zwiebeln*, Rauchsalz (Meersalz, Erlenholz-Rauch), Shiitake-Pilze* getrocknet, Agavendicksaft®, Rost- Q SCORE Erlenholzrauch), Tomatenmark® zweifach konzentriert, gerduchertes Paprikapulver® 2 %, Shiitake-Pilze* Q

:fé{,‘.ﬁ'&img zwiebeln®, Majoran®, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, weier Pfeffer®, @ GLUTENFRH ’VEGAN EFSB'.ZV'ERE.TATS getrocknet, Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®, Knoblauch*, gerduchertes Knoblauchgranulat®, Chili* 0,3 %, @ G"UTENFREI VEGAN

L) Liebstckel*, Thymian®, Zitronensaftkonzentrat®, Kardamom®, gerduchertes Paprikapulver®, Ingwer”, s O weiRer Pfeffer, Rote-Bete-Saft-Konzentrat*, Fenchelsamen®, Liebstockel*, Zitronensaftkonzentrat*, Ingwer”,

Macisbliite*, Piment*, Buchenrauch. Zwiebelpulver*, Kardamom*, Macisbliite*, Rosmarin®, Buchenholzrauch, Eichenholzrauch.

3031602 Iss mir nicht Wurst Krakauer 6x 135¢ € 299 " |"| II” "l I | Ill“l" 3033532  Iss mir nicht Wurst Leberwurst mit Zwiebeln 6x 135¢g € 299 " |"| II” "I |I|I| I | ||

4 '016249"316020 4 '016249"155216

PM@ Zutaten: Wasser, Kokosfett®, rote Linsen™ getrocknet 12%, Rapsél*, Zwiebeln*, Senf* (Wasser, Senfsaat*, PM@ Zutaten: Wasser, Rapsdl*, braune Linsen* getrocknet 12 %, Kokosfett*, Rostwiebeln® 5 %, Tomatenmark™
SCORE SCORE

Branntweinessig®, Kurkuma*, Koriander®, Meersalz, Paprika* edelsii, Piment*), Rauchsalz (Meersalz, Q" zweifach konzentriert, Zwiebeln®, Rauchsalz (Meersalz, Erlenholzrauch), Shiitake-Pilze* getrocknet Q
(A} ! ' ! . . . ' . S . L . . ! . ! o
BODIVERSITT & Erlenholz-Rauch), Tomatenmark® zweifach konzentriert, Shiitake-Pilze* getrocknet, Agavendicksaft®, gerdu- @ GLUTENFRH VEGAN ZFSE'.ZV'E"REWS Agavendicksaft®, Majoran®, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, weier @ GLUTENFREI VEGAN 49
Xma D chertes Paprikapulver®, Senfsaat* Kiimmel*, Knoblauch*, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes LS Pfeffer®, Liebstdckel*, Thymian®, Zitronensaftkonzentrat®, Kardamom®, gerduchertes Paprikapulver®, Ingwer*,
Knoblauchgranulat®, Koriander®, weier Pfeffer®, Macisbliite*, Zitronensaftkonzentrat®, Kardamom?, Macisblite*, Piment*, Buchenholzrauch, Eichenholzrauch.

Liebstdckel*, Buchenrauch, Kartoffelstarke™.

3051605 Iss mir nicht Warst Sucuk 135 € 299 AR
4

PM@ Zutaten: Wasser, Kokosfett®, rote Linsen* getrocknet 12%, Rapsél*, rote Paprika®, Knoblauch® 1%, Rauchsalz
SCORE o (Meersal_z, Erlerlholz-“Rauch), Tomatfenmark* 5weif§ch konzentriert, Shiitake-PiIie* getrocknet, . @ GI_UTENFRH Q VEGAN
sloDIVersiTATG  Agavendicksaft®, gerduchertes Paprikapulver®, gerduchertes Knoblauchgranulat® 0,8 %, Kreuzkiimmel®,
LAl Oregano®, weiRer Pfeffer®, LiebstGckel®, Zitronensaftkonzentrat®, Ingwer*, Zwiebelpulver*, Chili,
Kardamom*, Buchenrauch, Kartoffelstarke™.

3031586  Iss mir nicht Wurst Teewurst 6x 135g € 299 " |"| "”I"l
4 9

?MO Zutaten: Wasser, Kokosfett®, rote Linsen™ getrocknet 12%, Rapsél*, rote Paprika®, Tomatenmark™ zweifach
o kon.zentnert, Rauchsalz (Mgersalz, E.r.lenhf)lz—Rauch), §enf’ (Wasser, §enfsaat*, Branntwemesmg*, Kurkuma*®, @GLUTENFRH Q VEGAN
sloDIVERSITATG ~ Koriander™, Meersalz, Paprika™ edelsiis, Piment™), gerduchertes Paprikapulver*, Shiitake-Pilze* getrocknet,
< Agavendicksaft®, Zwiebelpulver*, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, Rost-
zwiebeln®, weier Pfeffer®, Koriander*, Kimmel*, Macisbliite®, Liebstockel*, Ingwer*, Kardamom®, Zitronen-
saftkonzentrat®, Buchenrauch, Kartoffelstarke™.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE
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ALLOS ENTDECKERKLECKSE -
DER BROTAUFSTRICH FUR KINDER

Wir mdchten mit unseren Bio-Lebensmitteln zu einer rundum ausgewogenen Erndhrung

beitragen und Kindern sowie ihren Eltern gesunde, vollwertige Bio-Produkte nahebringen.

Aus dieser Uberzeugung haben wir unseren Kinderaufstrich Entdeckerkleckse
Tomate-Karotte entwickelt und ergdnzen damit unsere Allos Kids-Range.

Allos Entdeckerkleckse

Mit extra viel Gemiise, ohne Stilickchen, mit einer cremigen Konsistenz, wenig Salz und
ohne zugesetzten Zucker Uberzeugt der Aufstrich die kleinen Entdecker unter uns.

g TG
TOMATE=-KAROT TE

S v 4

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE EMPF. VK

3033534 Entdeckerkleckse Tomate-Karotte 6x 140¢

Zutaten: Wasser, Tomatenmark™ zweifach konzentriert 10 %, Sonnenblumenkerne®, Tomaten*® 8 %, Karotten*®
SCORE 8%, Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat™ 7 %, Rapsol*, Apfelmark®, Zitronensaft aus Zitronensaft-

PESTIZIDE

BIODIVERSITAT®  konzentrat™, Kirschtomaten™ 4 %, Karotten™ getrocknet 3 %, Zwiebeln®, Apfel* getrocknet, Kartoffelstarke®,

L Meersalz, Paprikapulver®, weier Pfeffer®, Thymian*, Rosmarin*.

*Aus 6kologischem Landbau.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

Allos Hof-Gemiuse

Unser Gemiise ist so lecker, da wollten wir unbedingt so viel wie méglich in unserem Aufstrich unterbringen. So kam es, dass
unser Hof-Gemiise-Aufstrich eine neue Kategorie im Bio-Fachmarkt begriindet hat. So viel hatte vorher namlich noch keiner
verarbeitet. Ja, bis zu 70%! Je mehr Gemiise, desto mehr Geschmack. Ist ja irgendwie logisch. Und das bei einem Fettgehalt von
maximal 20%. Ergibt nach unserer Rechnung satte 100% Gemiise-Genuss. (Im Kochen sind wir eben besser als im Rechnen.)

05" +7 ALLOS

NATURLIZH GuT FUL HIH

3010857 Hof-Gemiise Reinhards Rucola Kirschtomate 6x 135¢ € 299 " |"| II” "I I" |I| I
4 1 5

Zutaten: Tomaten™ 37 %, Sonnenblumenkerne*, Karotten* 10 %, Sonnenblumendl*, Rucola® 9%,
SCORE Kirschtomaten™ 7%, Kartoffelstarke®, Agavendicksaft*, Tomatenmark™® 2%, Rote-Bete-Saft* (aus Rote- Gg) Q
S (A} ! . ! . . | . .
BIODVERSITAT® Bete-Saft-Konzentrat*) 2%, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver*, Verdickungsmittel: GLUTENFRH VEGAN

LS Johannisbrotkernmehl*, Chilipulver*.
3009183 Hof-Gemiise Pascals Paprika Trio 6x 135¢ € 299 " |"| II” " |I | " I ||
4 "0162497017071

PMQ Zutaten: rote Paprika* 49 %, Sonnenblumenkerne® Sonnenblumendl*, gelbe Paprika® 9%, griine Paprika*
SCORE

4%, Agavendicksaft®, Tomatenmark® 3%, getrocknete Tomaten* 2% (Tomaten*, Salz), Kartoffelstarke®, Q
EE(?AEAIIE\/IE[;{ESITATg Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver*, Paprikapulver®, Verdickungsmittel: @ GLUTENFREI (‘VEGAN

Johannisbrotkernmehl*, weiker Pfeffer®.

3009187 Hof-Gemiise Sabines Spinat Pinienkerne 6x 135g € 299 || |"| “” "
4

Me Zutaten: Spinat™ 44 %, Zwiebeln* 18 %, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumendl®, Pinienkerne* 3 %,
SCORE

7)
Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®, Knoblauch® 2%, Zitronensaftkonzentrat*, Meersalz, Senf* (Wasser, Q
Eféé'ﬁ'fémg Senfsaat* Branntweinessig*, Kurkuma®, Koriander*, Meersalz, Paprika® edelsii®, Piment*), Zwiebelpulver*, @ GLUTENFRH QVEGAN

=R schwarzer Pfeffer”, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

3013235 Hof-Gemiise Olivers Olive Tomate 6x 135¢g € 299 " |"| "”I"l
4 9

‘PMQ Zutaten: Tomaten® 45 %, Sonnenblumenkerne®, griine Oliven® 7%, Sonnenblumendl*, Karotten* 6 %,
SCORE schwarze Oliven* 5%, Tomatenmark® 4 %, Agavendicksaft*, natives Olivendl* extra, Kartoffelstarke*, Rote- Q
:IESEII%IIEE;QESITATQ Bete-Saft-Konzentrat*, Zitronensaftkonzentrat®, Zwiebelpulver®, Meersalz, Verdickungsmittel: @ GLUTENFRH VEGAN
XA @ Johannisbrotkernmehl*, Chilipulver*,

www.allos.de

3013236

SCORE
PESTIZIDE @
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—-—

3009185
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3010851

%l Q
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KLIMA
—

3015265

%l Q)

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT@®
KLIMA

-—

Hof-Gemiise Susis Scharfe Tomate 6x 135¢ € 299

Zutaten: Tomaten® 50 %, Sonnenblumenkerne®, rote Paprika® 10 %, Tomatenmark™* 8 %, Agavendicksaft*,
natives Olivendl* extra, Kirschtomaten® 4 %, Kartoffelstarke® Meersalz, Chilipulver* 0,5 %, Basilikum*,
Zitronensaftkonzentrat®, Oregano®, Knoblauch®, Paprikapulver*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

Hof-Gemiise Rolands Rote Bete Meerrettich 6x 135¢g € 299

Zutaten: Rote Bete* 50 %, Meerrettich* 12 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne™, Zwiebeln* 4 %,
Gewdirzgurken™® 4 % (Gurken*®, Branntweinessig®, Meersalz, Rohrzucker*), Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®,
Branntweinessig*, Meersalz, Rohrohrzucker®, Zitronensaftkonzentrat®, Kriuteressig®, Kimmel*, Nelke®,
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl™.

Hof-Gemiise Carinas Champignon Zwiebel 6x 135¢ € 299

Zutaten: Champignons™ 48 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne®, Lauch® 6 %, Zwiebeln gerostet™ 4 %,
Zwiebeln* 4 %, Agavendicksaft*, Zwiebelpulver®, Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstarke*, Meersalz, getrock-

nete Steinpilze* 1%, Schnittlauch®, Basilikum* 0,5 %, Muskatnuss*, weifer Pfeffer®, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*.

Hof-Gemiise Brigitas Brokkoli Mandel 6x 135¢ € 299

Zutaten: Brokkoli* 44 %, Zucchini* 13 %, Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumendl*, Zwiebeln* 5%,
Agavendicksaft*, Mandeln* 3 %, Kartoffeln* 3%, Zitronensaftkonzentrat® Kartoffelstarke*, Gewiirze*
(Zwiebelpulver*, Spinatpulver®, weier Pfeffer*, Muskatnuss®), Meersalz, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*.

*Aus 6kologischem Landbau.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
<< Zuriick zum Inhalt  <<>>
Allos Hof-Gemiise S
Auf den Etiketten verraten Allos Mitarbeiter:innen, DE-0K0-003

warum sie speziell von ihren Sorten so begeistert sind.

Torstens

TOMATE (et 52

3010852 Hof-Gemiise Meikes Mais Paprika Chili 6x 135g € 299 || |"| II”I"I I" |I| | || 3013233  Hof-Gemiise Thomas' Tomate Bérlauch 6x 135g € 299 || |"| "”I"I ||II| " |||
4 '016249"108526 4 "'"016249"132330
Zutaten: Mais* 27 %, Zucchini* 20 %, rote Paprika* 18%, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumengl*, Yol Zutaten: Tomaten™ 39%, Karotten* 10 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln* 8 %, Barlauch*
SCORE A dicksaft*, Zit ftk trat*, Kartoffelstarke*, M Iz, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver* SCORE 6 %, Tomat k* 5%, A dicksaft*, Kartoffelstarke®, Knoblauchpulver® 2%, Zit ftk trat*
gavendicksaft®, Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstarke®, Meersalz, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, b, Tomatenmari b, Agavendicksa artoffelstarke®, Knoblauchpulver* 2%, Zitronensaftkonzentrat®,
iopiveRsmr@  Chilipulver® 04 %, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl®. @ GLUTENFREI Q VEGAN EoONERTA @ GLUTENFREI Q VEGAN

BIODIVERSITAT®  Tomaten™ getrocknet (Tomaten Salz) %, Meersalz, Chilipulver®.
KLIMA _-Q KLIMA [A]

3009191 Hof-Gemiise Torstens Tomate Lauch 6x 135¢ € 299 " |"| II” " |"| |"|||| 3009180 Hof-Gemiise Christianes Curry Zucchini 6x 135¢ € 299 || |"| "” " |I | | I” "
4 '016249"017019 4 '016249"016395
‘PMQ Zutaten: Tomaten™® 42 %, Sonnenblumenkerne®, Karotten* 10%, Sonnenblumendl*, Lauch* 8 %, Tomatenmark™* Planet Zutaten: Zucchini* 44 %, gelbe Paprika® 21 %, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumend!*, Agavendicksaft*, ')
SCORE 5%, Agavendicksaft®, Kartoffelstarke*, getrocknete Tomaten® 1,5% (Tomaten®, Salz), Zitronensaftkonzentrat® Q SCORE Kartoffelstarke®, Zitronensaftkonzentrat*, Balsamessig™ (Weiweinessig*, Traubenmostkonzentrat®) Q
0 " ' ' g ' ' ' ' ' '
:fgyﬁ/lgénlwe Meersalz, Knoblauch* 0,5 %, Zwiebelpulver®, Chili*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*. @ GLUTENFRH VEGAN ;ngﬁgfswmg Meersalz, Currypulver (Koriander®, Kurkuma*, Fenchel® Bockshornklee®, Kiimmel*, Ingwer*, Zwiebel*, @ GI'UTENFRH VEGAN
L e T Paprika®, Knoblauch*, Zimt* Chili*) 0,6 %, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver®, schwarzer Pfeffer®,
YA Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*. 55
3010853 Hof-Gemiise Andreas’ Aubergine Zucchini 6x 135¢ € 299 " |"| II”I"I I“ |I| " ||
4 '016249"108533

‘PMQ Zutaten: Zucchini* 43 %, Auberginen® 20 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne®, Rote-Bete-Saft-
SCORE 4 Konzentrat®, Agavendicksaft®, Kartoffelstarke®, Zitronensaftkonzentrat®, Rauchsalz (Meersalz, Buchenrauch), @GLUTENFRH Q VEGAN

ﬁnlclm/snsme Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Pfeffer®.

3010854 Hof-Gemiise Ennos Erbse Basilikum 6x 135¢ € 299 || |"| II” "I I" |I|"|||
4 5

PM@ Zutaten: Erbsen® 33 %, Zucchini* 14 %, Sonnenblumenkerne*, Basilikum* 10 %, Sonnenblumenél*, Karotten*
SCORE

eTIE @ 6%, Agavendicksaft®, Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstirke*, Knoblauch® 2%, Meersalz, Zwiebelpulver*®, @Gl_uTENFRH Q VEGAN

momvsnsnATg Minze*, Verdickungsmittel: Johanmsbrotkernmehl* Chilipulver*.
KLIMA

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

<<>>
All T
os aufs Brot P
Deutschland ist Home of the Stulle. Und wer so leckeres Brot kann, der belegt das nicht mit irgendetwas. DE-OK0-003
Da auch wir diesem Klassiker verpflichtet sind, haben wir uns in der Allos Rezepte-Schmiede hingesetzt
und ein paar wirdige Aufstriche aus Rapsél kreiert. Das Ergebnis ist so cremig, streichzart und lecker,
dass es sich ganz hervorragend auf dem Brot macht - aber auch zu Salaten, Pasta oder als Dip.

3017235  aufs Brot Avocado 6x140g € 279 " NN ||| I |“||| 3015159  aufs Brot Arrabbiata 6x140g € 2,79 " NN "l I "
4 '016249"172350 4 '016249"150334
Zutaten: Avocado* 20 %, Rapsol*, Wasser, Tomaten*, Sonnenblumenkerne®, Zitronensaft aus Zitronensaft- ?MQ Zutaten: Rapsol*, Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Sonnenblumenkerne*, Tomaten™ 10%,
SCORE konzentrat®, Zwiebeln*, Agavendicksaft*, Salz, Spinatpulver®, Eiweifpulver aus Sonnenblumenkernen®, @ GLUTENFRH Q VEGAN SCORE rote Paprika® 9%, Wasser, Tomatenmark®, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, Zwiebeln*, Agaven- @ GLUTENFREI Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Tapiokastérke™, Knoblauch® Kurkuma®, Pfeffer®, Verdickungsmittel: Sduerungsmittel: Zitronensaure, siobiversiTr@  dicksaft*, Meersalz, Obstessig*, Paprikapulver®, Chili* gemahlen 0,5 %, Knoblauchpulver® 0,5 %, Knoblauch*
XA 9 Antioxidationsmittel: Ascorbinsure. L 0,3 %, Eiweifpulver aus Sonnenblumenkernen*, Tapiokastarke*, Petersilie*, Dill*, Bohnenkraut®.
3015163 aufs Brot Mango-Curry 6x 140¢g € 279 " |"| II” "I |I " |I| || 3015166 aufs Brot Erbse-Masala 6x 140g € 279 " |"| II” "I |I " |“ "
4 '016249"150358 4 '016249"150341
PM@ Zutaten: Mangopliree® 25 %, Rapsol*, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat®, Sonnenblumenkerne®, Wasser, PM@ Zutaten: Rapsol*, Erbsen* 20 %, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Sonnenblumen-
SCORE Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat* , Agavendicksaft®, Kokosmilch* (Kokosnussﬂelsch* Wasser) Curry— Q SCORE kerne*, Agavendicksaft®, griine Paprika*, Zwiebeln* Meersalz, Tapiokastérke®, Spinatpulver®, Eiweipulver Q
Eféé'ﬁ'fémg pulver* 1,5% (Koriander*, Kurkuma* Fenchel* Bockshornklee®, Kimmel*, Ingwer*, Zwiebel*, Papnka @ GLUTENFRH VEGAN SFSE'.Zv'&Emg aus Sonnenblumenkernen®, Garam Masala® 0,2 % (Koriander*, Kreuzkiimmel*, Pfeffer*, Muskatnuss®, Zimt*, @ GLUTENFREI VEGAN
L — Knoblauch* Zimt* Chlll*) Meersalz, Obste55|g Eiweiftpulver aus Sonnenblumenkernen Taplokastarke ’ LELL Kardamom*, Nelken*), Pfeffer®, Meerrettich®.
weifer Pfef'fer*, Chilipulver*.
3015165 aufs Brot Paprika Chili 14 27
5015168 aufs Brot Toskana 6140s € 279 N P exl05 € 279 WA Y
4 '016249"150365
4 '016249"150389 - % Ao - . "
. ik N . . PMQ Zutaten: Rapsol®, rote Paprika™ 15 %, Wasser, Sonnenblumenkerne™, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®,
fs)ég}fste Zutatgn. Rapsdl”, Wasser, Sgnnenblurpenker?e , fote .Paplnkoa ,Toma.te.rlmalrk 6%, thronensaft. " Pséﬁz‘fle ° Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Agavendicksaft®, Zwiebeln* Tomatenmark®, Meersalz, @ GLUTENI:RH Q VEGAN
pesTizDE @ 9US Z'|tronensaftkonzentrat ,Agavend|ck*saft , Aubergine 3,,/"' ZU.C.Ch'm* 3 /ogMeersaIz, EJbsteusmg U @ GLUTENFRH Q VEGAN BloDIVERsITAT@  Paprikapulver® 1%, natives Olivendl* extra, EiweiRpulver aus Sonnenblumenkernen®, Zwiebelpulver®, Chili-
BioDIVERsITAT®  Eiweifdpulver aus Sonnenblumenkernen®, Knoblauchpulver®, Basilikum* 0,2 %, Oregano™ 0,2 %, Rosmarin KUMA pulver* 0,5%, Obstessig*, Tapiokastirke®, weifer Pfeffer®.

KLIMA (A
— —

0,1%, weifer Pfeffer®.

3015167 aufs Brot Kirschtomate Basilikum 6x140g € 279 " NN ||| I ||
4 '"'016249"150372
PMQ Zutaten: Rapsol*, Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Sonnenblumenkerne*, Tomaten™* 8%,
SCORE. o Kirthtom*aten* 7 %, Wagser, ToTatenmark* 6%, Zit’ro*nens'aft aus"Zitr:)nensgftkonzerltra’t*, Z'wiebeln*, @ G'_UTENFRH Q VEGAN
BIODIVERSITAT®  Basilikum™ 5%, Agavendicksaft®, Meersalz, Obstessig™, Tapiokastarke™, Paprikapulver®, Eiweitpulver aus

KLIMA [A]
— —

Sonnenblumenkernen®, Chilipulver*.

www.allos.de

*Aus 6kologischem Landbau.




HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

Allos Linsen-Aufstrich

Aufstrich aufs Brot macht Wangen rot. Ist eine alte Linsen-Weisheit und heute noch so wahr wie vor vielen tausend Jahren.

Ja, Linsen stehen schon wirklich lange auf unserem Speiseplan. Und das vollkommen zu Recht. Denn sie sind echtes Superfood.
Super proteinreich. Super energiereich. Super lecker. Und da sie in verschiedenen Farben kommen, sind sie auch super
abwechslungsreich. Perfekt aufs Brot, als Dip oder als geheime Zutat fiir euer Dressing.

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk |  EAN|

;*f\,ALL S”

MATURLTEH GUT UL n1.|| N g

5027098 Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Avocado 6105 € 299 MU
4 '016249"270988
Planet Zutaten: gelbe Paprika®, Avocado™ 20 %, Zwiebeln*, gelbe Linsen* getrocknet 12 %, Tomaten*, Wasser, Q
SCORE @ Sonnenblumendl*, Agavendicksaft®, Zitronensaftkonzentrat®, Salz, Koriandergriin®, Knoblauch*, Basilikum®, @ GLUTENFRH $VEGAN
ﬁl?,ﬂ'XERS'Wg Pfeffer®, Ingwerpulver®, Sduerungsmittel: Zitronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure.
3027095 Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Grillgemiise 6x 140g € 299 " |"| II” ""“Il || | ||
4 '016249"270957
PMQ Zutaten: gegrillte Paprika® 17 %, gelbe Linsen* getrocknet 12%, rote Paprika®, Tomaten*, gegrillte 9
SCORE Auberginen® 10 %, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Sonnenblumendl®, Tomatenmark™ zweifach Q
Eféé'ﬁ'?nﬁsmg konzentriert, Balsamessig* (Weifweinessig*, Traubenmostkonzentrat®), Basilikum®, Meersalz, Paprikapulver*, @ GLUTENFRH VEGAN
LM .2 Knoblauchpulver*, Zwiebelpulver*, Pfeffer®, Thymian*, Oregano*.
3017388 Linsen-Aufstrich Belugalinse Balsamico 6x 140g € 299 || |"| II” "I | ” " | | ||
4 '016249"173883
PMQ Zutaten: Tomaten® 21%, rote Paprika® 18 %, Zwiebeln®, Belugalinsen* getrocknet 13 %, Sonnenblumengl®,
SCORE Wasser, Agavendicksaft®, Senf* (Wasser, Senfsaat*, Branntweinessig”, Meersalz, Koriander*, Paprika* edelsiif, Q
:fgy|€gaES|TATg Piment*, Kurkuma*), Balsamessig* 2% (WeiRweinessig*, Traubenmostkonzentrat®), Tomatenmark® zweifach @ GLUTENFRH VEGAN
Ll — konzentriert 2%, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver®, schwarzer Pfeffer*.
3017390 Linsen-Aufstrich Rote Linse Chili 6x 140g € 299 " |"| II” "I | ” I| " ||
4 "016249"173906
PMQ Zutaten: Tomaten™ 43 %, Sonnenblumendl*, rote Linsen* getrocknet 9%, Sonnenblumenkerne®,
SCORE Tomatenmark® 7 %, Wasser, rote Paprika®, Agavendicksaft*, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Q
Eféé'ﬁ'&%mg Kartoffelstarke®, Currypulver® (Koriander*, Kurkuma®, Fenchel*, Bockshornklee®, Kiimmel*, Ingwer*, Zwiebel®, @ GLUTENERH VEGAN
LM ©  Paprika* edelsiif, Knoblauch*, Zimt*, Chili*), Ingwer*, Chili*, Kreuzkiimmel*, Paprika* edelsii®, Knoblauch®,
Bohnenkraut®.
3023822 Linsen-Aufstrich Rote Linse Italienische Krauter 6x 140g € 299 " |"| “” "I” || I I | ||
4 '016249""238223
PMQ Zutaten: Tomaten® 37 %, Karotten® 12 %, rote Linsen* getrocknet 11%, Wasser, Sonnenblumendl®,
SCORE Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Tomatenmark™* zweifach konzentriert 5%, Zwiebeln*, Meersalz, @ GLUTENFRH Q" VEGAN
BIODIVERSITAT®  Kartoffelstarke®, Basilikum®, Obstessig*, Knoblauch* Pfeffer®, Zwiebelpulver®, Liebstéckel*, Bohnenkraut
L Kreuzkiimmel*, Rosmann
www.allos.de

3019775

SCORE Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT®
KLIMA

—

3023817

%l Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @)
KLIMA )

—

3019774

%l Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT@®
KLIMA

-—

3017389

Pt @

PESTIZIDE
BIODIVERSITATQ®
KLIMA

-—

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango

6x140g € 2,99

Zutaten: Mango® 23 %, Zwiebeln*, rote Linsen* getrocknet 10%, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®,
rote Paprika® 9%, Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumendl*, gelbe Paprika* 6 %, Kokosmilch* (Kokosnuss-
fleisch*, Wasser), Agavendicksaft*, Meersalz, Kartoffelstarke® Minze*, Ingwer*, Currypulver® (Koriander®,

Kurkuma*, Fenchel*, Bockshornklee®, Kimmel*, Ingwer*, Zwiebel®, Paprika*, Knoblauch®, Zimt*, Chili*), Chili*.

Linsen-Aufstrich Berglinse Lauch Paprika 6x 140¢ € 299

Zutaten: rote Paprika® 32%, Lauch* 15 %, Tomaten® 15 %, Berglinsen® getrocknet 13 %, Wasser,
Sonnenblumendl*, Agavendicksaft*, Tomatenmark™* zweifach konzentriert 2%, Zitronensaftkonzentrat®,
Meersalz, Kartoffelstarke®, Zwiebelpulver®, weier Pfeffer®.

Linsen-Aufstrich Griine Linse Tomate Karotte 6x 140¢ € 299

Zutaten: Karotten® 22 %, Zwiebeln*, Tomaten™ 11 %, Sonnenblumendl*, Zitronensaft aus Zitronensaft-
konzentrat*, griine Linsen® getrocknet 9%, Tomatenmark® 4 %, Agavendicksaft*, Sonnenblumenkerne®,
Schnittlauch*, Meersalz, Knoblauch®, Balsamessig® (Weitweinessig*, Traubenmostkonzentrat®),
Kartoffelstarke®, Paprika® edelsii, Cayennepfeffer®.

Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Curry 6x 140¢g € 299

Zutaten: Wasser, gelbe Linsen* getrocknet 11 %, Karotten®, Sonnenblumendl*, Zitronensaft aus Zitronensaft-
konzentrat®, rote Paprika* 10 %, Ananas® Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln* Apfelmark®, Agavendicksaft®,
Meersalz, Kartoffelstarke®, Currypulver* 0,4 % (Koriander®, Kurkuma®, Fenchel*, Bockshornklee*, Kimmel*,
Ingwer®, Zwiebel*, Paprika® Knoblauch*, Zimt*, Chili*), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Ingwer*,
weiRer Pfeffer®, Kreuzkiimmel*.

*Aus 6kologischem Landbau.

ALLOS
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Zuriick zum Inhalt <<>>
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

www.allos.de
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ALLOS SAATEN-AUFSTRICH

Saaten satt, Genuss pur.
Drei cremig-gemiisige Brotaufstriche mit ausgewahlten Saaten
fir ein rundum spannendes Geschmackserlebnis.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Saatenliebe S
Herzlich willkommen zu den vereinigten Saaten von Allos. Man kann richtig schmecken, dass die Pflanzen DE-OK0-003

all ihre Liebe in die Samen gesteckt haben. Und wir haben noch eine gehérige Portion Gemiise dazugepackt.
Volle Saaten-Power trifft grandiosen Gemiise-Genuss. Das Ergebnis ist ausgesprochen streichzart,
unfassbar lecker und bietet ein ganz besonderes Geschmackserlebnis auf der Zunge.

Das hat das Potenzial zum Nationalgericht!

3023813 Saatenliebe Kiirbiskern gegrillte Paprika 6x 135¢ € 299

PMQ Zutaten: gegrillte Paprika® 20 %, Sonnenblumendl*, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®,
SCORE ° Sonnenblumenkerne®, Tomatenmark™ zweifach konzentriert, Zwiebeln*, Kiirbiskerne™ 4 %, Kiirbiskerndl* 2%, @ G'_UTENFRE' QI‘ VEGAN
sioDiversiTiT@®  Agavendicksaft®, Meersalz, Paprikaschotengries® 0,8 %, Paprika® edelsii, Eiweitpulver aus Sonnenblumen-

L kernen*, Obstessig*, Knoblauchpulver®, Pfeffer”, Kreuzkiimmel*.
5023815 Saatenlicbe Mohn Avocado 135y € 299 [
4 '016249"238155
Phanet Zutaten: Wasser, Avocado* 20 %, Sonnenblumend6l*, gelbe Paprika®, Zitronensaft aus Zitronensaftkon- Q
SCORE zentrat®, Eiweibpulver aus Sonnenblumenkernen®, Agavendicksaft*, Tapiokastéarke*, Blaumohn* 1%, Salz, @ GI‘UTENFREI "VEGAN

PESTIZIDE . . : . . e . . L
suomvmsm‘hg Meersalz, Kurkuma®, weier Pfeffer®, Sduerungsmittel: Zitronensiure*, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure.
KLIMA

3035659 Saatenliebe Senfsaat Senf Dill 6x 135g € 299 " |"| II” "I I" Il ||
4

PMQ Zutaten: Wasser, Rapsol*, Sonnenblumenkerne®, Senf* 16 % (Wasser, Senfsaaten®, Branntweinessig”,
SCORE

Meersalz, Koriander®, Paprika* edelsii, Piment*, Kurkuma*), Agavendicksaft*, Senfsaat™ 2 %, Zitronen- Q
Elic?,aivlgzim% saftkonzentrat®, Meersalz, Kartoffelstarke*, Dill* 0,3 %, Kurkuma®. @ GLUTENI:RE' VEGAN

*Aus 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

Allos Hof-Pasteten P
Die Allos Hof-Pasteten zeichnet ihr charakteristischer Geschmack aus. Durch die feincremige DE-OK0-003
Konsistenz ergeben sich viele Verwendungsmaoglichkeiten, wie z.B. fur die Zubereitung von

Dips oder die Verfeinerung von Saucen.

3014070 Hof-Pastete mit Champignon

12cizss € 209 | IINININL LN

PM@ Zutaten: Nahrhefe* 30 %, Wasser, Champignons* 17 %, Kokosfett*, Kartoffelstirke*, Zwiebeln* Meersalz,
SCORE Tomatenmark®.

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT &
KLIMA 0
— —

3014065 Hof-Pastete Classico

woss e a0 | IININ

M@ Zutaten: Wasser, Nahrhefe* 22 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke*, pflanzliches Eiwei* (aus Sonnenblumen-
SCORE ° kernen*), Meersalz, Sonnenblumendl®, Tomatenmark®.

BIODIVERSITAT ()

KLIMA —

3014067 Hof-Pastete mit Krautern

e e 20 (I
4

PM@ Zutaten: Wasser, Nahrhefe* 22 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke®, pflanzliches Eiwei* (aus Sonnenblumen-
k. @ kernen™), Kréuter* 2,8% (Petersilie* 1,7 %, Schnittlauch® 1,1%), Lauch®, Meersalz, Sonnenblumendl*,

BIODIVERSITAT) ~ Tomaten mark®.
KLIMA (8]
— —

3014066 Hof-Pastete mit griinem Pfeffer

e ¢ 20 (I
4

PM@ Zutaten: Wasser, Ndhrhefe* 32 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke®, griiner Pfeffer® 3%, Sonnenblumendl®,
SCORE Meersalz, Tomatenmark®, Majoran*, Pfeffer®, Essig™.

@ GLUTENFREI Q) VEGAN

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT &)
KLIMA (e}

www.allos.de

Allos Schmalz

Die kostlichen veganen Brotaufstriche schmecken nicht nur zum rustikalen Abendbrot,
sondern sind auch beliebt beim Zubereiten von herzhaften warmen Gerichten.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>
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3014391 Geniefder-Schmalz mit Rostzwiebeln 6x 150¢

Zutaten: Palmdl* 76 %, Sonnenblumend|*, Apfel* getrocknet 3,5 %, Réstzwiebeln* 3,5%,
SCORE ° Apfelsaftkonzentrat®, Meersalz, Sojasauce™ (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Selleriepulver®,
BlomvenswliTg Tomatenmark®, Zwiebelpulver®, Zitronensaftkonzentrat™.
KLIMA

3014392 Schmalz-Topfle mit Zwiebeln und Apfeln 6x 150¢
Plonet Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmdl*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*,

SCORE O Zwiebeln* getrocknet 4 %, Meersalz, Apfel* getrocknet 2 %.

EIESSSSQESHATS

KLIMA (8}
— —

3014393  Schmalz-Topfle mit Zwiebeln und Apfeln 6x 250¢g

PM@ Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmol*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*,
k. @ Zwiebeln® getrocknet 4%, Meersalz, Apfel* getrocknet 2%.

BIODIVERSITAT®

KLIMA (8]

*Aus 6kologischem Landbau.
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FRUCHTIGE BROTAUFSTRICHE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Frucht Pur 75% S
Die meisten wiirden diesen besonderen Aufstrich ,fruchtig” nennen - aber eigentlich wird dieses Wort dem Ganzen DE-OK0-003

nicht gerecht. Denn wir haben richtig viel Frucht in unsere Gldschen gepackt. Ja, satte 75 % Fruchtanteil. (Dafiir haben
wir weniger Zucker reingetan. Deutlich weniger als andere.)

Eigentlich sollten wir dafiir ein neues Wort erfinden. Wie wére es mit fruchtissimo? Oder fruchtastisch? Was meint ihr?

¥

" ALLOS

5 AI.I.OS y

s MATIALI G A M ;

® ALLOS ]

¢ NATURLICH cur iR HIH - )
| G J

i ALLOS
| )4

“ fRucHT puR 751
Erdbeere

HT PUR 751
Himbeere

28160  Frucht Pur 75% Erdbeere 6x 250¢g € 369
Pl Q) Zueem e 75, ettt 214, Toubenatonentt Gellrnitc: pekine D e @ Ve
mmsm&ro

28281 Frucht Pur 75% Himbeere sasos e s (INININLNLINY
i:éﬁz’f& 00 ét::g;eel':sgfi?(gsg(:‘i?:az*? %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate, @ GLUTENFRE' Q; VE(;A:;
o™

28000 Frucht Pur 75% Aprikose sasos e 3| ININNLLANY

PMQ Zutaten: Aprikosen® 75 %, Agavendicksaft* 20%, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
SCORE

score &) Festigungsmittel: Calciumcitrate. ® GLUTENFREI Q” VEGAN

BIODIVERSITAT®
KLIMA
—

28721  Frucht Pur 75 % Sauerkirsche 6x 250¢g € 369 || Il Il I ” "l |l|||||!|!||

PMQ Zutaten: Sauerkirschen® 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,
SCORE

o 0 Zitronensaftkonzentrat®. @ GLUTENFRH Q’) VEGAN

BIODIVERSITAT ()
KLIMA
—

FRUCHTIGE VIELFALT
AUF DEM FRUHSTUCKSTISCH

Durch den hohen Fruchtanteil und die besonders schonende Behandlung
schmecken die Allos Fruchtaufstriche einzigartig lecker.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



FRUCHTIGE BROTAUFSTRICHE

Allos Frucht Pur 75 %

Um unsere Bio-Originale so superfruchtig ins Glas zu bekommen, stellen wir diese mit grofter Sorgfalt und Liebe her.
Und weil jeder seine Lieblingsfrichte hat, gibt es die fruchtige Vielfalt fiir jeden Geschmack in vielen leckeren Sorten.

® ALLOS “]

G WTRUIG QT ALHEE

" ALLOS

Ao WATULLTGH AR HEE )
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‘: ALLOS ;

~ RUCHT puR 754
Waldfrucht

RUCHT pug 751 51 “RUCHT puR 751

Pflaume . Heidelbeere Sdwarze Johannisbeert

28600  Frucht Pur 75% Pflaume 6x 250¢g € 369

oAy

286

PMQ Zutaten: Pflaumen™ 75 %, Agavendicksaft® 20 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
SCORE Zimt*, Festigungsmittel: Calciumcitrate, StiBholzwurzelpulver®.

@ GLUTENFRE QY VEGAN

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT &)
KLIMA
-—

28280  Frucht Pur 75 % Heidelbeere 6x 250¢g € 399

[,
282

@ GLUTENFRE! O VEGAN

%ete Zutaten: Heidelbeeren® 75 %, Agavendicksaft* 22 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,
SCORE i *
peTzoE @ Zitronensaftkonzentrat™.
BIODIVERSITAT ()
Kuma @

n o

‘PMQ Zutaten: Schwarze Johannisbeeren® 75 %, Agavendicksaft® 22 %, Geliermittel: Pektine,
SCORE Festigungsmittel: Calciumcitrate.

Frucht Pur 75 % Schwarze Johannisbeere 6x 250¢ € 369

R I
287207

@ GLUTENFRE! O VEGAN

PESTIZIDE = @
BIODIVERSITAT
KLIMA

— —

28770 Frucht Pur 75 % Waldfrucht

ox2s0e € s9o | HIUNINNIBIRI JUOHINY

PMQ Zutaten: Obst™ 68 % (in veranderlichen Gewichtsanteilen: Erdbeeren*, Brombeeren*, Himbeeren*,
SCORE

s @ Schlehenpiiree®, Heidelbeeren™), Agavendicksaft” 23 %, Holunderbeersaft aus Holunderbeersaftkonzentrat™ @ GI.UTENFREI Q’ VEGAN

BIODIVERSITAT® 7 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate.
KLIMA

28480  Frucht Pur 75% Mango

6:250g € 369 (TR

‘PMQ Zutaten: Mangopiiree* 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
SCORE

vetaoe @ Festigungsmittel: Calciumcitrate.
BIODIVERSITAT (3

KLIMA

——

www.allos.de

*BRUCHT PUR ?51
K ﬁﬂbﬁﬂ'& + ﬁhﬁhirbﬂ'
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Brombeere _ Amarenakirsche

Frucht Pur 75% Erdbeere + Rhabarber 6x 250¢ € 399

Zutaten: Erdbeeren® 38 %, Rhabarber* 38 %, Agavendicksaft* 18 %, Traubensaftkonzentrat®, Geliermittel:
Pektine, Holunderbeersaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate, Zitronensaftkonzentrat®.

Frucht Pur 75% Brombeere 6x 250¢g € 399

Zutaten: Brombeeren® 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
Festigungsmittel: Calciumcitrate.

Frucht Pur 75 % Amarenakirsche 6x 250¢ € 369

Zutaten: Sauerkirschen* 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,

Zitronensaftkonzentrat®, natiirliches Aprikosenkern-Aroma, Bourbon-Vanille-Extrakt*.

Frucht Pur 75% Orange 6x 250¢ € 369

Zutaten: Orangen* 52 %, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat* 23 %, Agavendicksaft® 24 %, Geliermittel:

Pektine, Zitronensaftkonzentrat*, Festigungsmittel: Calciumcitrate.
Frucht Pur 75 % Aprikose-Mango

6x250g € 3,69

Zutaten: Mangopiiree® 38 %, Aprikosen* 38 %, Agavendicksaft* 19 %, Geliermittel: Pektine,
Zitronensaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate.

*Aus 6kologischem Landbau.
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PEANUT BUTTER

www.allos.de

ALLOS NUSS PUR

In unsere Allos Nuss Pur Erdnuss Aufstriche kommt nur rein, was reinmuss — gerostete Erdniisse
und eine Prise Salz. Palmol oder Zuckerzusatze kommen uns nicht ins Glas — dafiir aber Nusshaut!
Die diinne, essbare Schale um die Erdnisse ist vollgepackt mit wertvollen Antioxidantien
und wird von uns direkt mitverarbeitet - das ist natiirlich gut fiir mich!

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuruck zum Inhalt

Allos Nuss Pur ey
Als Brotaufstrich, zum Kochen und Backen, als Topping GB-ORG-05
fur sufe und herzhafte Bowls oder gleich mit dem Loffel
aus dem Glas - diese nattirliche Proteinguelle ist ein

echter Alleskonner!

ATULLICH GUT FUR. MIGH
- s

i ' 3
ERONUSS 4 " ERDNUSS

Crunchy 3 (reamy

3034761 Peanut Butter Crunchy bx 340g € 599 " |"| II” "I ”lll I I "
4 5

PMQ Zutaten: Erdniisse* gerGstet 99 %, Meersalz 1%.
SCORE

reermse @ Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch enthalten.

BIODIVERSITAT®

KLIMA

3034751 Peanut Butter Creamy 6x 340¢g € 599 " |"| II” "I ”lll“" "
4 '016249"185404

?Me Zutaten: Erdniisse* ger6stet 99 %, Meersalz 1%.
ks, o Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch enthalten.

BIODIVERSITAT Q)
KLIMA
—
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*Aus 6kologischem Landbau.




HONIGE

www.allos.de

DAS PURE GESCHMACKSERLEBNIS
AUS DER NATUR!

Unsere Honigspezialitaten sind vielseitig einsetzbar: als Brotaufstrich,
zum Siif%en in einem heifen Getrank oder zum Kochen und Backen.

Allos Honig

So vielfaltig wie die Pflanzenwelt, so vielseitig ist auch die Auswahl
der Bio-Honige von Allos.

Lassen Sie Ihr Honigregal zu einer Entdeckungsreise werden, und
bieten Sie Ihren Kund:innen eine grofte Auswahl verschiedenster
Geschmackserlebnisse.

450004

10160

10900

10044

10720

*Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

STAN(ENHONIG |

WIRLIG

Waldhonig

* Tiefdunkel

+ Zahflissig

* Kréftiges, typisches Aroma

+ Zum Siifsen von Tees und zu Pfannkuchen oder Muffins

Edelkastanienhonig

* Dunkelbraun

* Zahflissig

* Herb-wiirziges Aroma

* Lecker zu kraftigen Kasesorten, zum Siifsen von Dips oder zum
Glasieren von Maronen

Wildbliitenhonig

* Sonnengelb

* Feincremig

* Abgerundetes, mildes Aroma

* Zum Siiféen von Geback, Siikspeisen und heifer Milch

Berghonig

* Goldbraun bis karamellfarben

* Festcremig

* Wirziges, delikates Aroma

* Als Aufstrich fiir alle Brotsorten

* Hervorragend geeignet zum Siien von Geback, Gewdlirzkuchen,
Friichtebrot und Honigkuchen

Sonnenblumenhonig

+ Sonnengelb
* Mildaromatisch mit angenehm sauerlicher Note

- Gut geeignet zum Verfeinern asiatischer Gerichte und zum Siiften

von Fruchtsalaten, Marmeladen oder Saften

* *J

6x500g € 14,99

Herkunft:
Italien oder Spanien.**

6x500g € 16,49

Herkunft:
Italien.**

6x 500¢g € 1199

Herkunft:
Mischung von Honigen
aus Nicht-EU-Landern.**

6x 500¢g € 1299

Herkunft:
Chile oder Brasilien.**

6x 500¢g € 1199

Herkunft:

Ruménien, Bulgarien oder Estland.**

e nach Rohwarenverfiigbarkeit konnen Herkunftslander abweichen.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt
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HONIGE

Allos Honig in der Spenderflasche und im Grofdgebinde

AKAZIENHONIG
B LisUCH-MILD
% _f'.n_p

ART.-NR. § PRODUKT

10013  Akazienhonig

* Hellgelb, fast wasserklar

* Bleibt lange Zeit fliissig

* Mildes und sehr neutrales Aroma

* Hervorragend geeignet zum Siiften von Getrdanken und Speisen

10352  Akazienhonig im Spender

* Hellgelb, fast wasserklar

* Bleibt lange Zeit fliissig

* Mildes und sehr neutrales Aroma

* Hervorragend geeignet zum Siiten von Getranken und Speisen

15200  Speisehonig — GrofRgebinde

* Feincremig
* Feines, zurlickhaltendes Aroma
* Vielseitig einsetzbar, ideal zum Backen

www.allos.de
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6x 500¢ € 1299

Herkunft:
China.**

6x250g € 7,99

Herkunft:
China.**

3x 2kg € 2999

Herkunft:
Mischung von Honigen
aus Nicht-EU-Landern.**

A

e
=
=1

-
e
=
e
et £}

SN

ALy
4 "'"016249"0

03821

& GLUTENFREI

|
4 "0

162497013394

& GLUTENFREI

T
4 "'01624

97009649

& GLUTENFREI

HONIGSPEZIALITATEN

Allos Halva rrar

Allos Halva ist eine Kostlichkeit aus gerosteten, GR-BIO-01

gemahlenen Sesamsamen und feinem Bienenhonig.

Im Orient gelten Sesamsamen schon seit Jahrtausenden als
Kraftspender und nehmen dort einen wichtigen Platz unter den
Grundnahrungsmitteln ein. Vor allem in Griechenland und in der
Tirkei wird Halva aufgrund seines nussig-aromatischen
Geschmacks und der natiirlichen Honigsiifte geschatzt. Es findet
sich in einer Reihe landestypischer Siikspeisen wieder. Beliebt ist
es vor allem in Verbindung mit Joghurt, Milch oder Dickmilch.
Aber auch pur gegessen ist Allos Halva eine wahre Delikatesse.

342751  Halva

* Erlesene Zutaten, hoher Nahrwert
* Leicht herber, nussiger Geschmack mit aromatischer Siife
des Honigs

+ Sehr beliebt als Dessert mit frischem Joghurt oder auch pur

60047  Bliitenpollen

* Schonend geerntet, getrocknet und vakuumverschlossen

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

Allos Bliitenpollen o
p %**
Angelockt von Farben und Diften NL-BI0-01

verschiedener Bluten sammeln die Bienen im

Sommer nicht nur den Nektar der Bliiten, sondern auch
den Bliitenstaub, die sogenannten Bliitenpollen. Sie formen
die Pollen zu kleinen Kiigelchen und speichern sie sorgsam
im Bienenstock. Aufgrund ihres aromatischen, fruchtig-
milden Geschmacks eignen sich die Blitenpollen
hervorragend zur Abrundung von Musli. Auch in Joghurt,
warmer Milch oder auf einem Honigbrot sind sie ein
Genuss.

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN|

124755 € 349 [ KW DAL
4 531

0162497003
Zutaten: Sesam* gemahlen 52 %, Honig* 48 %.

e acen und NicsonSchalenrichten @ GLuTENFRel

enthalten.

612005 € 1699 TN
4 '016249"008482

Zutaten: Bliitenpollen®.
Herkunft: Spanien.

®

GLUTENFREI

*Aus kontrolliert 6kologischem Anbau. **Je nach Rohwarenverfiigbarkeit kdnnen Herkunftsléander abweichen.




RIEGEL ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

“F Zuriick zum Inhalt <<>>
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ALLOS RIEGELVIELFALT - _' =

Allos bietet eine breite Auswahl an kostlichen Riegeln. —_— : s 3
Ob Frucht-, Nuss-, Getreide-, Saaten- oder Schoko-Riegel: Alle liefern vollwertige Energie
als leckere Zwischenmahlzeit oder bei korperlicher und geistiger Beanspruchung.

www.allos.de



RIEGEL
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EVER HAD A DATE WITH A DATE?

Ja, unsere kleinen Dattel-Ballchen sind aber auch einfach zum Vernaschen.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos My Raw Date = E @ S
= » - ~ = %‘.

4
Sonnengetrocknete Datteln und Cashew- "_N{ug UAT[ = DE-0K0-001
kerne ergeben diese ganz besonders : o =
raffinierte Liaison. Die beiden Hélften sind
wie dafir gemacht, geteilt zu werden.
Aber mal ganz ehrlich: Die sind so lecker,
die kann man auch ganz hervorragend
alleine geniefen. Ganz besonders, wenn
der kleine Hunger zwischendurch gar nicht
mehr so klein ist. ; =, ' Kakao

J‘fl.:’

e A .-‘-.u.|l|hll(*‘_l
1

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE EMPF. VK

3034289 My Raw Date Frucht 18x 32g € 139

PM@ Zutaten: getrocknete Datteln* 36 %, Cashewkerne™ 26 %, Sultaninen*, Mango* getrocknet 12%,
SCORE Sauerkirschen® getrocknet, Sonnenblumendl*.

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
LA o
3034309 My Raw Date Kakao 18x32g € 139 " [N " I ||
4 '016249"068288
P&uet@ Zutaten: getrocknete Datteln® 44 %, Cashewkerne* 25 %, Sultaninen* Kakaopulver* (stark ent6lt) 2,5 %,
SCORE ‘o Sauerkirschen® getrocknet, Kakao-Nibs* 2 %, Sonnenblumendl*. Q VEGAN
BIODIVERSITAT ()
KLIMA [A]
3034321 My Raw Date Nuss 18x 32¢g € 139 " |"| "” " "l | Il " ||
4 '016249"068905

PMQ Zutaten: getrocknete Datteln* 45%, Cashewkerne* 22 %, Sultaninen*, Haselnussstiicke* ger6stet 10,5 %,
e '@ Sonnenblumendl*.

:Fgglegswme Q VEGAN -
s __@ 77

*Aus 6kologischem Landbau.



RIEGEL

Allos Frucht-Riegel

Wenn dich der Hunger zwischendurch tiberkommt, schieb dem
einfach einen Riegel vor - am besten einen unserer leckeren
Frucht-Riegel. Die sind jetzt nach ganz neuer Rezeptur zubereitet
und noch késtlicher. (Wer hétte gedacht, dass das Gberhaupt geht ...)
Die Basis fir unsere Riegel sind Datteln. Hinzu kommen ganz viele
schmackhafte Friichte und knackige Niisse. Dafur sifsen wir jetzt nicht
mehr mit Honig.

Das freut nicht nur die Bienen.
Du siehst, das mit dem guten
Geschmack haben wir ganz neu

ger(i)egelt.

3034307
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KLIMA

HALTUNGS-*
FORM
— —

Frucht-Riegel Mango

ssos € ass UNINILLN
4 57

Zutaten: Datteln® getrocknet 59 %, Mango™ getrocknet 27 %, Cashewkerne* 10 %, Maracujaflocken™ 4 %
(Maracujasaftkonzentrat® Maisstarke®), Sonnenblumendl™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Frucht-Riegel Blaubeere

sios € a3 ([N

Zutaten: Datteln® getrocknet 47 %, Sultaninen® 20 %, Cashewkerne* 12 %, Blaubeeren® getrocknet, gestitt 12 %
(Blaubeeren*, Apfelsaftkonzentrat®), Sauerkirschen* getrocknet 9 %, Blaubeerkonzentrat®, Sonnenblumendl™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

Frucht-Riegel Dattel-Orange

sos € s [N

Zutaten: Datteln* getrocknet 56 %, Orangeat™ 16 % (Glucosesirup* aus Mais*, Orangenschalen*, Salz),

Sultaninen® 12 %, Maracujaflocken® (Maracujasaftkonzentrat®, Maisstérke*) 6 %, Kakaonibs* 5%, Cashewkerne* 5 %,
Sonnenblumendl*, Orangendl* (kaltgepresst).

Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

Frucht-Riegel Cranberry

2ceos e azs | HIMINIRILI 0O

Zutaten: Datteln® getrocknet 33 %, Cranberrys* getrocknet, gesiifit 24 % (Cranberrys*, Apfelsaftkonzentrat®),
Sauerkirschen® 16 %, Cashewkerne* 14 %, Apfelstiicke® getrocknet 6 %, Sultaninen® 6 %, Sauerkirschkonzentrat™ 1%,
Sonnenblumendl*.

Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Frucht-Riegel Banane-Mandel 25x 40g € 139

N TITEITE
0162

VEGETARISCH

4

Zutaten: Sultaninen® 45 %, Mandeln* 23 %, Bananen® getrocknet 17 %, Honig* 14 %, Sonnenblumend!*.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Nussen/SchaIenfruchten enthalten.

www.allos.de
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ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Nuss-Riegel P
Nisse sind wahre Energiebtndel mit vielen gesund- DE-0K0-001
heitsférdernden Eigenschaften und konnen positiv zur

korperlichen Fitness beitragen. Unter anderem besitzen sie einen
hohen Anteil an einfach und mehrfach ungesattigten Fettsduren.

Nahrung fiir die Nerven liefert der hohe Gehalt an Lecithin.

L Uuru

L
v rg

Nuss-Riegel sind somit nicht nur ein idealer Begleiter
bei korperlichen,
sondern auch bei
geistigen Tatigkeiten.

Frucht-Riegel Dattel-Kakao 25x 40g € 139

Zutaten: Datteln” getrocknet 50 %, Cashewkerne™ 15 %, Mandeln* 15 %, Sultaninen™ 9 %, Kakaopulver*
(stark entdlt) 9%, Kakaonibs* 2 %, Sonnenblumendl*
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Frucht-Riegel Apfel-Walnuss 25x 40¢g € 139

[ g
068202

VEGETARISCH

Zutaten: Sultaninen® 36 %, Apfelstiicke* getrocknet 20 %, Honig* 16 %, Haselniisse* geréstet 17 %, Walniisse®
gerostet 11 %, Sonnenblumendl*, Zimt™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Milch und Soja enthalten.

Frucht-Riegel Maracuja 25x 40¢g € 139

Zutaten: Datteln* getrocknet 55 %, Cashewkerne* 12 %, Sultaninen® 12 %, Maracujaflocken® 10 %
(Maracujasaftkonzentrat®, Maisstarke*), Mango™ getrocknet 6%, Ananas* getrocknet 5%, Sonnenblumendl*.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Nuss-Riegel Cashew 25x 30¢g € 149

[y
3455

VEGETARISCH

Zutaten: Cashewkerne* 35 %, Honig* 33 %, Mandeln*, Aprikosenkerne*, Kartoffelstarke®.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch
enthalten.

Nuss-Riegel Mandel 25x 30¢g

€ 149 (LM )
4 3

VEGETARISCH

Zutaten: Mandeln* 65 %, Honig™.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch
enthalten.

*Aus 6kologischem Landbau.



RIEGEL ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Hafer Flapjacks P
Gegen den Hunger zwischen- DE-0K0-001

durch haben wir was. Und
zwar unsere hervorragenden
Flapjacks. Wie alle unsere
Riegel kommen auch die aus
bestem Hause - dem Allos Hof
in Drebber im wunderschonen
Niedersachsen. Zu dem ebenso
leckeren wie ballaststoff-
reichen Hafer gesellen sich
noch beste Fruchte, knackige
Nisse und edler Kakao.

> Pt
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ALLOS >

SATVLLTEH T FUL MIDH

3018497 Hafer Flapjack Schoko 16x 50¢g € 199

Planet Zutaten: Hafervollkornflocken* 53 %, Agavendicksaft®, Reissirup*, Sonnenblumendl* (Sonnenblumend!*, Antioxi-
ke @ dationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Zartbitterschokolade® 6 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker®, Kakao- Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ butter™), Kakaopulver™ stark entdlt 5%, Reisextrudat® (Reismehl*), Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Meersalz.

[ ST — Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3018499 Hafer Flapjack Nuss 16x 50¢g € 199 || |"| II” "I | | Ill | ||
4

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 47 %, Honig™, Reissirup®, Haselnusskerne* 10 %, Sonnenblumendl*
SCORE (Sonnenblumendl*, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Sesam* geschalt 2%, Mandeln* VEGETAR'SCH
BIODIVERSITATO) ~ gerdstet 1%, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Amaranth* gepufft, Meersalz.
KLIMA Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Soja enthalten.

e 28
3031906 Hafer Flapjack Salz-Karamell 16x 50g € 199 " |"| II”I"I" | | I" ||
4 '016249"074722

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 61 %, Agavendicksaft*, Reissirup*, Sonnenblumendl* (Sonnenblumendl®,
SCORE Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Milchkaramellpulver* 6,1% (Rohrohrzucker®, VEGETAR'QCH
sloDIVERsiTAT®  Magermilchpulver*® 31%), Mandeln* gerdstet 2 %, Stabilisator: Gummiarabicum®, Meersalz 0,3 %.

LS Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
3018498 Hafer Flapjack Landfriichte 16x 50¢ € 199 " |"| II” "I ”l Il"ll"
4 "'0162497184919

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 56 %, Reissirup*, Apfelsaftkonzentrat® 12 %, Sonnenblumend|* (Sonnenblumendl”,
s @ Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Aprikosen™ getrocknet 6% (Aprikosen*®, Reismehl*), Apfel* Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ getrocknet 3 %, Rote Johannisbeeren™ gefriergetrocknet 2 %, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Meersalz.

WL Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
SO VIEL GUTER GESCHMACK
Man muss sich manchmal wundern, 3023588 Hafer Flapjack Kaffee 16x 50¢g € 199 || |"| “” "I | |I”| | ||
dass so viel guter Geschmack 4 016249235888
tiberhaupt in so einen kleinen Riegel passt. PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 60 %, Dattelsaftkonzentrat®, Reissirup*, Sonnenblumendl* (Sonnenblumendl®,
SCORE Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Vollmilchschokolade* 5% (Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, VEGETARISCH

sioDIVersiTaT©  Vollmilchpulver®, Kakaomasse™), Instant-Kaffeepulver* 1,7 %, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Meersalz.

= Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



RIEGEL

Allos Hafer Crrrunch ey

Jetzt wird es rrrichtig lecker. In unserem Allos Hof-Ofen ganz besonders knusprig zubereitet

= *
4"

DE-OK0-001

wird aus Vollkornhafer ein echter Power-Riegel. Da steckt ganz viel Energie drin und naturlich
genauso viel bester Geschmack. Denn wir kombinieren den Hafer mit tollen weiterrren Zutaten.

Ja, unsere Hafer Crrrunch Riegel sind so gut, dass wir gleich zwei davon in eine Packung
gesteckt haben. Echt korrrekt!
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Hafer Crrrunch Schokolade 12x 50¢g
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Zutaten: Hafervollkornflocken* 54 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl*, Zartbitterschokolade®
(Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, fettarmes Kakaopulver®) 8%, Agavendicksaft*, Kakaonibs® 1,4 %,
Kakaopulver® stark entdlt 1,1%, Dattelsaftkonzentrat®, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Hafer Crrrunch Frucht 12x 50¢
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Zutaten: Hafervollkornflocken* 57 %, Rohrohrzucker*, Sonnenblumendl*, Apfeldicksaft*, Sauerkirschen*
gefriergetrocknet 1,3 %, Himbeeren* gefriergetrocknet 1,3 %, Sauerkirschkonzentrat* 0,8 %, Dattelsaftkonzentrat®,
Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Hafer Crrrunch Nuss 12x 50¢g

e s (I
4

Zutaten: Hafervollkornflocken* 54 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl*, Haselniisse* 4 %, Mandeln*
gerdstet 3%, Agavendicksaft®, Dattelsaftkonzentrat®, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Amaranth Schokoletten ot

Die Allos Amaranth Schokolette ist ein bewahrter Klassiker im AL L s
Riegelregal. Gepoppter Amaranth wird mit feinstem Honig gemischt,
zu einem Riegel geformt und mit kostlicher Schokolade iiberzogen.
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AMARANTH SCHOKOLETTE

Zartbitter

Amaranth Schokolette Zartbitter 16x 25¢ € 139

Zutaten: Zartbitterschokolade™ 52 % (Kakaomasse®, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Kakaopulver® stark entdlt),
Amaranth* gepoppt 26 %, Honig™.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.

O Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

Amaranth Schokolette Zartbitter Ser-Pack
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Zutaten: Zartbitterschokolade™ 57 % (Kakaomasse™, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Kakaopulver* stark entdlt),
Amaranth* gepoppt 26 %, Honig*.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.

VEGETARISCH

o Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

*Aus 6kologischem Landbau.
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DIE LECKERE VOLLKORN-VIELFALT

Liebt ihr es auch, dann und wann mal zu knabbern?
Ja, so einen Keks in Ahren, kann eben niemand verwehren, oder?
Und weil wir auch genauso gerne mal einen Keks naschen, haben wir schon etwas vorbereitet.
Und zwar in verschiedenen Sorten. Bei unseren Keks-Klassikern ist fiir jeden etwas dabei:
knackig, fruchtig, schokoladig. Und immer super leckerig.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

Allos Better-Keks =
Jetzt mal Butter bei die Fische! Ja, aber nicht bei die Kekse. Also alle Besser-Esser aufgepasst: DE-0K0-001
Dieser Keks schmeckt wie ein Butterkeks, ist aber ein Better-Keks.

Denn sein guter Geschmack braucht keine Butter.

Zubereitet aus bestem Dinkelvollkornmehl und verfeinert @

mit raffinierter Bourbon-Vanille ist er die

bettere Wahl fir alle, die es vegan lieben. =i

Und fiir die, die es lecker lieben, sowieso. ALL 0 S

NATURLIGH GUT FUR MICH
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3035226  Better-Keks 12x150g € 2,99 " NN " I |||
4 0162497080600
Zutaten: Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart) 61 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl®, Reissirup®,
SCORE o Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbop—VanilIe* gemahlen. Q$ VEGAN
ELcm/sRsnArg Allergiehinweis: kann Spuren von Ei, Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam und Soja erhalten.

*Aus 6kologischem Landbau.
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Allos Keks-Duos

Die Allos Keks-Duos Frucht sind genau das
Richtige fur alle Frucht-Fans. Durch ihre
besonders leckere Fruchtfullung sind sie einzigartig im

NL-BI0-01

Geschmack und dabei auch noch reich an Ballaststoffen.

A Y N ER ALY

Allos Hafer Nutri+ ey
Die neuen Allos Hafer Nutri+ Kekse sind der FR-BI0-01

optimale Snack fiir zwischendurch. Sie wurden mit
Vollkornhaferflocken gebacken und haben 35 % weniger
Zucker als vergleichbare Kekse. Aufkerdem sind sie reich an
Ballaststoffen und eine Quelle fiir Magnesium und Eisen.

D FEANAEN SET AR

KEKS-DUO
FRUCHT

D FEANAEN SET AR

KEKS-DUO ALL"OS )
FRUCHT '

NATURLICH GUT FUR NIGH

s
1309

ALLOS .-

NATURLICH GUT FUR NIWH

5022785 Keks-Duo Frucht Blaubeere x175s € 369 Lm0
4 '016249'"227852
PM@ Zutaten: Weizenmehl* 44 %, Rohrzucker®, Margarine® (Sonnenblumendl*, Kakaobutter®, Wasser, Emulgator:
SCORE ° Sonnenblumenlecithine®, Zitronensaft*), Invertzuckersirup®, Weizensirup*, Honig*, Volleipulver®, Blaubeer- VEGETARISCH
BIODIVERSITAT® ~ konzentrat™ 0,7 % (entspricht 5% frischen Blaubeeren), Sduerungsmittel: Zitronenséure, Meersalz,
L - Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
5022782 Keks-Duo Frucht Himbeere 1755 € 369 L
4 016249227821
?M@ Zutaten: Weizenmehl* 44 %, Rohrzucker®, Margarine* (Sonnenblumendl*, Kakaobutter®, Wasser, Emulgator:
SCORE ° Sonnenblumenlecithine®, Zitronensaft*), Invertzuckersirup®, Weizensirup*, Honig*, Volleipulver®, VEGETARISCH
BIODIVERSITAT® ~ Himbeerkonzentrat 0,7 %™ (entspricht 7 % frischen Himbeeren), Sduerungsmittel: Zitronensiure, Meersalz,
xuma 9 Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
5022769 Hafer Nutris Natur 6150 € 339 [
4 016249227890
ﬁ&co,,kgts 0 gutlc)ltlen: Hafgrﬂocken; 40%, hl_lleizerlnéehl;‘, Robhrohrzlu;ker*, Rapsﬁl*,bReiscrisEies; b(Relismth*, Salz),
tabilisator: Gummiarabicum®, Honig* Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Eigelbpulver*
:fggﬁgfsnz&ro Meersalz, Antioxidationsmittel: Rosrr%arinextrakte*. e VEGETARISCH
T S— Allergiehinweis: kann Spuren von Schalenfriichten, Milch, Soja, Sesam und Erdniissen enthalten.
5022786 Mafer Nutris Schoko 1305 € 339 L
4 '016249"227869
‘PM@ Zutaten: Haferflocken* 31 %, Weizenmehl®, Rapsél*, Rohrohrzucker®, Zartbitterschokolade* 9% (Rohrzucker®,
ok @ Kakaomasse®, Kakaobutter*), Reiscrispies* (Reis", Salz), Stabilisator: Gummiarabicum®, Backtriebmittel: VEGETAR'gCH

BIODIVERSITAT )
KLIMA (6]
— —

Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate; Kakaoextrakt®, Kakaopulver* entélt, Eigelbpulver® Meersalz,
Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakte®.
Allergiehinweis: kann Spuren von Schalenfriichten, Milch, Soja, Sesam und Erdniissen enthalten.

www.allos.de

Allos Geback-Klassiker

Die Allos Butterkekse aus Dinkelvollkorn
sind Klassiker im Keksregal. Gestifét mit
Bienenhonig und Rohrohrzucker sind die
Vollkorngebacke eine leckere Kleinigkeit fir
zwischendurch.
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Allos Gebacke bieten Keks-Spaf
fir Grof und Klein. Durch beste
Rezepturen aus Vollkornmehl mit
einer dezenten Siifée sind sie ideal
fur unterwegs und zu Hause.

Die Schoko-Kekse von Allos sind besonders miirbe im Biss
und haben eine unwiderstehlich zarte Schokoladenseite!
Ideal zu Kaffee, Tee und zum Naschen zwischendurch.

Der Kakaoanteil ist mit 42 % besonders hoch.

PRODUKT

Dinkel-Butterkeks

12x150g € 3,49

Zutaten: Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart) 41 %, Kartoffelstarke®, Butter* 16 %, Honig* 10 %,
Rohrohrzucker®, Gerstenmalz*, Meersalz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat, Bourbon-Vanille* gemahlen.
Hinweis fiir Allergiker: kann Spuren von Soja, Ei, Sesam und Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Schoko-Kekse Vollmilch 6x 130g € 399

Zutaten: Vollmilchschokolade* 30 % (Rohrohrzucker*, Kakaobutter®, Vollmilchpulver*, Kakaomasse®),
Weizenvollkornmehl* 13 %, Weizenmehl*, Weizenstdrke*, Margarine™ (Palmél*, Wasser, Sonnenblumendl*,
Zitronensaftkonzentrat®), Rohrohrzucker®, Kokosraspel®, Maissirup®, Vollmilch* Honig*, Gerstenmalz*,
Backtriebmittel: Backpulver (Maisstarke®, Sduerungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmittel:
Natriumhydrogencarbonat) und Ammoniumhydrogencarbonat, Bourbon-Vanille*, Meersalz.

Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 40 %.

Allergiehinweis: kann Spuren von Sesam, Soja, Ei und Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Duetto Kakao 12x 330¢g € 399

Zutaten: Weizenvollkornmehl* 43 %, Kakaocreme* 25 % (Rohrzucker®, Palmfett*, Kakaopulver* 10 %,
Maisstarke™, Vollmilchpulver*, Bourbon-Vanille*), Rohrzucker®, Palmfett®, Amaranth* gepoppt und gemahlen
3 %, Vollmilchpulver*, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Meersalz, Bourbon-Vanille*.

Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Ei und Soja enthalten.

Duetto Zartbitter 12x330g € 399

Zutaten: Weizenvollkornmehl* 43 %, Zartbittercreme* 25% (Palmfett*, Rohrzucker®, Kakaopulver* stark entdlt

ALLOS

27 %, Honig*), Rohrzucker*, Palmfett*, Amaranth* gepoppt und gemahlen 3 %, Vollmilchpulver*, Backtriebmittel:

Natriumcarbonate, Meersalz, Bourbon-Vanille*.
Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Ei und Soja enthalten.

*Aus 6kologischem Landbau.

Zwei knusprige Kekse mit
Amaranth und einer leckeren
schokoladigen Cremefiillung.
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Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Familien Kekse Allos Kinderkekse =
Unsere Familien Kekse mit ihren lustigen Motiven Nattirlicher Keksgenuss, der Spaf macht: bunte Vielfalt DE-OK0-001
werden aus gutem Vollkornmehl gebacken und mit in Bio-Qualitat fur kleine und grofée Keks-Fans.
S Honig verfeinert. Diese Gute-Laune-Kekse in der Die Allos Kinderkekse sind speziell auf die Bedurfnisse
A\_\_O 200-g-Tiite sind der ideale Knabberspaf fiir die kleiner Naschkatzen ausgerichtet und werden mit
T AR ganze Familie, beim Sport, Spiel und unterwegs. Vollkornmehl und ohne Hefe gebacken.
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Die liebevoll gestalteten
A LLO s A LLO s Gebécke in Tierform
\ WV und kleine Ratsel auf der A L L 0 S
NATULLICH GUT FUR. MIGH NATULLICH GUT FUR MIGH Packungsriickseite laden

zum Spielen ein - da
macht das Naschen Spaf!
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40020  Familien Kekse Natur 12x200g € 299

M@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 45 %, Margarine® (Palmél*, Sonnenblumendl*, Wasser, Zitronensaftkonzentrat®),
SCORE ° Rohrohrzucker®, Kokosraspel*, Hafervollkornflocken* 7 %, Honig* 3,5 %, Amaranthmehl*, Aprikosen™ getrocknet VEGETAR'S‘CH
siobiversiTiT®  (Aprikosen®, Reismehl*), Gerstenmalz® Backpulver (Maisstarke®, Sduerungsmittel: Monokaliumtartrat,
XumA 0 Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Milch, Niissen/Schalenfriichten und Ei enthalten.

40021  Familien Kekse Schoko 12x200g € 299 " |"| "”I"Ill | | "l "
4

PM@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 37 %, Margarine® (Palmél*, Sonnenblumendl®, Wasser, Zitronensaftkonzentrat®),
SCORE ° Rohrohrzucker®, Zartbitterschokolade* 10% (Kakaomasse™, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®), Kokosraspel*, VEGETARISCH
slobIversiTiT®  Hafervollkornflocken™ 7 %, Honig* 3 %, Amaranthmehl®, Aprikosen™ getrocknet (Aprikosen*, Reismehl®),
L O Kakaopulver* stark entdlt, Gerstenmalz*, Backpulver* (Maisstarke*, Siuerungsmittel: Monokaliumtartrat,
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Milch, Niissen/Schalenfriichten und Ei enthalten.

015576 Tier Kekse 1201508 € 269 [
4 '016249"153762
Zutaten: Weizenvollkornmehl* 46 %, Kokosraspel®, Rohrohrzucker*, Margarine® (Palmfett*, Wasser,
SCORE O Sonnenblumendl*, Zitronensaftkonzentrat®), Honig*, Amaranth® gepoppt, Hafervollkornflocken* 2 %, VEGETAR'S’CH
P it Gerstenmalz®, Aprikosen* getrocknet (Aprikosen®, Reismehl*), Backpulver* (Maisstérke, Sauerungsmittel:

KE KS E FU R KI DS kuma _©  Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.

Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja, Sesam und Ei enthalten.

Das hier geht an alle Kriimelmonster und Naschkatzen.

Ja, wer gerne mal was knabbert, braucht sich nicht mehr. in die h|nter§te Ecke 2 verkriimeln. 3015378  Entdecker Kekse 12x300¢ € 349 " |"| "” ""l Il " | | "
Unsere Kekse kann man getrost naschen und mit gutem Gewissen genieféen: 4 1016249153786
100% bio, mit natiirlicher Siie und aus Zutaten, die der Umwelt nicht schaden. Und damit es nicht PM@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 50%, Kakaocreme* 20% (Rohrzucker*, Palmfett*, Kakaopulver* o,
ope . . . . . . . 0 H = * Qry * * Qi »
langweilig wird beim Knabbern, gibt es eine echt groRe Auswahl fiir alle kleinen GenieRer. score "= 9.8% Maisstarke", Stiffmolkenpulver®), Rohrzucker”, Palmfett”, Siimolkenpulver, A0 VEGETARISCH

sooiversiir s Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbon-Vanille*.
kuma G Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Soja und Ei enthalten.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.
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ALLOS TEE

Allos Tees werden nur aus den hochwertigsten Zutaten hergestellt,
die nicht nur dir schmecken, sondern auch unserem Planeten.
Das alles tun wir, damit du sagst: Allos - natiirlich gut fiir mich.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Tee ity
Und damit es nicht nur gut schmeckt, sondern auch der Umwelt guttut, sind die Verpackungen unserer Tees komplett GB-ORG-05

plastikfrei. Wir verzichten auf das Bleichen der Teebeutel und auf die Metallklammern. Auféerdem verwenden wir
fir die Sachets diinneres Papier, um den Verpackungsmiill zu reduzieren. Und natiirlich sind unsere Teebeutel zu

100% kompostierbar.

¢

ALLOS ly

UBLICHER
 THYMAN

3033180 Lieblicher Thymian

PMQ Zutaten: Thymian® 78 %, Zitronengras® 13,5 %,
SCORE rd Honig-Aroma* 4 %, Zitronen-Aroma* 3,5 %,

BIODIVERSITAT®) ~ Zitronenschale™® 1%.
KLIMA [A]

3033181 Entspannung

WQ Zutaten: Tulsi 34 %, Kamille* 30%,
SCORE ° Zitronenmelisse™ 20 %, Hanfsamen™® 12 %,
) M

BIODIVERSITAT@® ~ Lavendel™ 4 %.
KLIMA

3018684 SiifRe Traume

PMQ Zutaten: Kamille* 33 %, Salbei* 27 %,
SEORE ° Zitronenmelisse™ 24 %, Zitronengras®,
BIODIVERSITAT@ ~ Zitronenverbene®, Baldrianwurzel® 2 %,
ama 9 Lavendel* 1,5 %.

3018764 Sternanis & Siifde Lakritze

PMQ Zutaten: Siiholzwurzel* 26 %, Fenchel-
it samen™ 26 %, Pfefferminze* 13 %, Sternanis
BIODIVERSITATO 13 %, Anis*, Orangenschale® 7 %,
xma 9 wacholderbeeren® 5 %.

Hinweis: enthalt Siikholz - bei hohem
Blutdruck sollte ein ibermafiger Verzehr
vermieden werden.

*

*Aus 6kologischem Landbau.

ALLOS

NATURLTGH GUT FUR MIGH

o

Ay
=

ALLOS

NATULLTGH GUT FUR MICH

*a

Ny
‘\‘_‘
S

ulﬁ!ul.J

= il
SUBE TRAUME
TAMALE | A0 | LOERSEL

4x 32¢g € 399

Mediterranes Aroma in der Tasse. So kraftig wild wie die

Wellen des Mittelmeeres. Mit Honig-Aroma und Zitrone

verfeinert, werden bei diesem Genuss nicht nur die Q$
Geschmacksknospen verwéhnt. VEGAN
Adieu Frosch im Hals!

w30y € 399 LI

Ein perfekt ausbalancierter Tee, der pure Gelassenheit

verstromt. Die entspannende Kraft von Kamille, Hanf und Q VEGAN
Lavendel fegt die Sorgen des Alltags fort. Einfach Fiife

hochlegen, Tee genief3en und der Rest kommt von allein.

wios e s |

Wir haben siifée Traume einfach in kleine Beutelchen verpackt:

Eine entspannte Teemischung aus Kamille und Salbei, Q VEGAN
verfeinert mit Lavendel und Baldrian, macht aus jeder

Nacht eine gute Nacht. Aufgieen und Traume geniefen.

4x 40¢g € 399 4 " |"| II” "

Wer méchte nicht die Sterne vom Himmel geholt bekommen?
Unsere englischen Tee-Experten haben mit dem Sternanis
angefangen. Mit Orange und Wacholder entsteht so eine
zauberhafte Mischung aus mild und wild.




TEE

Allos Tee ey
Alles, was man fir entspannende Momente wirklich braucht: eine unserer vielen leckeren GB-ORG-05

Tee-Sorten, fir die wir englische Tee-Expertise und unsere Leidenschaft fiir Bio-Lebensmittel
zusammengebracht haben.
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3018687 Sonnen Gold Kurkuma 4x 36¢ € 399 " |"| II” "I ” | |I| |||
4 '016249"183530
Zutaten: Kurkuma* 60%, Ingwer* 38%, Ein Tee, so glihend gelb wie die Sonne selbst. Als hatte
SCORE schwarzer Pfeffer* 2%. die Kurkuma jeden Sonnenstrahl in sich aufgesogen.
EfSE'ﬁ'?REsnArg Wachgekﬁsstjwird ihr feuriger Zauber vom ngeffegr. Q VEGAN
LI — Einfach mit jedem Schluck die Kraft der Sonne tanken
und dem Alltag entgegenlachen.
5018750 Wilde Orange & Zimt w0s € 399 LN
4 '016249"183615
PMQ Zutaten: Zimt* 35%, Orangenschale® 15%, Dieser Tee weckt die wilde Seite: wie ein Kuss von Frucht
SCORE rd In"gwer* 13%, Kardamom™, G"rijne Minze*, ur_ld Feuer. Das sgharfe Temperament des Zimts__rich.tet jeden Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ STikholzwurzel*, Holunderbliiten®, Fenchel®. wieder auf und die fruchtige Note der Orange l3sst jeden

XA 9 Hinweis: enthilt Siitholz - bei hohem wieder aufblihen.
Blutdruck sollte ein iibermafiger Verzehr

vermieden werden.

3022875 Wilde Brennnessel 4x 30g € 399 || |"| II” "I || | Ill I ||
4 "'016249"183912
PM@ Zutaten: wilde Brennnessel*. Eine wohlig warme Tasse Brennnessel-Tee hilft
SCORE dem Korper alten Ballast Gber Bord zu werfen - Q VEGAN
E:.?IB\IA\\IERS”ATQ ahoi zu neuen Ufern!
3022877 3 Fenchel 4x 40g € 399 || |"| “” "I ” | Il " ||
4 "'016249"183905
PMQ Zutaten: tiirkischer Siiker Fenchel* 50%, Diese bittersiifte Geschmacks-Sinfonie aus drei Fenchelsorten
rene @ agyptischer SiiRer Fenchel* 30%, Wilder/ zaubert ein Licheln ins Gesicht. Q VEGAN
BloDIVERSITAT®  Bitterer Fenchel® 20 %.
s
www.allos.de

Schlielich wollen wir mit jeder Tasse Tee eine Tasse reinster Natur einschenken. Wie wir das meinen?
Na, alle Tee-Zutaten sind in bester Bio-Qualitat und ohne kunstliche Aromen. Das schmeckt man einfach und es

macht das Teetrinken noch entspannter.
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Wilder Holunder & Tulsi

3022874
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Zutaten: Wilde Holunderbliiten* 35 %,
Zitronengras™, Tulsi* 26 %, Hagebutte™ 10 %.

3018748 Sommer Minze

%l Q

PESTIZIDE [A)

Zutaten: Pfefferminze™ 24%, Griine Minze*
24%, Zitronengras* 15%, Holunderbliten®
12 %, Zitronenverbene® 10%, Stitholzwurzel*,
Weier Hibiskus*, Zitronenschale®™ 1%.
Hinweis: enthalt Siitholz - bei hohem
Blutdruck sollte ein iibermaRiger Verzehr
vermieden werden.

BIODIVERSITAT
KLIMA [A]
— —

3018816 Feel Free & Fresh

A

Zutaten: Fenchel* 23 %, Zitronenmelisse*
e e 22, Pfefferminze* 16 %, Kamille* 12 %,

" . * o, . * fan¥
BIODIVERSITAT® ~ Zitronengras™ 10 %, Stitholzwurzel®, Thymian®,
KLIMA [A) Anis*.

Hinweis: enthélt Stikholz - bei hohem
Blutdruck sollte ein ibermaRiger Verzehr
vermieden werden.

*Aus 6kologischem Landbau.

ALLOS W

ALLOS 1

w‘"'l-;

4x 35¢ € 399

Geschmackserlebnis aus der Tasse.
Blumiger Tee trifft Konigsbasilikum (Tulsi).

4x 30¢g € 399

Mit diesem Tee kann man jeden Tag Sonne tanken.

Die siite Milde der Holunderbliite und die Frische der Minze
lassen eine leichte Sommerbrise um die Nase wehen. Einfach
Augen schliefen und einen grofsen Schluck Sommer geniefsen.

4x 30¢g € 399

Zur einen Halfte klarend - mit wohltuendem Fenchel und
Kamille. Zur anderen Hélfte ein Frische-Kick - mit
Pfefferminze und Zitronenmelisse.

Dieser Tee ist wie ein Reset fiir gute Laune.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

>k K
o *
% *
K‘

GB-ORG-05




GRUNTEE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt <<>>

Satsuma-Gottertee, s

echter japanischer Griintee DE-OKO-013

Unser hochwertiger, unverwechselbarer Satsuma-Gottertee
wachst auf vulkanischer Erde in den traditionsreichen i
Teegarten der Insel Kyushu in den Hohenlagen der Region ; =
Kagoshima am siidlichsten Zipfel Japans. . k| s

Das wichtigste Kriterium bei der Erzeugung ist der Erhalt der TENKA-TcHT |
wertvollen Inhaltsstoffe der frischen Teeblatter. s nin e ||

So enthalt der Satsuma-Gottertee alle Wirkstoffe des frischen
Teeblatts in nahezu unveranderter Form, was am aromatisch-
feinen Duft und an der zarten hellgriinen Farbe zu erkennen
ist. Die Pflicksaison wird durch die unterschiedlichen
Klimaperioden vorgegeben, die die jahreszeitlichen Qualitaten
der verschiedenen Pfliickungen bedingen.

80041  Tenka-Ichi Erste Pfliickung 6x 50¢g € 1699 " |"| II” "
4

Zutaten: griiner Tee* getrocknet.

ECHTER JAPANISCHER GRUNTEE
VON HOCHSTER QUALITAT

Um die besondere Qualitat zu gewahrleisten, wird unser Gottertee
regelmafig strengen Analysen unterzogen.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



MAISWAFFELN

A /\NTH
wIFFfU'

sche Krau™

ABWECHSLUNGSREICH:
HERZHAFTE AMARANTH MAISWAFFELN

Fiir alle, die eine Brotzeit zwischendurch lieben, aber am liebsten ohne Brot, haben wir jetzt die perfekte Losung:

unsere Waffeln aus Mais und Amaranth. Frei von Gluten, voll mit leckeren Zutaten.
Goldgelber Mais zusammen mit locker gepopptem Amaranth — das ist einfach eine runde Sache.
Und eine besonders leckere sowieso. Und fiir alle, die sich nicht festlegen wollen,
haben wir verschiedene Sorten ins Regal gelegt. Na dann, guten Happentit.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zuriick zum Inhalt

Allos herzhafte Maiswaffeln P
Die leichte, glutenfreie Alternative zu Brot oder anderen Snacks - ein leckerer Genuss mit unseren Allos Aufstrichen. IT-B10-009

ALLOS3 ALLOS3 ALLOS3 ALL083 ALL083

% umumcwmnm"i ¢ ummwrmm'i i wmmsu m.m"il TOALTEH CUT AL < umuwwu
x

aARANTH B AMARANTH . L
MAISWAFFELN MAISWAFFELN [ | ‘. MAISWAFFELN

Meersalz Rosmarin & Meersalz tali en | Brotgewirz

3015126 Amaranth Maiswaffeln Meersalz 12x100g € 269

Phanet Zutaten: Mais* 89 %, Amaranth* 10 %, Meersalz 1%, Sonnenblumendl*.

scont. o & GLUTENFREI Q) VEGAN

BIODIVERSITAT@®
KLIMA [A)
— —

3015128 Amaranth Maiswaffeln Rosmarin & Meersalz 12x100g € 2,69 " |"| II” "I
4

PMQ Zutaten: Mais* 87 %, Amaranth® 10 %, Rosmarin 1,5%, Meersalz 1%, Sonnenblumendl*.
SCORE

PESTIZIDE @ @ GLUTENFRE' Q VEGAN

BIODIVERSITAT®
KLIMA [A]
—

3015122 Amaranth Maiswaffeln Italienische Krauter 12x100g € 2,69 " |"| "” "I
4

Zutaten: Mais* 87 %, Amaranth* 10%, Meersalz 1%, Sonnenblumendl*, Krduter® (Oregano®, Thymian*,
Thaunet €) g y
SCORE

5
<o S Majoran’), @ GLUTENFREI O VEGAN

BIODIVERSITATQ)
KLIMA
—

3015127 Amaranth Maiswaffeln Ungesalzen 12x100g € 269 " |"| "” "I
4

?Me Zutaten: Mais* 90 %, Amaranth* 10 %, Sonnenblumendl*.
SCORE

PESTIZIDE @ @ GLUTENI:REI Q VEGAN

BIODIVERSITATQ)
KLIMA
—

3015129 Amaranth Maiswaffeln Brotgewiirz 12x 100g € 2,69 " |"| II”I"I
4

PMQ Zutaten: Mais* 87 %, Amaranth* 10%, Gewiirze* 2% (Kreuzkiimmel*, Fenchel* Anis*), Meersalz,
SCORE

PETIoE @ Sonnenblumendl*. @GLUTENFRE' Q VEGAN

BIODIVERSITAT®
KLIMA
—

*Aus 6kologischem Landbau.

<<>>




AGAVENDICKSAFT ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Zuriick zum Inhalt <<>>

Allos Agavendicksaft =
Allos Agavendicksaft ist durch seine hervorragende und zugleich unaufdringliche Siitungseigenschaft die optimale NL-BIO-01
Alternative zu Rohr- und Rubenzucker. Er hat von Natur aus einen hohen Anteil an Fruchtzucker und zeichnet sich

durch eine hohe Stfkraft aus. Der goldgelbe Saft ldsst sich leicht dosieren und vielseitig einsetzen.

Mit seinem feinaromatischen Geschmack eignet sich der Allos Agavendicksaft ideal zum Stiften von Desserts, Msl,
Fruchtzubereitungen, Getranken und feinen Backwaren.

3010054 Agavendicksaft Spender 6x500m € 10,99 " NN " NI ||
4 '016249"015732
Planet Zutaten: Agavendicksaft”.
Qg @ GLUTENFRE & VEGAN
(9625 Agavendicksaft Spender ox2soml € 549 [N )
4 '016249"012397
Yot | Zutaten: Agavendicksaft®.
Q, @ CLUTENFRE QY VEGAN
KLIMA —
o612 Agavendicksaft 6x250ml € 549 ANRI O 0
4 '016249"696122
Planet Zutaten: Agavendicksaft®.
Q@ @ GLUTENFRE & VEGAN
9626 Agavendicksaft blke € 1499 LTy
4 '016249"009670
Planet Zutaten: Agavendicksaft*.
Q @ GLUTENFREI ) VEGAN
KLIMA —
DIE SUSSE AUS DER AGAVE 63627  Agavendicksaft 2kg € 2599 M ﬂ
Agavendicksaft wird aus dem siifen Herzen der Agave gewonnen. PMQ Sutaten: A dekeaft 4 '016249'"009687
E. o | h S‘& . I,Cl d B —W | . h h d k . ] utaten: Agavendicksart .
in natlirliches SiiRungsmittel, das aus der Bio-Welt nicht mehr wegzudenken ist Efgﬁiégmg @GLUTENRH Q VEGAN

KLIMA
— —

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



LAVANDINOL ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Zurtick zum Inhalt <<>>

Allos Lavandinol re
Das Allos Lavandindl wird auf traditionelle Art aus DE-0K0-001

95% Lavandin (Lavandula hybrida) und 5% wildem
Lavendel (Lavandula angustifolia) gewonnen und
ist ein erstklassiges Ol von hoher Reinheit.

Der Lavandin ist eine natiirliche Kreuzung zwischen
Wildlavendel und Speiklavendel und wéchst - im
Gegensatz zum wilden Lavendel - in tieferen Lagen.
Er wird als robuste Sorte bezeichnet, die auch auf
Plantagen gut gedeiht. Sein Duft ist wiirzig-frisch mit
herbblumigem Unterton.

i Reines Destillat &
80 kongrofijert mfoﬂf-“‘-"”ﬂ

%lmmws Destlot s ! ! Anbau

“lient Sioogische =

S5 der Houte ur,0US der Haute Provente
Mdm::m:o‘ﬂ”" “ftraditionelle weise gewo®
\'\h.l-mmmmmh i .&mm st
e, Allosl oot e M:*T

- T emustifoil
ERas e = ‘ "'“'"“‘

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk ] EAN|

61444 Lavandingl 1220ml € 799 | AR )
4 1076249610401
61445 Lavandin 6x100mi € 2799 | AR R
4 1076249610425

100°% naturreines, dtherisches Ol aus dem grofen Lavendel (Lavandin = Lavandula hybrida)
und dem wildem Lavendel (Lavandula angustifolia).

Zutaten: Lavandula hybrida*, Lavandula angustifolia®.

Hinweis: Produkt nicht zum Verzehr oder zum Auftragen auf die Haut geeignet.

ERSTKLASSIGES OL
VON HOHER REINHEIT

Mit seinem typischen Lavendelduft ist das Allos
Lavandindl vielseitig einsetzbar.

www.allos.de *Aus 6kologischem Landbau.



19 DE 69

RIT
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DE RIT - VIELFALT UND GENUSS SEIT UBER 50 JAHREN

=
o
N

=
o
~

P " Pikante Snacks

=
=
o

._"‘:-'. -. - e "r :
. cebick

.
5
S
oy
- :';'\
>
&
=
=
N

Waffeln

=
=
W

Honigkuchen

NPT

.~ Schokostreusel

=
=
N

=
=
(=)

Y |
e s al Gemiise im Glas

(IKKERERWTEN, CHIPS

= Bm'p de pois chichesy :
’W R +7 Chickpea Crisps 7 i WM-
—5— Chips de pois chichey SR K J iﬂ—f—f Chips de pois chichec ,

! : AN (- Y : AL g -
% Chickpea Crisps XY v ¥ Chickpea Crisps

N ; S, £ - MEERSALZY

DE RIT - AUTHENTISCHE PRODUKTE
FUR DEN VOLLEN GENUSS IN BIO—QUALITAT

Als Bio-Spezialist der ersten Stunde mit Ursprung auf einem  Alle Zutaten werden mit gréfter Sorgfalt ausgewahlt, und die

kleinen Bauernhof in den Niederlanden iberzeugt De Rit Herstellung der Produkte erfolgt nach bester alter Tradition. Dies

bereits seit 1969 mit zu 100% biologischer Qualitat und der verspricht hochsten Genuss mit biologisch hochwertigen Zutaten. . s A 9
Leidenschaft fiir authentischen Geschmack. Ob zum Friihstiick, Mittagessen oder Kaffee - das vielfaltige Sortiment Seit 1969 mit Leidenschaft zubereitet
Neben anderen vielfaltigen Kostlichkeiten wartet die Marke von De Rit bietet gualitdtsbewussten Bio-Feinschmecker:innen stets

mit vielen Spezialitaten ihres Heimatlandes auf. kostliche Produkte fir natiirlichen Genuss.

www.derit.de
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PIKANTE SNACKS RIT

ORGANICS

De Rit Kichererbsen-Chips

Herrlich locker-knusprige Kichererbsen-Chips mit aromatischen Kichererbsen aus kontrolliert biologischem Anbau.
Mit 30 % weniger gesattigten Fettsduren als bei herkémmlichen Kartoffelchips und verfeinert mit einer Prise Meersalz,
aromatischem Rosmarin, pikantem Paprika oder Sour Cream & Onion flir puren Knabbergenuss.

i |
| oREAHICS P | ics |

SO | / S | oRcanic: )

KRKERERHTEY, TP KIKKERERWTEN,CHIPS KIKKERERWTEN, CHIPS

——_ Chips de go_is— cm'cfﬁsi!‘ ——— Chips de puis. chiches , ——— Chips de gm‘s- chiches 4 ‘_%J‘_._ Chips de pois chiches 4
¥ Chickpea Grisp s 7 Chickgea Crisps — 8% Jy-7 Chickpea Crisps —N%

/ --1?3‘ Chickpea Crisps

w

ART.-NR. | PRODUKT ceBINDE JeEmprvk | EAN|

3016437 Kichererbsen-Chips Sour Cream & Onion 8x 75¢ € 299 "I""l ||"|I|||“ | " I "
8 "711812"418922
S Zutaten: Kichererbsenmehl* 41%, Kartoffelstarke®, Sonnenblumendl®, Kartoffelmehl®, Meersalz, Salz, Agave®,
Py Zwiebelpulver® 1%, Joghurtpulver* (Milch) 1%, Milchpulver®, Meeresalge*, Zitronensaure, Petersilie*, weifer
S vl VEGETARISCH

CZ-BI0-001  Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Erdniissen und Sellerie enthalten.

5013663 Kichererbsen-Chips Meersalz 755 € 299 AL
8 "711812"414870
S Zutaten: Kichererbsenmehl* 43 %, Kartoffelstirke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz 1,5 %.
*’;*‘: Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten. Q VEGAN
CZ-BI0-001
3013861 Kichererbsen-Chips Paprika 8x 75¢ € 299 "I""l ”"ll"ll"l |I ” "
8 "711812"414597

S Zutaten: Kichererbsenmehl* 42 %, Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz, Salz,
Paprikapulver® 0,8 %, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, Tomatenpulver®, Liebstdckel*. Q VEGAN

Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten.
CZ-B10-001

3013862  Kichererbsen-Chips Rosmarin 8x 75¢ € 299 "I""l”"ll"ll"l | ||| "
8 7118

Zutaten: Kichererbsenmehl* 42 %, Kartoffelstirke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz, Salz,

P I KA N T E R K N A B B E R G E N U S S {:;:*‘ Rosmarin* 0,8 %, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver*, schwarzer Pfeffer®, Liebstockel*. Q VEGAN

Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten.
Mit den kostlichen De Rit Knabbereien wird jede Feier und Cz-B10-001
jeder gemiitliche Abend ein Genuss.
Aromatisches Knabbergeback mit Kase, knusprige Kichererbsen-Chips
oder luftig-lockere Erdnussflips fiir abwechslungsreiche Snacks.

www.derit.de *Aus 6kologischem Landbau.
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PIKANTE SNACKS RIT

De Rit Pea Snacks

Knusprig-luftige Snacks, hergestellt aus sorgfaltig ausgewahlten griinen Erbsen aus kontrolliert
biologischem Anbau. Die Snacks werden schonend zubereitet und mit einer Prise Meersalz
beziehungsweise einer pikanten Paprikanote verfeinert.

Kostlicher Geschmack - ein purer Knabbergenuss!

Greene erven - Griine Erbses

Pris verfs - Green Peas
: 7 ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

Groene erwden - Grine Erboen

Pris verfs - Green Peas

502147 Pea Snacks Meersalz 705 € 299 AL
8 '"711812"480776
Zutaten: Griine-Erbsen-Mehl* 74 %, Maismehl*, Sonnenblumendl*, Meersalz 1,2%.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten und Milch enthalten. Q VEGAN
ES-ECO-019-CT
5032167 Pea Snacks Paprika 705 € 299 AL
8 "711812"480912
Zutaten: Griine-Erbsen-Mehl* 72%, Maismehl*, Sonnenblumendl*, Paprikagewtiirz* 4% (Salz, Paprika* 21%,
Knobla'ud.]*, Zvyiebel*, Maismehl*, Koriander®, BOsthornkIee*, Liebstockelwurzel®, Chili®). Q VEGAN
Y Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten und Milch enthalten.

LECKERE VIELFALT

Ob traditionelle Kartoffelchips oder eine Alternative aus Hiilsenfriichten:
Mit De Rit findet jeder seinen liebsten salzigen Snack.
Hier ist fir jeden Geschmack etwas dabei.

www.derit.de *Aus 6kologischem Landbau.
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PIKANTE SNACKS

De Rit Kartoffelchips

Fur die kostlich-knusprigen Knabbereien von De Rit kommt nur das
Beste in die Tite. Beste Bio-Kartoffeln, schonend in der Schale
gebacken und fein gewiirzt fiir knusprigen Knabbergenuss.

De Rit Erdnussflips

Die luftig-lockeren Flips iberzeugen dank
des hohen Erdnussanteils durch ihren
nussig-wiirzigen Geschmack.

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. vk

3012220 Kartoffelchips Meersalz

Zutaten: Kartoffeln*, dlsaurereiches Sonnenblumenél*, Meersalz 1%

,3&«:
* *
*oxx

NL-BI0-01

3012219 Kartoffelchips Paprika

SN

NL-BI0-01

3031519  Erdnussflips

SN

Zutaten: Kartoffeln*, Sonnenblumendl®, Paprikapulver® 1,3 %, Zwiebelpulver*, Salz, Maismehl*,
K“: Tomatenpulver®, Knoblauchpulver®, Ingwer*, Cayennepfeffer®, weier Pfeffer*.

12x125¢ € 299

T

@ CLUTENFRE QY VEGAN

12x125¢ € 2,99

gy
122191

@ GLUTENFREI ) VEGAN

6x 125¢ € 299

Zutaten: MaisgrieR*, Erdnusspaste* 30 %, 6lsdurereiches Sonnenblumendl* 10 %, Salz.

K“: Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Soja, Milch und Sellerie enthalten. Q‘ VEGAN

Cz-B10-001

www.derit.de

De Rit Bean Sticks

Innovativ und lecker! Unsere knusprigen De Rit Bean Sticks in zwei
Sorten aus aromatischen Pinto- und weiften Bohnen und verfeinert mit
einer Prise Meersalz sowie pikantem Paprika fur neuartigen
Knabbergenuss.

BeanSticks

Pusite benew - Puufe Bofnen
erpieets pisite - Finfe bm--s

BemSTwlas

Witte bewen - Weide Bofven
HepieeTs bames - W ﬂ.-rn beans

PA pmn

ART.-NR. | PRODUKT

3019911 Bean Sticks Weifse Bohnen Meersalz

Zutaten: Weifte-Bohnen-Mehl* 35 %, Tapiokastirke®, Sonnenblumendl®, Kartoffelstirke®, Meersalz 2,5 %.

K *:
* *
*oax

ES-ECO-019-CT

3019910 Bean Sticks Pinto Bohnen Paprika

19 DE 69

RIT

ORGANICS

Zuriick zum Inhalt <<>>

De Rit Knabbergeback

Eine Komposition aus bester niederlandi-
scher Késetradition und handwerklicher
Backerkunst: kostliches Knabbergeback
von De Rit. Knuspriger Blatterteig, goldgelb
gebacken mit herzhaftem Bio-Kése - eine
unwiderstehliche Knabberei fur jedes Fest
oder einfach fir zwischendurch.

109

7

=

e 200 NN
W vecan

e 299 LS L
8 "711812"%4

19714

Zutaten: Pintobohnen-Mehl* 33 %, Tapiokastarke®, Sonnenblumendl*, Kartoffelstarke®, Paprika-

FooilAd P . * Z0 . * 90 * . * . * . * *
K‘* Gewiirzmischung* 3% (Salz, Paprikapulver® 1%, Knoblauch*, Zwiebel*, Maismehl*, Koriander*, Bockshornklee®, Q$ VEGAN
Lavas-Wurzel*, Chilipfeffer®), Rote-Bete-Pulver®.
ES-ECO-019-CT

348397  Gouda Kase-Sticks

*ok ok

e sz (I
045

Zutaten: Weizenmehl*, Butter* 30%, vegetarischer Gouda-Kdse* 17 %, Meersalz, Volleipulver*.

P Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Ei und kann Spuren von Senf, Erdniissen, Schalenfriichten
s und Sesam enthalten. VEGETAR'QCH
NL-BIO-01

*Aus 6kologischem Landbau.
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GEBACK RIT

ORGANICS

Zurtick zum Inhalt <<>>

De Rit Geback

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEmprvk ]  EAN|

193661  Double Chocolate Chip Cookies Haselnuss K1755 € 449 R
8 "7118237"193504

Zutaten: Weizenmehl*, Schokostiickchen* 29% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), Rohrohrzucker®,
Butter* Haselniisse* 7 %, Magerkakaopulver*, natiirlicher Kakaoextrakt, natiirliches Vanille-Aroma, VEGETAR'SCH
Volleipulver*, Magermilchpulver®, Meersalz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat.

FR-B10-01 Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch einschl. Lactose und Niisse
und kann Spuren von Erdniissen, anderen Niissen, Soja und Sesam enthalten.
5009006 Choco Dud's Vollmilch 1x150s € 379 NTACT
8 "711812"438142
Zutaten: Weizenmehl*, Milchschokolade* 25 % (Rohrzucker®, Kakaobutter*, Vollmilchpulver®, Kakaomasse®),
Rohrzucker®, Weizenvollkornmehl®, Sonnenblumendl®, natiirliches Vanille-Aroma, Magermilchpulver*, Salz, VEGETAR'S’CH
Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate, Verdickungsmittel:
FR-BI0-01 Gummiarabicum®, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt®.
Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Ei enthalten.
5009006 Choco Dud's Zartbitter 1x1505 € 379 AL
8 '"711812"438289
Zutaten: Weizenmehl® Zartbitterschokolade* 25% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter®), Rohrzucker*,
Weizenvollkornmehl* Sonnenblumendl* 10 %, natiirliches Vanille-Aroma, Magermilchpulver®, Salz, VEGETAR'QCH
Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®,
FR-BIO-01 Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt*.
Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Ei enthalten.
836016 Schoko-Butterkeks 1241505 € 479 AN
8 '"711823"192538
Zutaten: Schokolade* 48% (Rohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter®, Vollmilchpulver*, natiirliches Vanille-
Aroma), Weizenmehl* Rohrzucker*, Butter* 8 8 %, Magermilchpulver®, Backtriebmittel: Ammonium-
D E R I T G E BAC K_VI E L FA LT, FR-BI0-01 carbonat und Kaliumcarbonat, Meersalz, Zitronensaftpulver*. VEGETARBCH
e Y Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
KN U S P R I G N U SS I G B UTTRI G 0 D E R SC H 0 KO LAD I G und kann Spuren von Soja, Ei, Sesam und Niissen/Schalenfriichten enthalten.
1 ]
Unter den Bio-Geb&ckspezialitdten von De Rit finden alle einen Lieblingskeks. 353087  Kaffeekekse Zimt 9x165g € 349 "I""l ”IIIl""Il"lIlI" "
d i il i i 8 '"711823"191456
Die De Rit Kekse werden aus besten Bio-Zutaten und nach authentischen Rezepten liebevoll gebacken. Zutaten: Weizenmehl*, Rohrzucker®, Palmol*, Dinkelmehl* (eine Weizenart), Weizenkleie*, Sonnenblumendl*,
Honig* Sojamehl*, Zimt*, Salz, Lebensmittelsdure: Zitronensaure®, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat. VEGETAR'S’CH
Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Soja und kann Spuren von Ei, Milch einschl.
BE-BIO-01 Lactose sowie von Niissen/Schalenfriichten enthalten.

www.derit.de
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GEBACK

De Rit Waffeln

Eine runde Sache - knusprige
Waffeln und verlockend sufée
Fillungen mit Honig, Sirup,
Karamell und Haselnuss.

Die niederlédndische Spezialitat
wird nach Originalrezepten
aus besten Zutaten gebacken.

De Rit Geback

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE fEmpRvk | EAN|

324445  Butter-Herzen 6x 150¢ € 349

S Zutaten: Weizenmehl*, Butter* 34 %, Rohrzucker®, Zimt*, Salz.
::/“.' Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
und kann Spuren von Ei, Sojabohnen, Schalenfriichten und Erdniissen enthalten.

NL-BIO-01
321949  Butter-Brezeln 6x 150¢g € 349
S Zutaten: Weizenmehl*, Butter* 26 %, Rohrzucker®, Meersalz.

St Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
und kann Spuren von Sesam, Schalenfriichten und Erdniissen enthalten.
NL-BIO-01

380137  Mini Karamellwaffeln 12x 150 € 349

Zutaten: Weizensirup* 34 %, Weizenmehl* 29 %, Rohrzucker®, Palmél*, karamellisierter Zucker* 4 %, Sojamehl*,
Magermilchpulver*, Weizenkleie*, Eier*, Meersalz, Bourbon-Vanille-Zucker*, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat,
Zimt*.

NL-BIO-01  Allergiehinweis: enthilt glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch einschl. Lactose, Soja und Mais

und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Pe i

*, d
*ox*

306243  Honigwaffeln 12x175¢g € 3,29

il Weizenkleie*, Sojamehl* Meersalz, Zimt*, Backtriebmittel: Natriumbicarbonate, Emulgator: Sojalecithin.
Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Soja und kann Spuren von Ei, Milch einschl. Lactose
NL-BI0-01 sowie von Niissen enthalten.

02 *
* X

- Zutaten: Weizensirup* 35 %, Weizenmehl* (Gluten), Palmdl*, Mais- und Gerstenmalz-Sirup* 12 %, Honig* 8 %,

www.derit.de

I
71 324445

1812

VEGETARISCH

OO
711823"493000
VEGETARISCH

I L
7118

118237196239

VEGETARISCH

IO
711823"054102
VEGETARISCH
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De Rit Honigkuchen

Kostliche Varianten des niederldndischen Klassikers bieten wiirzig-saftigen Genuss zu jeder Jahreszeit.
Die De Rit Honigkuchen werden liebevoll nach traditionellen Rezepten hergestellt. Mit wertvoller
Roggenkleie und mit den klassischen Gewtrzen Zimt, Nelken und Muskatnuss.

CaRone Jerooukr ——————Pceanoe Jemerve]  Ean]
I
8 "711812

436803

3002363 Honigkuchen 8x 300¢g € 349

S Zutaten: Zuckersirup* (Invertzuckersirup®, Glucosesirup*), Roggenmehl* 41 %, Honig* 3,3 %, Palmal*,
::/“.' Roggenkleie* 0,7 %, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Zimt*, Nelken*, Muskatnuss®.
Allergiehinweis: enthilt glutenhaltiges Getreide und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten
BE-BIO-01 und Milch enthalten.

VEGETARISCH

3002364 Vollkorn-Honigkuchen Bxs00s € 349 IO
8 '"711812"436810

S Zutaten: Zuckersirup* (Zucker, Glucosesirup*), Roggenmehl* 35 %, Honig* 11 %, Roggenkleie* 8 %, Palmal*,
‘{/“:’ Zimt*, Nelken*, Muskatnuss®, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat. VEGETARISCH

Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und kann Spuren von Schalenfriichten und
BE-BIO-01 Milch enthalten.

*Aus 6kologischem Landbau.
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SCHOKOSPEZIALITATEN RIT

Zurtick zum Inhalt <<>>

De Rit Schokostreusel

Vielseitig verwendbar und allseits beliebt: die Zartbitter-Schokostreusel von De Rit.
Praktisch in der wiederverschlietbaren Packung.

. T

! freusel 7
Ao

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEmprvk | EAN]

840198  Schokostreusel Zartbitter 12x 225 € 4,29 "I""l”"ll"”l Ill ” "
8 '"711812"840198

Zutaten: Rohrzucker®, Kakaomasse®.

Allergiehinweis: kann Spuren von Milch enthalten. @ GLUTENI:REI Q VEGAN

NL-BIO-01

DER SCHOKOGENUSS VON DE RIT:
KOSTLICH UND VEGAN

Typisch niederlandisch direkt aufs gebutterte Brot, als festliche Garnierung von Eis, Joghurt
oder einem anderen Dessert. Die schokoladigen Chocoreale Schokostreusel eignen sich sogar
zum Verzieren von Torten und konnen in Kuchen oder Platzchen mitgebacken werden.

www.derit.de *Aus 6kologischem Landbau.
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— De Rit Gemiise im Glas

26128 Zuckermais x50y € 249 IO
8 "711823"194600
PR Zutaten: Zuckermais®, Wasser, Meersalz.
Jemeler @ GLUTENFRE QY VEGAN
NL-BI0-01
25666 Rote Bete x50 € 229 RO o
8 '"711823"196451

PR Zutaten: Rote Bete®, Wasser, Branntweinessig®, Meersalz, Honig", Zwiebelpulver®,
CER  schwarzer Preffer”. & GLUTENFREI VEGETARISCH

NL-BI0-01
2576 Enbsen ssos e 260 UMM
8 '"711823"194778
e Zutaten: Erbsen®, Wasser, Meersalz.
demeler @ GLUTENFRE Q) VEGAN
NL-BI0-01
4050 Brecblnen sns e s NN
8 '"711823"194877

Zutaten: Brechbohnen®, Wasser, Meersalz.

demel @ GLUTENFRE] @ VEGAN

NL-BIO-01

DE RIT GEMUSE MIT KLASSIKERSTATUS
IN DER BIO-KUCHE

Bereits seit 25 Jahren bietet De Rit feldfrisches Gemiise in (iberzeugend hoher Qualitat.
Schonend verarbeitet fiir die beste Erhaltung von Geschmack und Nahrstoffen.
Eine grofe Auswahl der Klassiker der Bio-Kiiche in bester Demeter-Qualitat.

www.derit.de *Aus 6kologischem Landbau.



GEMUSE IM GLAS

De Rit Gemiise im Glas

325725

*‘-*-ﬁ
*
‘*/v.*

NL-BI0-01

326425

KRR

*
#* *
K‘

NL-BI0-01

326272

*
KR EE

*
= *

NL-BI0-01

PRODUKT GEBINDE ] EMPF. VK

WeiRe Bohnen in Tomatensauce 6x 360¢g € 249 "II" | | I |||| ” I |I|| ||

Zutaten: weifse Bohnen* 51 %, Tomatensaft* 44 %, Rohrzucker®, Meersalz, Branntweinessig*, Maisstarke™.

@ GLUTENFREI O VEGAN

Kidney Bohnen essor e aso NI WJININL) L)

Zutaten: Kidneybohnen*, Wasser, Rohrzucker®, Meersalz.

@ CLUTENFRE QY VEGAN

Kichererbsen ocssor e 229 [N WUV D0A]

Zutaten: Kichererbsen*, Wasser, Meersalz.

@ CLUTENFREl Q) VEGAN

www.derit.de *Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
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DIE REVOLUTION |
DER MITTAGSPAUSE

LITTLE LUNCH

TR
7L o i D
@ L
\ LENCH ;}’/z ‘4 3500 Ready Meals
£ o v Ay

OMATENSUPPE‘ ...

| Bio-Suppe mit Basilikum und Chilli
| e

LITTLE LUNCH - DIE REVOLUTION DER MITTAGSPAUSE

Natiirlich, lecker und schnell zubereitet soll sie sein, die Raffinierte Rezepturen, kombiniert mit langer Haltbarkeit
perfekte Mittagsmahlzeit - ein Satt-, aber kein Vollmacher. und einer unkomplizierten, da ungekihlten Lagerung,

Mit dieser Mission wollen wir die Mittagspause revolutionieren. ~ machen den Unterschied — ganz ohne Zusatz von Aromen,
Dabei finden ausschlieflich ausgewahlte Zutaten aus zu Zucker, Farb- und Konservierungsstoffen.

100% okologischem Anbau den Weg ins Glas.

www.littlelunch.com



SUPPEN

Little Lunch Suppen

Das macht unsere Suppen so besonders:
100% nattirlich — ohne Zusétze — ohne Zuckerzusatz - ausgewogene Rezepturen — leckerer Geschmack.

122

UTTEY  ak 1@ i (UTILE

ENCH o 20 iGN e 1 REn

: i
TOMATENSUPPE

Bie-Suppe mit Basilikum und Chill

3037462 Tomatensuppe 6x 350 ml € 349 "" || "I" |||| | "l | |I|I|
4 '1260614"722385
S Zutaten: Tomatenplree* 85 %, Zwiebeln*, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Sonnenblumendl*,
P Meersalz, Reisgriefs*, Basilikum® 0,3 %, Petersilie*, Knoblauch®, Zitronensaftkonzentrat®, Chili*, Liebstockel®. @ GI.UTENFREI Q‘ VEGAN
DE-0K0-003
0% ChiliSin Carne 3505 € 349 Ly
4 '280000"878519
o Zutaten: Tomatenplree* 29 %, Kidneybohnen* 16 %, Mais* 7,5%, rote Paprika® 7 %, Kartoffeln* 7 %, Zwiebeln*
J; & 6%, Traubensaft* aus Traubensaftkonzentrat, Sojaeiweifierzeugnis* 3,7 %, Karotten® 3 %, Sellerie* 3 %, Q VEGAN
o Gewiirze (Knoblauch*, Paprika*, Koriander®, Kreuzkiimmel*, Chili*, Zimt*), Reisgrie®*, Sonnenblumendl*,
DE-OKO-003  Stirke*, Meersalz, Kriuter* (Petersilie, Liebstdckelblatter, Lorbeer), Rauchsalz (Meersalz, Rauch).
5045 Thai Curry 6x350g € 349 (LI R T
4 '280000"878946
Zutaten: Wasser, Kartoffeln* 15,5 %, Karotten* 11,5%, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), griine $
< Bohnen™ 6%, Zwiebeln* 6%, Erbsen 6%, rote Paprika* 5%, Kokosraspel* 3,8%, Starke*, Sojasauce* (Wasser, Q
_ Sojabohnen*, Salz), Sonnenblumendl*, Meersalz, Currypulver® 0,7 %, Limettensaft*, Gewtirze (Knoblauch®, @ GLUTENFRH VEGAN
DE-OKO-003  Zitronengras®), Korianderblitter*, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).
065 Little Marokko ex3s0s € 349 T
4 "'280000"878991
S Zutaten: Tomaten™ 19 %, Kichererbsen™ 17 %, Wasser, Kartoffeln® 15 %, Apfelsaft* (aus Apfelsaftkonzentrat®),
:*/‘: Siikkartoffeln* 8,5 %, Karotten® 7,5 %, Zwiebeln* 5%, Zucchini* 2,5 %, Meersalz, Sonnenblumendl, Gewiirze* Q VEGAN
' (Koriander®, Knoblauch*, Kurkuma®, Fenchel*, Bockshornklee®, Zimt*, Kimmel*, Kardamom®, Ingwer®,
DE-OKO-003  pfeffer® Chili*), Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*), Kreuzkiimmelextrakt*.
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten enthalten.
www.littlelunch.com
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Zuriick zum Inhalt

Protein Bowl

ocssor € seo IR L)

Zutaten: Linsen® gekocht 21%, Tomatenpiiree* 18,6 %, Wasser, Kichererbsen™ 9%, Zwiebeln* 8%, griine
Bohnen* 6 %, Kidneybohnen™ 5%, rote Paprika* 5%, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Starke™,
Sojaeiweifierzeugnis®, Gewdiirze (Paprika®, Knoblauch*, Kreuzkiimmel, Kimmel*, Chili*), Meersalz,
Sonnenblumengl®, Petersilie*, Majoran®, Verdickungsmittel* (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl).
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten enthalten.

Kartoffelsuppe mit Lauch

assomt € seo I IIINHONAL

Zutaten: Wasser, 26% Kartoffeln*, 7% Siikartoffeln*, 7% Lauch*, 7% Zwiebeln*, 5% Karotten*, Starke*,

Sonnenblumendl®, Meersalz, Krauter® (Petersilie, Majoran, Liebstéckel, Rosmarin), Knoblauch®, Pfeffer™. @ GLUTENFRH VEGETAR'S‘CH

SiiRkartoffel Curry 6x 350¢ € 349

Zutaten: SiiRkartoffeln* 22 %, Wasser, Karotten® 13 %, Kartoffeln* 12 %, Zucchini* 8 %, Zwiebeln* 7 %, rote Linsen
gekocht™ 6%, Tomatenpiiree* 5%, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Starke® Sonnenblumendl*, Meersalz,
Currypulver® 0,6 %, Gewiirze (Knoblauch®, Kurkuma®, Pfeffer®), Korianderblatter®, Petersilie*, Limettensaft®,
Verdickungsmittel* (Johannisbrotkernmehl).

Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten enthalten.

Kiirbissuppe Klassik

ocssomt € seo LN ORARNI]

Zutaten: Wasser, Kiirbis* 25 %, Karotten® 18 %, Zwiebeln* 7%, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat),
Sahne*, Kartoffeln* 3%, Starke*, Butter®, Meersalz, Knoblauch*, Pfeffer*, Liebstockel®.

@ GLUTENFREI VEGETARISCH

*Aus 6kologischem Landbau.

<<>>




SUPPEN VEGANE SUPPEN-KLASSIKER

Zuriick zum Inhalt <<>>

Little Lunch Suppen Little Lunch vegane Suppen-Klassiker
Unsere schmackhaften und vollwertigen Bio-Suppen und -Eintopfen konnen direkt aus dem Glas geldffelt werden und sind Das macht unsere veganen Suppen-Klassiker so besonders:
ungekiithlt 24 Monate haltbar. Mit unserem vielfaltigen Sortiment ist fiir jeden Geschmack das Richtige dabei. Vegan - 100% nattrlich - ohne Zusatze - ohne Zucker - mind. 18 Monate ungekuhlt haltbar - perfekt fur die Mittagspause

LITTLE ") 4
[NCH

s
HNER-NUDEL- i\ ERBSENSUPPE
VEGAN i VEGAN

ART.-NR. | PRODUKT

3037456 Karotte Orange 6x350ml € 349 "" | "I" |||||I Ill |I| 3035370 Vegane Gulaschsuppe 6x 350¢g € 389 "" | "I" ||||
4

4
S Zutaten: Karotten® 40%, Wasser, Zwiebeln* 8%, Stitkartoffeln* 5%, Kokosmilch* (Kokosnussfleisch*, S Zutaten: Wasser, passierte Tomaten® 14%, Kartoffeln* 12%, rote Paprika® 11%, Zwiebeln*, Sellerie*,
Wasser) 4%, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat® 4%, Starke*, Sonnenblumendl*, Meersalz, @ GLUTENFRH Q" VEGAN Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Erbseneiweif*, Rapsol*, Reisgrie*, Kidneybohnen™* getrocknet, Q VEGAN

Knoblauchpulver®, Ingwer* 0,18%, Pfeffer®, Petersilie*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl* und Meersalz, Paprika®, Starke*, Fababohneneiweif*, Weitweinessig*, Petersilie*, Knoblauch*, Majoran*, Thymian®,

DE-OKO-003  Johannisbrotkernmehl*, Liebstéckel*. DE-0K0-003  Kreuzkiimmel*, Salz, Chili*, Lorbeer*, Rauch.
e [ ocssomt e 369 I NANNUIEAIRAO ) EETEETIE PEFT rE (IR
4 "260614"721814

Sellerie* Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), 3% Lauch* 2,5% Auberginen®, Starke*, Sonnenblumendl*, Q$ VEGAN
> Krauter* (Basilikum, Petersilie, Oregano, Thymian), Meersalz, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl,
DE-OKO-003  Johannisbrotkernmehl), Knoblauch*, Pfeffer*.

S Zutaten: Wasser, Karotten*14%, Nudeln*4% (HartweizengrieR*), Lauch®, Wurzelsellerie* 2,6%, Sonnenblumendl*,
::/”.‘ Zwiebel*2,5%, Erbsen-FababohneneiweiRerzeugnis* texturiert 2% (Erbsenproteinkonzentrat®, Q VEGAN
. Fababohnenproteinkonzentrat®, Salz), Gemiisebriihe* (Meersalz, Zwiebel*, Lauch®, Karotten®, Pastinaken™, Petersilie*,
DE-OK0-003  Kurkuma*, Knoblauch*, Muskatnuss*, Liebstdckelblatt*, Pfeffer*), Petersilie*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*,
| ||| Pfeffer®, Liebstdckelwurzel*, Muskatnuss®, Kurkuma®, Meersalz, blauer Bockshornklee*, Majoran™.

Zutaten: 24,5% Tomatenpiiree*, Wasser, 14,5% Karotten*, 7% rote Paprika*, 7% Zucchini*, 7% Zwiebeln*, 6%

3042 Rote Linsensuppe 6x350ml € 349 "ll | | "Il "“l” |
4 8939 3035374 \Veganer Erbseneintopf 6x 350¢ € 349 "" | "I" |||
4

Zutaten: Wasser, rote Linsen* 17%, Karotten® 14%, Tomatenpuree* 14%, Sellerie* 6%, Bananen*, Zwiebeln*
* *
*, *
K‘

87
o crr ok - . ! ‘oo . o x
4%, Starke”, Sonnenblumend”, Meersalz, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat” 0,2%, Korianderblatter @ GLUTENFRH Q!’ VEGAN Zutaten: Wasser, Erbsen® 31,5%, Karotten® 8,5%, Kartoffeln* 6,5%, Zwiebeln*, Sellerie* Sonnenblumendl®,

. 0,1%, Petersilie* 0,1%, Knoblauchpulver*, Ingwer*, Kurkuma* 0,1%, Koriander*, Kreuzkiimmel*, Paprikapulver®, LA o P Lok RS T R "
DE-0K0-003 Chilipulver®, Zimt*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl* und Johannisbrotkernmehl*, Antioxidationsmittel: I*/w* ﬁ?]aelwlslﬁl- 1'3 b '*REISgr:g , Starke®, Meersalz, Petersilie”, Knoblauch”, Essig”, Salz, Krauter”, Gewrze”, Pfeffer, Q VEGAN
Ascorbinsaure und Zitronensaure. DE-0K0-003 ummel”, Lorbeer”, Raucn.
e Unseneinont R 1T
4 "280000"878083

Zutaten: 36% Linsen* gekocht, Wasser, 11% Karotten*, 10,5% Tomatenpiiree*, Zwiebeln*, Sellerie*, Traubensaft*

(aus Traubensaftkonzentrat), 4% Kartoffeln®, Starke* Lauch® Sonnenblumendl*, Meersalz, Zitronensaft*(aus Q VEGAN
. Zitronensaftkonzentrat), Gewiirze* (Knoblauch, Pfeffer, Kiimmel), Krduter* (0,4% Petersilie, Thymian, Majoran),

DE-OK0-003  WeiRweinessig*, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl). Allergiehinweis: kann Spuren von

Gluten und Soja enthalten.

>
POl

*
* X

www.littlelunch.com *Aus Gkologischem Landbau.



READY MEALS

AUF DIE GABEL, FERTIG, LECKER

Mit unseren neuen Ready Meals bieten wir jetzt noch mehr Abwechslung und Vielfalt
im Sortiment. Die Pasta, die Ravioli oder der Naturreis sorgen in der Mittagspause
fir die notige Energie und sattigen angenehm. Geschmacklich abgerundet werden die Gerichte
durch feine Saucen, buntes Gemiise und/oder knackige Hiilsenfriichte
Und das Beste - die Gerichte sind ready to eat und kénnen, wie von Little Lunch gewohnt,
direkt aus dem Glas gegabelt werden.

www.littlelunch.com

Zuriick zum Inhalt <<>>

Little Lunch Ready Meals

Das macht unsere Ready Meals so besonders:
Beste Bio-Qualitdt — 100% nattirlich — ohne Zusatze — ohne Zuckerzusatz - ausgewogene Rezepturen — leckerer Geschmack — to go

PASTA

NAPOLI

VOLOGNESE

ART.-NR. | PRODUKT | GEBINDE | EMPF. vk

R ) 63505 € 349 L
4 "260614"721517
S Zutaten: Tomaten* 33 %, Ravioli* 14 % (Hartweizengrief* Wasser, Gemisemischung® (Karotten®, Q{’ VEGAN
‘{/ﬂ:’ Pastinaken®, Zwiebeln*, Paprika*, Tomaten*), Kartoffelflocken*, Paniermehl* (Weizenmehl*, Hefe*, Salz),

> Sonnenblumendl*, Gemiisebriihe* (Meersalz, Zwiebeln*, Karotten*, Lauch*, Pastinaken®, Krauter®, Gewiirze*),
DE-OK0-003  Spinat*, Tomatenpulver®, Kurkuma*, Pfeffer*), Wasser, Tomatenmark* 11 %, Zwiebeln*, Traubensaft* (aus
Traubensaftkonzentrat®), Apfelsaft* (aus Apfelsaftkonzentrat®), Karotten®, Sonnenblumendl*, Maisstarke®,
Meersalz, Basilikum*, Knoblauch®, Petersilie*, Pfeffer*, Oregano®, Liebstéckel™.

j035569  Pasta Napol scsos € se (LMY
4 "260614"721753
Y et e 273 st imereir) Tongrmat VEGETARISCH

5,5 %, Zucchini* 5,5 %, Sellerie* 4 %, Rapsél*, Meersalz, Krauter® (Basilikum, Petersilie, Thymian, Oregano),
DE-OKO-003  Zitronensaftkonzentrat®, ReisgrieR*, Stirke*, Knoblauch*, Pfeffer*, Lorbeer®.

5035357 Pasta Volognese x50 € 389 [y
4 "260614"721715

o Zutaten: Tomatenmark einfach konzentriert* 30%,% Nudeln* gekocht 23,1 (Wasser, Hartweizengrief3*,
::/*‘J Hiihnereiklar*), Traubensaft* aus Traubensaftkonzentrat, 7% Sojaeiweisserzeugnis* geweicht (Wasser, VEGETARISCH

. Sojamehl* teilentfettet), Apfelsaft* aus Apfelsaftkonzentrat, Zwiebeln*, Karotten*, Sellerie®, Raps6l*,
DE-OK0-003  Kidneybohnen* gekocht (Wasser, Kidneybohnen*), Meersalz, Weiweinessig*, Zitronensaftkonzentrat*,
Reisgrief*, Starke*, Krauter® (Basilikum, Thymian, Oregano, Liebstéckel), Rauchsalz (Meersalz, Rauch),
Knoblauch*, Paprika*, Pfeffer®, Lorbeer®.

sossse1 Pile Risotto 3508 € 389 [y
4 "260614"721791

S Zutaten: Wasser, Naturreis* 11 %, Champignons* 9 %, Erbsen*, Zwiebeln*, Karotten*, Apfelsaft* (aus
‘{/“J Apfelsaftkonzentrat*), Sahne*, Maisstarke*, Hartkdse*, Sonnenblumendl®, Gemiisebriihe® (Meersalz, VEGETAR'SCH
: Zwiebeln*, Karotten*, Lauch*, Pastinaken*, Petersilie*, Kurkuma*, Knoblauch* Muskat®, Liebstockblatt®,
DE-OKO-003  weifser Pfeffer®), Petersilie*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Meersalz, Knoblauch®,
Zitronensaftkonzentrat®, Pfeffer®, Muskat™.
Allergiehinweis: kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und Sesam enthalten.

*Aus 6kologischem Landbau.



SAUCEN

“F Zuriick zum Inhalt <<>>

Little Lunch Saucen

Die Revolution der Mittagspause - auch als Sauce! Das macht unsere Saucen so besonders:
Von exotisch bis klassisch, hier ist fiir jeden Geschmack das Richtige dabei. Wie all unsere Produkte stehen auch unsere neuen Beste Bio-Qualitat - 100% nattirlich - ohne Zusatze - ohne Zuckerzusatz - praktische Portionsgrofe -
Lieblingssaucen fiir Convenience in bester Qualitat und schmecken dabei wie hausgemacht. leckerer Geschmack, wie hausgemacht.

: : _ : LITTLE
ETNT{HE ‘ LLE I %Y | ENCH

ART.-NR. | PRODUKT

3064  Tomate Klassik 6x250g € 229 |||| [N |||| i || 3080  Sii Sauer 6x250¢ € 229
4 '260614"720558 72
o Zutaten: Tomatenplree* 63 %, Tomatenmark® 17 % (zweifach konzentriert), Zwiebeln* 7 %, Karotten™ 4 %, $ S Zutaten: Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Tomatenpiiree®, Karotten® 8 %, rote Paprika™ 4 %,
s Sonnenblumendl*, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Meersalz, Starke®, Krauter® (Basilikum 0,2%, Q Zwiebeln* 4%, griine Sojabohnen* (Edamame) 3,5 %, Mungobohnensprossen™ 3,5%, Starke*, Zitronensaft* Q
_ Petersilie, Oregano, Liebstdckel), Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), Knoblauch*, Pfeffer* @ GLUTENFRH VEGAN S (aus Zitronensaftkonzentrat), Weitweinessig*, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Meersalz, @ GI-UTENI:REI "VEGAN
DE-OK0-003 DE-OKO-003  Tomatenmark* zweifach konzentriert, Kokosraspel* 04 %, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl), Gewiirze*
(Knoblauch, Ingwer 0,03 %, Chili).
;o6 Gemiise Curry 62505 € 229 (|
4 "260614"720572
3084 Vegane Bolognese 6x 250¢g € 229 "" | "I" |||| "" I ||| ||
o Zutaten: Wasser, Karotten* 17 %, Stitkartoffeln® 8 %, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), !
:"/‘J Tomatenpiiree* 7 %, Erbsen® 7%, Zucchini* 6 %, griine Bohnen* 6 %, Zwiebeln* 6 %, Kokosraspel* 3,3 %, @ GLUTENI:RH Q" VEGAN . . . . 4 260614 1258
Bl Stiirke®, rote Paprika*® 2%, Sonneblumendl*, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen, Salz), Meersalz, Gewiirze* Zutaten: passierte Tomaten™ 58,5 %, Karotten* 6,5%, Tomatenmark™ (zweifach konzentriert) 5%, Zwiebeln*,

72
DE-OK0-003  (Knoblauch, Ingwer 0,2 %, Kreuzkiimmel, Koriander, Zitronengras, Chili), Limettensaft*, Korianderbltter*. :‘*:‘:”‘ Sellerie*, Sojaeiweiferzeugnis® Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), Kidneybohnen®, Traubensaft* Q
s s (aus Traubensaftkonzentrat), Sonnenblumendl*, Meersalz, Starke™, Krauter* (Basilikum, Thymian, Oregano), @ GLUTENFREI QVEGAN
DE-OKO-003  Gewiirze* (Knoblauch, Pfeffer, Lorbeer).

07 Dal Masala o505 € 229 (A
L . . ) . . . 4 72606147720589 3085 Orientalische Tajine 6x 250¢ € 229 " | "I" | ||"| I | II
Zutaten: Tomatenplree® 20%, rote Linsen* gekocht 16,5 %, Karotten®, Wasser, Zwiebeln® 9%, Kichererbsen
f*/*:‘:" 8%, Zucchini*, Sonnenblumendl*, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Starke*, Meersalz, Gewiirze* Q VEGAN . ‘ao . ) . . ‘10 . 4 "260614%721265
. (Knoblauch, Ingwer 0,2 %, Kreuzkiimmel, Kurkuma, Chili), Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), e Zutaten: Kichererbsen® 19%, WE]SSET- }iart:)f'fel.r) 12,5%, Kirototen , passierte Totnften. 11 /o,*Traubensaft
DE-OKO-003  Korianderblitter®. ,,“‘*, (aus Traubensaftkonzentrat), Zwiebeln* 8%, griine Bohnen® 5%, Sonnenblumendl*, Reisgries*, Meersalz, @ GI_UTENFREI Q’ VEGAN
Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten enthalten. DEOKD.003 Starke™, Gewiirze* (Koriander, Knoblauch, Kurkuma, Zimt, Paprika, Kimmel, Chili), Petersilie*.
5074  Gemiise Mediterran 6x2505 € 229 LRI AL | 5086 Teriyaki Style 6x250g € 229 MO A
o L L e 4 72606147720923 4 1260674727272
o r e 1Z_uta;en: Tg[in?ten;_:l)_urez 24'5[k/°' rotetPatp)ngaulF:/o; }éia/rogten 1[t;l/0' Zucsr*lnét"li /(L' ZZ\{\;lebeln ?tél( @ GLUTENFREI QVEGAN S Zutaten: Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Zwiebeln* 20%, passierte Tomaten* 17 %, Sojasauce*
et raubensait {aus Iraubensattkonzentral), Setlerte * b, Sonnenbiumenol’, Starke , Zitronénsart - taus U Q 8% (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Karotten* 6,5 %, Apfelsaft* (aus Apfelsaftkonzentrat), Kartoffeln* 5% Q
* * . % . . o . * o1s o o ] ] ' 12 10 ' 0
DE-0K0-003 thron(.epsaftkonzentrgt), Tomatenmark (zweifach konzentriert) 1,6%, Meersalz, Krauter* (Basilikum, . Stirke*, Apfel*, Sonnenblumenél*, Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), Gewiirze* (Knoblauch, Ingwer @ GI‘UTENFREI "VEGAN
-OKO- Petersilie, Oregano, Liebstockel, DE-0K0-003

Rosmarin), Gewirze* (Knoblauch, Paprika, Pfeffer). 0,1%, Pfeffer), Meersalz, Petersilie* 0,25 %, Kakaopulver*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*).

3075 Arrabbiata 6x 250¢ € 229 |||I | "I" |||
4

72
o Zutaten: Tomatenpliree* 66,5 %, Tomatenmark® 15% (zweifach konzentriert), Zwiebeln* 5%, Karotten™ 4 %,
Pt Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Sonnenblumendl*, Reisgriet*, Meersalz, Zitronensaft® (aus @ GLUTENFRH Q’b VEGAN

" Zitronensaftkonzentrat), Krduter* (Basilikum, Petersilie, Oregano, Liebstckel), Gewiirze* (Chili, Knoblauch).
DE-OKO-003

www.littlelunch.com *Aus Gkologischem Landbau.
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Dr.Ritter Vitalschnitten

Dr.Ritter Vitalschnitten liefern nicht nur viel Energie, durch
Protein und ausgewahlte Zutaten bieten sie einen exklusiven
Zusatznutzen — mit 100 % natiirlichem Ursprung.

VITALSCHHNITTE

FVVVVVVVY VY

—

ALT NATORLICHES KOFFEIN

GUARANA

VITALSCHMITTE

VVVVVVVVYVVVY

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

155 Vitalschnitte Protein 25ei05 € 199 LIy
4 0055147001532

Zutaten: Agavendicksaft* 30%, Milchproteinpulver* 23 %, Datteln™ 13 %, Cashewkerne* 9%, Rosinen™ 7 %,

& Aprikosenkerne® 7%, Honig* 7%, Mango* getrocknet 3,9 %, Orangenpulver®, Orangendl*, Kartoffelstirke®, VEGETAR'SCH
- Sonnenblumengl*.

DE-OKO-001  Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Gluten, Sesam und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

151 Vitalschnitte Guarana 25x 40¢g € 199 " "I” | "l"II |"|!I |

o Zutaten: Datteln® getrocknet, Cashewkerne* 16 %, Rosinen* Cranberrys* getrocknet und gesii®t 9% (Cranberrys*
< o getrocknet, Apfeldicksaft*), Agavendicksaft*, Aprikosenkerne®, Honig*, Aprikosen™ getrocknet, Guaranapulver® 5%,
Sauerkirschen™ getrocknet 5%, Mandeln*, Zitronensaft*, Bourbon-Vanille*, Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl™. VEGETARISCH
DE-OK0-001  Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Gluten, Milch, Sesam und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.
Enthalt Koffein. Fiir Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen. (Koffeingehalt: 150 mg/100 g.)

VITAL FUR ZWISCHENDURCH

Egal welche Anforderungen Sie im Alltag meistern miissen — die Dr.Ritter Vitalschnitten
sind ein idealer Wegbegleiter. Die zwei Sorten liefern nicht nur schnelle Energie, sondern
iberzeugen auch mit besonderen, wertvollen Zutaten.

www.dr-ritter.de *Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
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TEE Krautertee

Friichtetee
Chai-Tee
Wintertee

Schwarzer, griiner und weifRer Tee
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CUPPER: NATURAL, FAIR & DELICIOUS

Mit jeder Tasse CUPPER Bio-Tee Gutes tun — denn alle Sorten stammen aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Kein Wunder also, dass der liebevoll verpackte CUPPER Tee so gut schmeckt. Die rein nattirlichen Zutaten Selt 1984
sorgen fur ein unverfalschtes und vollmundiges Tee-Aroma, und das aufmerksamkeitsstarke und
detailverliebte Verpackungsdesign bringt Farbe ins Teeregal.

www.cupper-teas.de
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Zurtick zum Inhalt <<>>

Krautertee

Ob es die Tasse Tee ist, um sich etwas Zeit fiir sich zu nehmen, sich einen ruhigen Moment zum Energietanken zu
gbnnen oder entspannt den Tag ausklingen zu lassen: Nimm dir Zeit fiir deinen (Tee-)Moment!

( NacaEALTICE®

\KAMIILE

MEDLEY AUS
A\ KAMITLEBLUTEN
. BIO-KRAUTERTEF ;

Tee besstil. e Metallhdimmat
2

)ll.?

ES GIBT VIELE GRUNDE, CUPPER TEE ZU LIEBEN

Bei CUPPER glauben wir an die vielen kleinen Moglichkeiten, mit denen wir Gutes tun kdnnen.
Zum Beispiel Bio-Zutaten kaufen und einen fairen Preis fiir unseren Tee zahlen.

Am Ende zahlt alles das zusammen: gliickliche Menschen, eine gesiindere Umwelt und leckerer Tee.

www.cupper-teas.de

3009104 Little Dreamer

Zutaten: Kamille* 30%, Zitronenmelisse* 15 %,
Lavendel* 14 %, Zitronengras™, Fenchelsamen®,

Hagebutte®, Griine Minze*.
GB-ORG-05

3013759 Be Happy

Zutaten: Zimt* 30 %, Ingwerwurzel* 25 %,
StiRholzwurzel*, Fenchel*, Orangenschale™, Weifer
Hibiskus*, natiirliches Zitronen-Aroma* 3%,
GB-ORG-05  schwarzer Pfeffer* 2%, Zitronenschale* 1%.
Hinweis: enthalt SiRholz - bei hohem Blutdruck

sollte ein (ibermafiger Verzehr vermieden werden.

3012341 Wonderful Morning

Zutaten: Zitronengras® 43 %, Mate* 23 %,

Zitronenverbene® 15 %, Stikholzwurzel*, Weifer

Hibiskus*, natiirliches Zitronen.Aroma™ 4 %,
GB-ORG-05  Zitronenschale* 2%.

Hinweis: enthalt Stitholz - bei hohem Blutdruck

sollte ein (ibermafiger Verzehr vermieden werden.

Mate enthidlt natiirliches Koffein.
Fiir Kinder und schwangere Frauen nicht
empfohlen.

3009105 Zen Balance

Zutaten: Zitronengras® 35 %, Brennnessel*, Euka-
lyptusblatter* 20%, Hagebutte*, Ginkgo-Biloba-
Blatter® 3 %.

GB-ORG-05

*Aus 6kologischem Landbau.

4x 30¢g € 399

Eine angenehme und ausgleichende Krautertee-

mischung mit wohlschmeckender Kamille und feinem

Lavendel sowie dem leicht erfrischenden Geschmack

der Zitronenmelisse - ideal fiir eine Tasse Tee vor dem

Schlafengehen.
4x 40g € 399

Eine harmonisch-leichte Gewiirzteemischung
mit einem Schwung zitroniger Frische und einer
aufregend scharf-wiirzigen Note.

4x 35¢ € 399

Die perfekte Teemischung, um in den Tag zu starten:
sunshine in a cup! Krautertee mit Mate und
erfrischender Zitronennote.

4x 35¢g € 399

Eine wohlschmeckende, ausgewogene Krautertee-
mischung mit Zitronengras und minziger Frische aus
Eukalyptus.

Fiir einen Wohlfiihimoment der inneren Ruhe.

T
5 "0 9

219917939648

@ CLUTENFRE Oy VEGAN

& GLUTENFREI Q) VEGAN

ML
5 "0 94

21991 0231

@ CLUTENFRE Oy VEGAN

UL R AL

5 "021991 39723

@ CLUTENFRE Q) VEGAN
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TEE

Krautertee

Hochwertige, nattrliche Bio-Zutaten, ein unvergleichliches Aroma und liebevoll gestaltete Verpackungen zaubern

jeden Tag Freude in die Teetasse. Wir verwenden nur hochwertigste Rohwaren fiir unsere CUPPER Tees.

Natural, fair & delicious, das ist unser Leitsatz, der jede unserer Entscheidungen beeinflusst. Ganz nach dem Motto:
mit jeder Tasse CUPPER Bio-Tee Gutes tun.

Nachhaltige Krautermedleys

CUPPER/

Zurtick zum Inhalt

Die drei nachhaltigen CUPPER Bio-Krautertees sind zu 100 % bio und haben einen Zusatznutzen fiir Mensch und Umwelt,
denn die Rohstoffe sind so gewihlt, dass sie Artenvielfalt und Okosysteme férdern — weil Bio besser fiir den Planeten,

das Klima und die Bienen ist.

3034913

GB-ORG-05

3035412

GB-ORG-05

3006880

GB-ORG-05

3006882

GB-ORG-05

Nightea Night

Zutaten: Zimt* 35%, Kamille* 25 %,
Zitronenmelisse™ 20 %, Rooibos™® 15 %, natiirliches
Orangenaroma 5 %.

My Happy Place

Zutaten: Kamille* 76 %, Hagebutte™, natirliches
Pfirsich-Aroma* 6,5 %, Orangenschale®,
natiirliches Mango-Aroma* 2 %, natirliches
Orangen-Aroma 0,5 %.

Lovely LiQuorice & Mint Infusion

Zutaten: SiRholzwurzel* 70 %, Griine Minze* 30 %.
Hinweis: enthalt Siitholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein Uibermafiger Verzehr

vermieden werden.

Superstar Lemon & Ingwer Infusion

Zutaten: Zitronengras®, Ingwerwurzel* 25 %, Zitro-
nenverbene®, Stikholzwurzel*, Zitronenschale™ 7 %,
natiirliches Zitronen-Aroma™ 6 %, Orangenschalen®.
Hinweis: enthalt Siiholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein Uibermafiger Verzehr vermieden werden.

www.cupper-teas.de

4x 30¢g € 399

Bio-Krdutertee mit Zimt, Kamille, Rooibos und
natiirlichem Orangen-Aroma. Eine aromatische
Mischung, die einen ruhigen und wohlfiihlenden
Schlaf unterstiitzt.

4x 50¢g € 399

Bio-Krautertee mit Pfirsich und Kamille.
Eine leckere Krautermischung aus Pfirsich und
Kamille, die jeden Ort zu deinem Ort macht.

4x 30g € 399

Bio-Krdutertee mit SiiRholz und Griiner Minze.
Erfrischende Minze, kombiniert mit der natiirlichen
Siifse der SiiRholzwurzel, bietet unverwechselbaren
Teegenuss.

4x50g € 399

Der absolute CUPPER Liebling verbindet einfach
perfekt den frischen Geschmack von Zitrone mit der
Schérfe von Ingwer. Dieser Tee tut an kalten Tagen
besonders gut - mit etwas Honig verfeinert, ist er
wunderbar wohltuend bei einer kleinen Erkaltung.

ML
5 944604

021991

@ CLUTENFRE QY VEGAN

T
5 944789

021991

@ GLUTENFREI Q) VEGAN

@ CLUTENFREI Q) VEGAN

@ GLUTENFREI O VEGAN

3032927 Nachhaltige Minze
Zutaten: Pfefferminze* 95%** Nanaminz-
Extrakt® 5%.
**Davon deutsche Pfefferminze 45 %
GB-ORG-05  (Anteil am Gesamtprodukt 43 %).
3032961 Nachhaltige Kamille
Zutaten: Kamille aus unterschiedlichen
Anbauregionen.
GB-ORG-05
3032926 Nachhaltiger Fenchel
Zutaten: SiRer Fenchel® 80 %, Wilder Fenchel*
20%.
GB-ORG-05

*Aus 6kologischem Landbau.

4x 35¢ € 399

Nachhaltige Minze zeichnet sich mit einem Anteil von
43 % Pfefferminze aus Deutschland durch ihre auer-
gewdhnliche Frische aus. Der klare und kiihle
Geschmack dieser Mischung wird durch den Einsatz von
Bio-Nanaminz-Extrakt von einer leicht siiRlichen Note
begleitet und rundet den klaren Geschmack dieses Tees
zu einem herrlichen erfrischenden Minz-Medley ab. Bei
der Pfefferminze aus Deutschland ist der Lieferweg zum
Hersteller gegeniiber der Pfefferminze aus den anderen
Anbauldndern verkiirzt. Damit fordern wir den Anbau
von Pfefferminze in Deutschland, um nachhaltig
kiirzere Lieferwege zu schaffen.

4x 38¢g € 399

CUPPER Nachhaltige Kamille ist ein feines Medley aus
Kamillenbliiten aus unterschiedlichen europdischen
Anbauregionen und zeichnet sich durch ihren siilichen
Geschmack mit einer leicht blumigen Note und die
strahlend goldgelbe Farbe aus. Kamille ist sehr geniig-
sam und braucht im Anbau weniger Wasser als andere
Krauter. Damit ist sie ressourcenschonend und besser
fiir die Umwelt als andere typische Zutaten mit einem
héheren Wasserverbrauch.

4x 30¢g € 399

Cupper Nachhaltiger Fenchel ist ein leichtes, aromati-
sches Medley mit einer kdstlich feinen und wiirzigen
Note und einem Hauch von Siike. Eine besondere
Mischung aus Wildem und Siitem Fenchel, die diesen
Tee zu einem aromatischen Genuss macht. Fenchel ist
eine beliebte Insektenpflanze und bietet vielen
Insekten wie Wildbienen und Schmetterlingen Pollen
und Nektar. Durch den 6kologischen Anbau und durch
den aktiven Verzicht auf Pestizide kann so die Anzahl
der Bienen im Anbaugebiet erhoht werden.
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Chai-Tee

Chai ist das indische National-
getrank. Auch wir lieben Gewtirztee

Friichtetee

CUPPER bietet eine Vielfalt an Tee-Sorten fiir jeden Geschmack!
Wie alle CUPPER Tees sind die Frichtetees zu 100 % Bio-zertifiziert.

Alle Zutaten werden nach den strengen Vorschriften der
EU-Bio-Verordnung erzeugt.

CUPPER

N CRANBERRY
) & RASPBERRY

G
ORANGE
& TURMERIC
INFUSION

mit Zimt, Ingwer und Nelke. Fur ein
warmes, wohliges Gefthl -
besonders in der kalten Jahreszeit.

3023554  Apple Cinnamon Infusion 4x btbg € 399 " Il I Ill I I" ”“"Il I " 3035295 Mango & Citrus Organic Infusion 4x bbg € 399 " Il""ll ||"||I||I|I||" |I||
5 7'021991"942532 5 7'021991"944765
Zutaten: Zimt* 30%, Zitronengras®, Weifser Bio-Friichtetee mit Apfel und Zimt. Eine genussvolle Zutaten: Honigbusch*, Apfelgranulat®, StiRholz- Bio-Friichtetee mit Mango und Zitrusfriichten. "
Hibiskus*, Hagebutte®, Siholzwurzel*, Apfel* 5%, Mischung aus fruchtig-stitem Apfel und einer feinen Q wurzel*, natiirliches Mango-Aroma* 8,5 %, Hibiskus®, Eine Teemischung mit einem vollfruchtigen Q
natiirliches Apfel-Aroma 5 %, Chicoréewurzel*, Note von Zimt, die dich zum Traumen und @ G"UTENFRH VEGAN Orangenschale* 3%, Chicoréewurzel*, Limetten- Geschmack, der einem den Tag verschénert. @ GI‘UTENFREI VEGAN
GB-ORG-05  natiirliches Zitronen-Aroma* 1%. Entspannen unter dem Apfelbaum einlidt. Vom Duft bis hin GB-ORG-05  schale* 0,5%, natiirliches Limetten-Aroma 0,5 %.
zum Geschmack ein echter Genussmoment!
3016504 Orange & Lemon Infusion 4x50¢g € 399 || Il I ”I I""I”I""Ill " 3015533  Skinni Vanilli 4x50¢g € 399 " ||II" |I ||"||I”"|I” "I"
5 70219917941191 5 1021991940934
éutaten: ZEF?ne;%fi/iS}Zitfonen\;jerlbenfo*./ E'iO-FIrut)cht?te?’Imithorange L:nd Ei"?”e-r bor 7i $ Zutaten: Hibiskus*, Hagebutte*, Rooibos*, Bio-Friichtetee mit Erdbeere und Vanille. $
rangenschale® 10%, Zitronenschale® 10%, ine lebhafte Mischung aus leicht sauerlicher Zitrone GLUTENFREI Q VEGAN Siiholzwurzel®, natiirliches Erdbeere-Aroma mit  Ein herrlich siiRer Tee mit Erdbeere und Vanille, Q
Stitholzwurzel*, Hagebutte®, natiirliches Zitronen-  und einem Hauch von siifer Orange. @ L F anderen natiirlichen Aromen 4 %, Vanille* 3%, der an sonnige Tage und Eiscreme erinnert. @ GI‘UTENFREI VEGAN
GB-ORG-05  Aroma* 3%, natiirliches Orangen-Aroma 2 %. GB-ORG-05  natiirliches Aroma* 3%, Orangenschale®.

3016261 Blackcurrant & Blueberry Infusion w3sg € 399 [T 5023696 Fresh Glow w3sg € 399 [
Zutaten: Hibiskus*, Hagebutte*, Stithol I* Bio-Friichtet it sch Johannisb d > oetesiTEAta > 70219917942525
utaten: ',,'S us , Magebutte , subholzwurzel, lo-Fruchtetee mit schwarzer Johannisbeere un Zutaten: Ingwerwurzel® 32 %, Zitronengras® 30%,  Bio-Friichtetee mit Apfel, Ingwer und Zitronengras.

Bre?npessel , natilrliches Helfdelbeere—Aroma ? %, Heidelbeere. Eine freche Mischung aus einem Schuss @ G'_UTENFRH Q(’ VEGAN Hibiskus*, StiRholzwurzel®, Apfel* 5%, natiirliches  Lass die Sonne rein und bring dein Inneres zum GLUTENFREI ’VEGAN
natiirliches Schwarze-Johannisbeere-Aroma 2%, Schwarzer Johannisbeere, abgerundet mit einer Apfel-A 5% Hagebutte* Chicoré I Strahlen. Der fruchtice Apfel verbindet sich mit d

GB-ORG-05  Schwarze-Johannisbeere-Stiicke* 1%, Heidelbeer-  kleinen Heidelbeere-Explosion prerroma o &, Nagebulie , Lhicoreewurzer, raniien. ier [ruciiige [ipte’ Verbincie sicn mit oer
tiicke™ 1% natiirliches Zit A g ; GB-ORG-05  natiirliches Zitronen-Aroma* 1%. angenehmen Frische von Ingwer und Zitronengras zu
stucke L, naturliches Zitronen-Aroma-. einem aufregenden Tee-Moment, der dir ein Lacheln

ins Gesicht zaubert.
3016505 Cranberry & Raspberry Infusion 4x 50g € 399 || Il I I |I I I" || I I " "
5 7'021991"941207
- . . - : : 3009097 Love Me Truly 4xbhg € 399 VRN T T
Zutaten: Hibiskus™, Hagebutte®, Brennnessel™, Bio-Friichtetee mit Cranberry und Himbeere. 5 1021991193066 2
SiiRholzwurzel*, natiirliches Aroma 3,5%, Apfel in  Eine wunderbar erfrischende Mischung, die den @ GLUTENFREI Q‘b VEGAN ., . . ) ) )
Stiicken*, natiirliches Himbeere-Aroma mit anderen verfiihrerisch sauren Geschmack der Cranberry mit Zutaten: Zimt” 47%, Fenchelsamen”, Ingwerwurzel” Eine wohltuende und warmende Teemischung mit

GB-ORG-05  natiirlichen Aromen 1,5%, Cranberrys in Stiicken*  dem intensiv siien Geschmack der Himbeere vereint. 12 %, Orangenschale™, Stitholzwurzel®, Nelken™ 3%, V\_{ertvollen Gewdirzen. Zeit fiir eine Tasse Tee nur @ GLUTENI:REI Q$ VEGAN

1%, Himbeere in Stiicken* 1%. Chicoréewurzel”. far mich!
GB-ORG-05  Hinweis: enthilt SiiRholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein Ubermafiger Verzehr vermieden werden.
3025976 Golden Orange & Turmeric Infusion 4x35g € 399 || I ||||||||||| il ||||
5 7021991943065

Zutaten: Honigbusch* 42 %, Kurkuma* 20 %, Bio-Kriutertee mit Honigbusch, Kurkuma und "
Orangenschale® 16 %, StiBholzwurzel*, natiirliches  natiirlichem Orangen-Aroma. Diese belebende Q
Orangen-Aroma 5 %, Weier Hibiskus®, Teemischung vergoldet jeden Tag. Als hatte die @ GLUTENFRH VEGAN

GB-ORG-05  Chicoréewurzel*. Kurkuma jeden Sonnenstrahl in sich aufgesogen

www.cupper-teas.de

und mit fruchtig-siiRer Orange veredelt.
Einfach mit jedem Schluck die Kraft der Sonne
tanken und dem Alltag entgegen lachen.

*Aus 6kologischem Landbau.
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Wintertee Schwarzer, griiner und weifder Tee

Die CUPPER Wintertees sorgen fiir magische Teemomente in der
kuscheligen Jahreszeit! Erhaltlich sind vier leckere Sorten.

Wir haben uns dafiir entschieden, nur mit ausgewahlten Teegérten zusammenzuarbeiten. So
konnen wir sichergehen, dass unsere Fairtrade-zertifizierten Schwarz- und Griintees in hochster
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Qualitat und mit moglichst wenig Auswirkungen auf die Umwelt angebaut werden.
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MATURAL, FAIR & DELICIOUS”

Queen of
Greens

3029238 Winter Spiced Orange 4x 508 € 399 " | I I I I I"I”Il "I" "" 3006886 English Breakfast Tea 4x 508 € 399 " Il“ I I I I"I” |||I||I"||
5 3461 5 7021 9051
Zutaten: Zimt* 40 %, Honigbusch*, Siiholzwurzel*, Bio-Gewdiirztee mit Zimt, Orange und natirlichem (’ Zutaten: Schwarztee™. Der English Breakfast Tea ist eine spezielle ® "
Weifker Hibiskus*, natirliches Orangen-Aroma 5%, Aroma. Wenn Schneestiirme um die Hauser pfeifen, Q Nach Fairtrade-Standards gehandelt (Gesamtanteil: Mischung aus feinstem Bio-Assam- und q Q
Orangenschale® 2 %, Chicoréewurzel®, Nelke*. mache es dir gemditlich mit diesem wérmenden @ GLUTENFRH VEGAN 100%). Ceylontee mit einem vollen und kréftigen @ GLUTENI:REI VEGAN
GB-ORG-05 Gewiirztee, der den winterlichen Geschmack mit GB-ORG-05 Geschmack. Dieser Tee geht einfach immer.  [EIAGE
fruchtiger Orange und einer feinen Note Zimt vereint.
5029253 Warm Winter Hug w3ss € 399 LU 5006891 Pure Green Tea s € 399 LU )
5 7'021991"943478 5 7'021991"938993
Zutaten: Hibiskus®*, Zimt* 22 %, Stitholzwurzel*, Bio-Friichtetee mit Zimt, Sternanis, Cranberry und $ Zutaten: griiner Tee®. Die Griinteemischung hat einen herrlich ® "
Hagebutte®, Nelke®, natiirliches Orangen-Aroma, natiirlichen Aromen. Was gibt es Schoneres als eine Q Nach Fairtrade-Standards gehandelt leichten und reinen Geschmack. CUPPER q Q
Sternanis* 3%, Orangenschale®, Cranberry* 1%, heifte Tasse Tee nach einem langen Winterspaziergang? @ GLUTENFRH VEGAN (Gesamtanteil: 100 %). Pure Green Tea ist perfekt, um sich nach @ GI‘UTENFREI VEGAN
GB-ORG-05  natiirliches Schwarze-Johannisbeere-Aroma. Die magische Mischung aus wiirzigem Zimt, weihnacht- GB-ORG-05 einer Yoga- oder Trainingseinheit mit FAIRTRADE
lichem Sternanis und siiRen Beeren erinnert an einen einer Tasse Tee bequem zuriickzulehnen.
leckeren Winterpunsch, der einen ins Winterwunder-
land zaubert.
3009107 Glorious Green Tea Limette & Ingwer 4x 50g € 399 " | I I I I I"I” |I||| | |"||
3029237 Winter Strudel 4x 50¢g € 399 " |||||| || || ||| || | | |||||| 5 939631
5 9219 Zutaten: Zitronengras®, Ingwerwurzel* 25 %, Bio griiner Tee mit Limette, Ingwer und ®
- AL ok 420 - . . . Zitronenverbene®, Siikholzwurzel*, Zitronenschale® natirliche Aromen. Der Green Tea Limette q @ GLUTENFREI Q” VEGAN
Zutaten: H*IbISkHS | Apfel* 25 %, Zimt %6 %, B'lo—Ffuchtfztee mit Apfel, Zimt und na'turllchgn A'romen. 7%, natiirliches Zitronen-Aroma* 6 %, und Ingwer vereint die spritzige Frische
Hagebutte®, ?atUTI'Ch?S Apfel—bromfn >, Ein winterlicher Duft von Apfel und Zimt steigt einem @ GLUTENFRH Ql’ VEGAN GB-ORG-05  Qrangenschale®. der Limette sowie die leichte Schirfe von FAIRTRADE
B.ORG.O K_akaoschale \ Cblcore(‘ewufzel . naturhghe;s in die Nase ungj erinnert an einen gemiitlichen Nach Fairtrade-Standards gehandelt Ingwer mit dem beliebten puren Griintee-
‘ORG-05  Zitronen-Aroma*, Steviablatter, Sternanis®. Teemoment mit Apfelstrudel. (Gesamtanteil: 100%). geschmack - das gibt diesem Tee die
besondere Note.
3030759 LiQuorice Winter Sweets 4x 35¢g € 399 " " "
(IO 5527445 Organic White Tea with Raspberry T T
Zutaten: StiRholzwurzel* 26 %, Fenchelsamen* Bio-Krautertee mit SiiRholz, Fenchel und Sternanis, 5 70219917943133
26 %, Pfefferminze® is* 13 %, Anis* Wachol trlichen A . Zutaten: WeiRer Tee*, natiirliches Himb - Bi ider T it Himb d natiirli- ®
Orangenschale wachalderbeeren. achodesesen wd raiichen e o @ GLUTENFRED QY VEGAN Aroma* 6% Himbeersticke* 1% natiriches  chen Aromen. Tee st die beste Medizin! gq @ GLUTENFREl O VEGAN
GB-ORG-05 bekommen? Wir haben mit dem Sternanis angefangen. Schwarze-Johannisbeere-Aroma. \/\Ieiféer.Tee gilt als da§ dlteste Heilrpittel bei
Mit SiiRholz und Wacholder entsteht so eine zauber- GB-ORG-05 den Chinesen, denn die fast unberiihrten FAIRTRADE

www.cupper-teas.de

hafte Mischung zwischen mild und wild.

*Aus 6kologischem Landbau.

Teeblatter stecken voller Power. Geniefe
lauter Feel-good-Momente mit unserem
White Tea und seinem wunderbar zarten
Geschmack nach Himbeere.




COLD WATER INFUSERS
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MIT CUPPER KOMMT GESCHMACK INS WASSER

Die Cold Water Infusers sind leckere Bio-Frucht- und Bio-Krautermischungen,
mit denen sich ein erfrischendes Kaltgetrank schnell und einfach zubereiten lasst.

Ganz nach dem CUPPER Motto sind sie 100 % biologisch, ohne Zucker und Koffein
und natirlich in plastikfreien Teebeuteln verpackt!

www.cupper-teas.de

Cold Water Infusers

CUPPER/

NATURAL, FAIR & DELICIOUS®

Zuriick zum Inhalt <<>>

Die Cold Water Infusers machen Wassertrinken leicht, denn sie bringen
mit ihren Kréautern und Fruichten in Bio-Qualitét genussvolle Abwechslung
in gleich drei Sorten. Einfach gesund, lecker und erfrischend!

ART.-NR.
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PRODUKT

Mint & Citrus Cold Water Infusers

Zutaten: Pfefferminze™ 39 %, Weifer Hibiskus®,
Zitronengras®, SiiRholzwurzel*, Limettenschale*

7 %, Chicorée*, Zitronenschale® 3 %, natiirliches
Limetten-Aroma 3%, natirliches Zitronen-Aroma*
1%, natiirliches Pfefferminz-Aroma 1%,
Zitronenverbene®.

Blackcurrant & Echinacea Cold Water Infusers

Zutaten: Hibiskus* 52 %, StiRholzwurzel*, Zimt*,
Rote Bete*, Echinacea purpurea® 5%, natiirliches
Schwarze-Johannisbeere-Aroma 5%, Schwarze
Johannisbeere* 2%, Holunderbeere™.

:
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4x 27¢g € 399

o (AL
@ GLUTENFRE! O VEGAN

Hol dir deine extra Portion Frische!

Die Kombination aus Minze und einem Spritzer
Zitrone und fruchtiger Limette sorgt fiir den
Frischekick an heiften Sommertagen.

Fiir ein erfrischtes Gefiihl ganz ohne Koffein.

4x 278 € 399 || N ||||||||||| Il |||
5 943

0219921 843
Hol dir den Frischekick!
Der erfrischende Geschmack der Schwarzen
Johannisbeere, gemischt mit dem herb-wiirzigen, leicht
stitlichen Touch von Echinacea, sorgt fiir ein Gefiihl
von Lebendigkeit und Vitalitat. Eine Kombination, die
dem Sommer eine besonders erfrischende Note
verleiht.

@ GLUTENFRE Q) VEGAN

Lt Girgex & Tivase Cole WataR Iasars w27e € 399 L
5 943

021991 850

Zutaten: Ingwerwurzel® 38 %, Zitronengras* 27,5%, Hol dir den erfrischenden Energiekick!

Weitker Hibiskus®, Kurkuma* 5%, Zitronenschale*
5%, natlirliches Zitronen-Aroma* 5 %, natiirliches
Ingwer-Aroma 3 %, natiirliches Limetten-Aroma.

*Aus 6kologischem Landbau.

Diese kostliche Mischung aus frischem Zitronengras, @ G'_UTENFREI Q" VEGAN

der leichten Scharfe des Ingwers und Kurkuma gibt
dem Immunsystem einen kleinen Boost und ist der
Begleiter, der den Sommertag in Schwung bringt.



TARTEX - DIE MARKE FUR PFLANZLICHEN GENUSS

- - Yy vywY v w

TARTEX LIEBT ABENDBROT

Der Gedanke an ein deftiges Abendbrot mit leckerem Schmalz
lasst viele Geniefeerherzen hoherschlagen. Ganz besonders, wenn
es vegan sein soll. Denn von Tartex gibt es ein leckeres Schmalz
aus ungeharteten pflanzlichen Fetten.

Also egal, ob warm oder kalt, aufs Brot oder in der Pfanne zum
Anbraten — unser Schmalz sollte in keiner guten Kuche fehlen.

www.tartex.de

Fir uns hat die Leidenschaft fiir pflanzliche Nahrungsmittel
jahrzehntelange Tradition. Ein besonderer Genuss fiir anspruchs-
volle Kund:innen, die bei der Qualitét ihrer Erndhrung keine
Kompromisse machen.

Tartex Schmalz

Das vegane Schmalz von Tartex - streichzart und aromatisch —
zum Kochen oder einfach pur — immer ein Genuss.

FGANER SCHMALZ TOPF
,  ZWIEBEL UND APFEL '.

o

Zuriick zum Inhalt

ART.-NR._| PRODUKT (GEBINDE_JEMPE VK] EAN]

3034448

DE-OK0-003

Veganer Schmalz Topf - Zwiebel und Apfel 6x 125¢ € 349

Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmdl*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*, getrocknete
Zwiebeln* 4 %, Meersalz, getrocknete Apfel* 2%.

Veganer Schmalz Topf - Zwiebel und Apfel 6x 250¢ € 499

Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmol*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*, getrocknete
Zwiebeln* 4 %, Meersalz, getrocknete Apfel® 2%.

*Aus 6kologischem Landbau.

| HLLALAT RN
4 '005514"044485
@ CLUTENFRE Q) VEGAN

T,
4 "'"005514"0

79883

@ CLUTENFRE Ry VEGAN
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Kundenberatung im
Aufdendienst

ENNO WEHAUSEN

STEFAN THOMING RENE RISTIG
PLZ: 26 bis 28, PLZ: 19 bis 25 PLZ: 06, 29 bis
32, 48,49 31, 38, 39

M: +49 151 40623-402 M: +49 151 40623-337

M: +49 151 40623-300

b

OLIVER SERRANO-DIAZ
PLZ: 40 bis 47,

SASCHA PALM

KRISTOF ROLOFF
PLZ: 60 bis 64, 73,

MICHAEL SCHADEL

PLZ: 50 bis 53, PLZ: 33 bis 37,99

58, 59 56, 57 74, 89,97
M: +49 151 40623-224

M: +49 151 40623-220 M: +49 151-40623-206 M: +49 151 40623-405

CHRISTINE KNAB PATRICK TEUFEL

PLZ: 54, 55, PLZ: 70 bis 72,
65 bis 69, 75, 76

M: +49 151 40623-221

JAN TEICHMANN BIANCA NUSSBAUMER
PLZ: 80 bis 87,93, 94 §chweiz und
77 bis 79, 88 Osterreich

M: +49 151 40623-214 M: +49 151 40623-408 M: +43 660 3700724

CARSTEN ROHL

PLZ: 01 bis 04,
09 bis 18

M: +49 151 40623-403

1
ADRIANA DOKIC
PLZ: 07, 08,
90 bis 92, 95, 96, 98
M: +49 151 40623-404

L
UNTERSTUTZEN
SIE bei
Sortimentsgestaltung,
Platzierungshilfe,
Verkostungen und
Produktschulung.

Vertriebsinnendienst
Auftragsbearbeitung

NICOLE SCHUBERT HEIKE WITTE KIRA NOWOTNIK

LEON KORTE

Vertriebsinnendienst
Kundenberatung

PATRICK KEMPER

SABRINA ASCHMANN

GABRIELA ROSNER

www.allos-hofmanufaktur.de

EVA GIDION

Zuriick zum Inhalt

Aufdendienst-
Gebiete nach
Postleitzahlen ZENTRALNUMMER
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INDEX DER ALLOS PRODUKTE

3 Fenchel

Agavendicksaft

Akazienhonig

Amaranth Basis Msli

Amaranth Beeren Misli

Amaranth Crunchy Beere
Amaranth Crunchy Edelnuss
Amaranth Crunchy Pur

Amaranth Crunchy Schoko
Amaranth Friichte Musli
Amaranth Friihstiicksbrei Porridge
Amaranth-Honig Poppies
Amaranth Maiswaffeln Brotgewtiirz
Amaranth Maiswaffeln Italienische Krauter
Amaranth Maiswaffeln Meersalz
Amaranth Maiswaffeln Rosmarin & Meersalz
Amaranth Maiswaffeln Ungesalzen
Amaranth Nuss Msli

Amaranth Schokolette Zartbitter
Amaranth Schoko Msli

aufs Brot Arrabbiata

aufs Brot Avocado

aufs Brot Erbse-Masala

aufs Brot Kirschtomate Basilikum
aufs Brot Mango-Curry

aufs Brot Paprika Chili

aufs Brot Toskana

Berghonig

Better-Keks

Bircher Musli

Bliitenpollen

Das ungesiifite 3-Korn-Porridge
Das ungesiifdte Ayurveda-Porridge
Das ungesiiftte Banane-Nuss-Msli
Das ungesiifite Beeren-Misli

Das ungesiifte Feige-Himbeer-Porridge
Das ungesufte Nuss-Misli

Das ungesiifste Protein-Musli

Das ungesufte Schoko-Misli
Dinkel-Butterkeks

Dinkel Drink Natur

Dinkel-Honig Poppies
Dinkel-Kakao Poppies

Duetto Kakao

Duetto Zartbitter
Edelkastanienhonig

Entdecker Kekse
Entdeckerkleckse Tomate-Karotte
Entdecker Misli Frucht

Entdecker Misli Schoko
Entspannung

Familien Kekse Natur

Familien Kekse Schoko

Feel Free & Fresh

www.allos-hofmanufaktur.de

92
99
72
28
29
31
31
31
31
29
23
35
97
97
97
97
97
29
83
28
57
56
57
56
56
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56
71
85
33
73
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22
20
20
22
21
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20
87
41
35
35
87
87
71
89
51
25
25
91
89
89
93

Frucht Pur 75% Amarenakirsche

Frucht Pur 75% Aprikose

Frucht Pur 75% Aprikose-Mango

Frucht Pur 75% Brombeere

Frucht Pur 75% Erdbeere

Frucht Pur 75% Erdbeere + Rhabarber

Frucht Pur 75% Heidelbeere

Frucht Pur 75% Himbeere

Frucht Pur 75% Mango

Frucht Pur 75% Orange

Frucht Pur 75% Pflaume

Frucht Pur 75% Sauerkirsche

Frucht Pur 75% Schwarze Johannisbeere

Frucht Pur 75 % Waldfrucht

Frucht-Riegel Apfel-Walnuss

Frucht-Riegel Banane-Mandel

Frucht-Riegel Blaubeere

Frucht-Riegel Cranberry

Frucht-Riegel Dattel-Kakao

Frucht-Riegel Dattel-Orange

Frucht-Riegel Mango

Frucht-Riegel Maracuja

Geniefeer-Schmalz mit Rstzwiebeln

Guten Morgen Miisli

Hafer Barista Drink

Hafer Crrrunch Frucht

Hafer Crrrunch Nuss

Hafer Crrrunch Schokolade

Hafer Crunchy Beere

Hafer Crunchy Hafer

Hafer Crunchy Schoko

Hafer Crunchy Zartbitter & Gerdstete
Haselnuss

Hafer Cuisine

Hafer Drink 0% Zucker

Hafer Drink Natur

Hafer Drink ohne Ol

Hafer Flapjack Kaffee

Hafer Flapjack Landfriichte

Hafer Flapjack Nuss

Hafer Flapjack Salz-Karamell

Hafer Flapjack Schoko

Hafer-Mandel Drink Natur

Hafer Nutri+ Natur

Hafer Nutri+ Schoko

Halva

Hildegards Dinkel-Msli

Hof-Gemiise Andreas” Aubergine Zucchini

Hof-Gemiise Brigitas Brokkoli Mandel

Hof-Gemiise Carinas Champignon Zwiebel

Hof-Gemiise Christianes Curry Zucchini

Hof-Gemiise Ennos Erbse Basilikum

Hof-Gemiise Meikes Mais Paprika Chili

Hof-Gemiise Olivers Olive Tomate

Hof-Gemiise Pascals Paprika Trio

67
65
67
67
65
67
66
65
66
67
66
65
66
66
79
78
78
78
79
78
78
79
63
33
40
82
82
82
27
27
27

27
43
40
40
40
81
81
81
81
81
40
86
86
73
33
54
53
53
55
54
54
52
52

Hof-Gemiise Reinhards Rucola Kirschtomate 52

Hof-Gemiise Rolands Rote Bete Meerrettich
Hof-Gemiise Sabines Spinat Pinienkerne
Hof-Gemiise Susis Scharfe Tomate
Hof-Gemiise Thomas' Tomate Barlauch
Hof-Gemiise Torstens Tomate Lauch
Hof-Granola Beere

Hof-Granola Schokolade

Hof-Pastete Classico

Hof-Pastete mit Champignon
Hof-Pastete mit grinem Pfeffer
Hof-Pastete mit Krautern

Iss mir nicht Wurst Chorizo

Iss mir nicht Wurst Krakauer

Iss mir nicht Wurst Leberwurst

Iss mir nicht Wurst Leberwurst mit Zwiebeln
Iss mir nicht Wurst Sucuk

Iss mir nicht Wurst Teewurst

Keks-Duo Frucht Blaubeere

Keks-Duo Frucht Himbeere

Kokos Cuisine

Kokos Drink 0% Zucker

Lavandindl

Lieblicher Thymian

Linsen-Aufstrich Belugalinse Balsamico
Linsen-Aufstrich Berglinse Lauch Paprika
Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Avocado
Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Curry
Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Grillgemise

Linsen-Aufstrich Griine Linse Tomate Karotte

Linsen-Aufstrich Rote Linse Chili

Linsen-Aufstrich Rote Linse Italienische
Krauter

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango

Mandel Cuisine

Mandel Drink 0% Zucker

My Raw Date Frucht

My Raw Date Kakao

My Raw Date Nuss

Nuss-Riegel Cashew

Nuss-Riegel Mandel

Ohne Muhhh 1,5%

Ohne Muhhh 3,5%

Ohne Muhhh Cuisine

Peanut Butter Creamy

Peanut Butter Crunchy

Reis Drink Natur

Reis-Haselnuss Drink Natur

Reis-Kokos Drink Ungesuift

Reis-Mandel Drink Natur

Saatenliebe Kiirbiskern gegrillte Paprika

Saatenliebe Mohn Avocado

Saatenliebe Senfsaat Senf Dill

Schmalz-Tépfle mit Zwiebeln und Apfeln

Schoko-Kekse Vollmilch

53
52
53
55
54
26
26
62
62
62
62
49
48
48
49
48
48
86
86
43
41
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91
58
59
58
59
58
59
58

58
59
43
41
77
77
77
79
79
39
39
43
69
69
42
42
42
42
61
61
61
63
87

Soja Barista Drink

Soja Cuisine

Soja Drink 0% Zucker

Sommer Minze

Sonnenblumenhonig

Sonnen Gold Kurkuma

Speisehonig — Grofégebinde
Sternanis & Siifbe Lakritze

Siike Traume

Tenka-Ichi Erste Pfliickung

Tier Kekse

Veganer Feinkostsalat Typ Budapester Salat
Veganer Feinkostsalat Typ Gefliigelsalat
Veganer Feinkostsalat Typ Heringssalat
Waldhonig

Wildbliitenhonig

Wilde Brennnessel

Wilde Orange & Zimt

Wilder Holunder & Tulsi

INDEX DER DE RIT PRODUKTE

Bean Sticks Pinto Bohnen Paprika
Bean Sticks Weifée Bohnen Meersalz
Brechbohnen

Butter-Brezeln

Butter-Herzen

Choco Duo's Vollmilch

Choco Duo's Zartbitter

Double Chocolate Chip Cookies Haselnuss
Erbsen

Erdnussflips

Gouda Kase-Sticks

Honigkuchen

Honigwaffeln

Kaffeekekse Zimt

Kartoffelchips Meersalz
Kartoffelchips Paprika
Kichererbsen

Kichererbsen-Chips Meersalz
Kichererbsen-Chips Paprika
Kichererbsen-Chips Rosmarin
Kichererbsen-Chips Sour Cream & Onion
Kidney Bohnen

Mini Karamellwaffeln

Pea Snacks Meersalz

Pea Snacks Paprika

Rote Bete

Schoko-Butterkeks
Schokostreusel Zartbitter
Vollkorn-Honigkuchen

Weifte Bohnen in Tomatensauce
Zuckermais

41
43
41
93
71
92
72
91
91
95
89
47
47
47
71
71
92
92
93

109
109
117
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111
117
108
109
113
112
111
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105
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105
118
112
107
107
117
111
115
113
118
117

INDEX DER LITTLE LUNCH PRODUKTE

Arrabbiata

Chili Sin Carne

Dal Masala
Flnf-Gemiise
Gemiise Curry
Gemise Mediterran
Kiirbissuppe Klassik
Little Marokko
Orientalische Tajine
Pasta Napoli

Pasta Volognese
Pilz Risotto

Protein Bowl
Ravioli
Stikartoffel Curry
St Sauer

Teriyaki Style

Thai Curry

Tomate Klassik
Tomatensuppe
Vegane Bolognese

INDEX DER DR.RITTER PRODUKTE

129

Vitalschnitte Guarana
Vitalschnitte Protein

126
122
126
123
126
126
123
122
127
125
125
125
123
125
123
127
127
122
126
122
127

129
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INDEX DER CUPPER PRODUKTE

Little Dreamer 133
Be Happy 133
Wonderful Morning 133
Zen Balance 133
Nightea Night 134
My Happy Place 134
Lovely Liguorice & Mint Infusion 134
Superstar Lemon & Ingwer Infusion 134
Nachhaltige Minze 135
Nachhaltige Kamille 135
Nachhaltiger Fenchel 135
Apple Cinnamon Infusion 136
Orange & Lemon Infusion 136
Blackcurrant & Blueberry Infusion 136
Cranberry & Raspberry Infusion 136
Golden Orange & Turmeric Infusion 136
Mango & Citrus Organic Infusion 137
Skinni Vanilli 137
Fresh Glow 137
Love Me Truly 137
Winter Spiced Orange 138
Warm Winter Hug 138
Winter Strudel 138
Liguorice Winter Sweets 138
English Breakfast Tea 139
Pure Green Tea 139
Glorious Green Tea Limette & Ingwer 139
Organic White Tea with Raspberry 139
Mint & Citrus Cold Water Infusers 141
Blackcurrant & Echinacea Cold Water

Infusers 141
Lemon Ginger & Turmeric Cold Water

Infusers 141

INDEX DER TARTEX PRODUKTE

Veganer Schmalz Topf - Zwiebel und Apfel 143

Foto Umschlag oben links © 2022 Darius
Misztal - Alle Rechte vorbehalten

Einer Auslobung als vegan oder vegetarisch
stehen unbeabsichtigte Eintrdge von Erzeug-
nissen, die nicht den jeweiligen Anforde-
rungen fiir eine vegane oder vegetarische
Auslobung entsprechen, nicht entgegen,
wenn diese Eintrage bei Einhaltung der
guten Herstellungspraxis technisch unver-
meidbar sind.

Bitte beachten: Der Sortimentskatalog ist
nur fiir Gewerbetreibende und nicht fiir
Verbraucher bestimmt. Alle Angaben zu den
Produkten sind ohne Gewahr und kénnen
durch nachfolgende Produktdnderungen
tiberholt sein. Kontaktieren Sie uns gerne
fir die jeweils aktuellsten Informationen
zu den Produkten.
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